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Nie pamiętamy, czy kiedy konjuuk- 
turalna polityka poniosła klęskę dotkliw­
szą niż w tej chwili. Za życia cara A- 
leksandra II wykazywała ona, że po­
kój świata polega tylko na przyjaźni 
osobistej łączącej serdecznym węzłem 
monarchów Niemiec i Rossyi a pośre­
dnio tylko oba te państwa. O obecnym 
carze, gdy był jeszcze następcą tronu, 
konjunkturalna polityka podawała róż­
ne plotki, a każda brzmiała wojennie, 
bo w każdej tło stanowiła wrzekoma 
niechęć carewicza do wszystkiego co 
niemieckie. Niechęć Rossyi do Niemiec 
i jej połączenie się z Francyą węzłem 
formalnego aliansu na podstawie łącz­
ności programu panslawistycznego z 
programem odwetowym Francuzów — 
oto horoskop, który stawiano przyszło­
ści nietylko po każdym chybionym za­
machu na cara Aleksandra II, lecz na­
wet na pierwszą lepszą wieść o sto­
pniowo pogorszającym się jego stanie 
zdrowia. N ie pomogły wszelkie zaprze­
czenia, nie pomogła kilkakrotna podróż 
carewicza do Berlina, ani jogo objawy

sympatyi dla Niemców. W całych Niem­
czech urojono sobie, że z życiem Ale­
ksandra II kończy się także przyjaźń 
niemiecko-rossyjska, a wstąpienie na 
tron Aleksandra III oznacza początek 
nowych wielkich zapasów wojennych, 
w których już nietylko dwa państwa, 
lecz dwa światy zetrą się z sobą: 
świat pangermański z panslawistycznym. 
Bibliotekę całą możnaby utworzyć z 
najpoważniejszych artykułów pisanych 
na ten temat w najpoważniejszych or­
ganach całego niemal świata. Niemcy 
mogą chyba to przytoczyć na swoje 
usprawiedliwienie, że nie sami zosta­
wali w błędzie, że razem z nimi świat 
cały podzielał czarne przewidywania, 
nie wyjmując Rossyan z blizka pa­
trzących na stosunki dworu peters­
burskiego.

Ze klęska, jaką poniosła polityka 
konjunkturalna w tej mierze, jest sta­
nowczą i zupełną, to nie ulega naj­
mniejszej wątpliwości. Pierwszy bardzo 
pokojowy okólnik dyplomatyczny, wy­
słany z Petersburga zaraz po wstąpie­
niu na tron cara Aleksandra III. nie 
wystarczał jeszcze sam do zupełnego 
uspokojenia wszystkich pessymistów. 
bo słuszną zrobiono uwagę, że jeszcze 
żaden monarcha w świecie nie wypo­
wiadał wojny notyfikując państwom 
objęcie rządów, że zatem i car Ale­
ksander III mimo pierwszego okólnika 
pokojowego może ziścić wszystkie, oba­
wy i oczekiwania, jakie łączono z jego 
wyniesieniom na tron w Rossyi. Niem­
czech i we Francyi. Dziś jednak oba­
wa nie ma żadnej podstawy realnej a 
natomiast jeden fakt po drugim wysta­
wia świadectwo pokojowemu usposo­
bieniu cara Aleksandra III wobec wszy­
stkich państw i jego życzliwej przyja­
źni dla tych sąsiadów, z którymi za­
mordowany ojciec jego zostawał w sto-1 
sunkach szczególnej zażyłości. W chwili

kiedy speeyalni wysłannicy nowego ca­
ra staną w Berlinie i Wiedniu — a 
chwila ta jest już bardzo bliską — 
można będzie powiedzieć, że od roku 
1876, t / j .  od wigilii wojny wscho­
dniej stosunek przyjaźni między Rosyą 
a Niemcami i Austro - Węgrami nigdy 
nawet za życia Aleksandra II nie był 
tak zbliżony do tego stanu, jaki wy­
tworzył w r. 1872 zjazd trzech mo­
narchów w Berlinie, że nigdy zatem 
wznowienie trójcesarski ego przymierza 
nie było tak utorowane, jak w tej 
chwili.

Jest jeszcze jedno państwo w Eu­
ropie. które niezawodnie zostawać bę­
dzie teraz z Rossyą w przyjażniejszych 
stosunkach aniżeli za żvcia cara Ale­
ksandra II. Mamy tu na myśli Anglię. 
Wprawdzie w ostatnim roku Anglia 
rządzona przez Gladstona żyła z Ros­
syą w zupełnej harm onii. ale zawsze 
przyjaźń tę zamącało cokolwiek nie­
miłe dla Rossyi wspomnienie traktatu 
berlińskiego. kiedy to ta sama Anglia 
z lordem Beaconsfieldem na czele głó­
wnie zagrodziła drogę zwycięzkiemu 
panslawizmowi. Gladstone nie miał je ­
szcze dość czasu i sposobności do za­
tarcia tych wspomnień a nadto zachwiał 
się sam w ostatnich czasach. Pod rzą­
dem cara Aleksandra III nawet powrót 
lorda Beaconsfielda do steru nie wy- i 
wołałby naprężenia stosunków, bo no­
wy car nie ma starego rachunku do 
wyrównania, a tradycyj sanstefańskich 
nie przyjął do swego programu.

■Rada państwa.
{ C X X X V II I  posiedzenie Iżby poselskiej.)

*-(-* W iedeń , O kwietnia. (Kor. (I. Lw.) 
Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie o go­
dzinie 11.

PEDAGOGIKA IC M C m
I.

M A T K A.

(Dokończenie)

Matka czasów Mickiewiczowskich tego 
stanu, z którego on w yszedł, była lakiem 
zjawiskiem. Cicha , skromna , żyjąca podług 
nakazu apostoła, co każe milczeć niewieście 
w zgromadzeniu , poprzestająca na tym szczu­
pło ograniczonym zakresie, któ; y stanowił 
jej myśli i działania, jemu wyłącznie odda 
na, była wówczesna niewiasta tych stanów rze­
czywiście postacią niepokaźną, niepozorną.
I  nasze oczy oglądały jeszcze te typy matron, 
nieświeeących ani rozległe mi wiadomościa­
mi, ani nadzwyczajnym sprytem światowym, 
ale ciągnących z pogodnym uśmiechem ten wóz 
życia domowego, pełen drobnych trosk i kło- i 
potów, umartwień i abnegacyi, który się cizi- j 
siejszym generacyom nieraz tak ciężkim, tak 
nieznośnym wydaje. Widzieliśmy te postacie, 
niekiedy wcale niezabawne dla tych, co szu­
kali zabawy, ale zawsze bijące jakąś świętą, 
sakramentalną powagą, cieszące się spokojnie 
zasłużonem powodzeniem swych synów, niau- 
czące córki swych córek, wytrzymujące cio­
sy niepowodzeń z uśmiechem rezygnacyi lub 
padające pod nimi prawie bez jęku. Widzie­
liśmy je i nigdy ich nie zapomnimy.

Czy dzisiejszemu światu lepiej z tein, 
że ten typ na wymarciu ? Pamiętam, że rzym­
ską boginię Westę zawsze sobie z wyrazem 
i z postawą, prawiebym powiedział, w ubra­
niu takiej matrony przedstawiałem. Ale wia­

domo też , że Westa jest najmniej barwną, 
najmniej poetyczną, a raczej, powiedzmy le­
jnej , najmniej fantastyczną postacią pogań- 

I skiego nieba. Najmniej ona piór poetyckich 
1 poruszyła — nie d/.iwmyż się przeto, że i 

nasz wieszcz tern mniej o niej pisał, im wię­
cej ją szanował. Jak zaś ją szanował, tego 
dowodzi między innetni ustęp w Ksieyach  
piely.synistu-n , w którym syn chorą matkę 
przez niezgodny eh doktorów odstąpioną , je­
dnym wyrazem „m atko!- do zdrowia i ży­
cia przywołuje.

W tonie, jakim ten syn wyraz ten wy­
mawia, i w znaczeniu, jakie tutaj Mickiewicz 
wyrazowi temu nadał, leży więcej poezyi, niż 
w dziesięciu uczonych niemieckich d jatry- 
lmch : ' bober di,e swechmdssiyste Erziehmiy 
der Kinder durch die M utt r, albo Die M ut- 
ter, m e  sie seiu s<Il. od er: Das Kuch der jSLutte.r.

Niecdi każda matka stara się być dla 
swego syna taką „różą, aniołem sadów, bro­
niącą senne dziecka skronie od owadów i za­
razy- zepsucia: niech stan ie  się. dla niego tak 
drogą, aby w chwilach grożącego rozstania 
wieczystego wstrząsający obie dusze okrzyk 
syna cudowną, wskrzeszająca nmc zyskiwał — 
a będzie — najlepszą z 'matek !...

Niech tylko nikt nie sądzi, że powyż- 
szemi słowami chcę usankcjonować nieuctwo 
pedagogiczne i pozostawić wolne pole instyn­
ktowemu jakiemuś wychowywaniu. 1 tamte 
matki uczyły się być matkami , nie z ksią­
żek wprawdzie, ale drogą tradycyi, od swo-

^Czyż to się zresztą tak rzadko zdarza­
ło, że dorastająca córka najstarsza, nim wy­
szła z domu rodzicielskiego i nim w domu 
mężowskim zaczęła pełnić obowiązki matki, 
pomagała własnej matce w wychowywania 
młodszego rodzeństwa? Ze zaś dzisiaj i w in­
nych gałęziach wiedzy ludzkiej samu trady- 
cya nie wystarcza, choć dawniej v ystarcza-

ł a , przeto i w powyższym, cokolwiek jaskra­
wym ustępie nie mieści się wcale potępienie 
książkowej pedagogiki macierzyńskiej. Chcia­
łem tylko zasłonić litewskiego wieszcza prze­
ciwko zarzutowi, dlaczego się nam ze swem 
uwielbieniem dla wychowawczyni — matki 
nie wynurzył.

W tej mierze stanowi Mickiewicz wy­
bitny kontrast do poety, pokrewnego mu z 
wielu względów rozwojem, to jc.-t do 
Goethego, Interesu iąeem byłoby wykaza­
nie dokładniejsze paraletizmu . zachodzące­
go między rozwojem weymarskiego a na­
szego poety. Objawia się on i w egoty- 
cznie-tytanicznej burzliwości młodocianego 
okri-su, i w jednakowo harmonijnym wpły­
wie klasycznej włoskiej podróży i w misty­
cyzmie lat ostatnich. Różnice wynikają prze­
ważnie z różnicy narodowej podstawy. Atoli 
obszerniejsze zestawienie rozwoju tych dwóch 
postaci musimy zostawić specjalnym pracom, 
piórom więcej powołanym. My wracamy do 
naszego tematu i stwierdzamy tylko, że w 
k w'es ty i , poruszonej powyżej, Mickiewicz i 
Goethe stanowczo się różnią. Goethe wyspo­
wiadał nam się wprost, że odziedziczył vom 
Mutterchen die Frohnatur und Lust m m  
Fobulieren, naznaczając terai słoWy wybitny 
wpływ własnej matki. Mickiewicz nigdzie 
czegoś podobnego nie wypowiedział; ale bo 
też wiadomo, że nasz Litwin , twardy, zam­
knięty w sobie, nie lubił z dziejów własne­
go życia nic wyspowiadać, co nie znalazło 
sobie samo drgr: na zewnątrz przez gwałto­
wny wylew poetyckiego entuzyazmu. Gzyż o 
jego wownętrznem uczuciowem życiu nie 
mamy samych zagadek?

Mało tedy mamy takich wzmianek , z 
którychbyśmy sobie mogli urobić wyobraże­
nie o charakterze i usposobieniu matki Mi­
ckiewicza. Że była po staropolsku pobożną, 
tego dowodzi niewątpliwie zdarzenie z lat

Petycye z Galicyi odnoszą się do kon­
wersji długów ciążących na posiadłości ziem­
skiej.

Na porząd;u dziennym n&sani przód 
pierwsze czytanie projektu rządowego o kon­
cesji na wybudowanie Podkarpackiej (trans­
wersalnej) drogi żelaznej.

Zapisali się do głosu pp. Friedmann i
Russ.

Pos. F r i e d m a n n  już w pierwszem 
czytaniu pragnie zwrócić uwagę na niektóre 
szczegóły projektu, by komisya kolejowa po­
czyniła właściwe zmiany. Przede wszystkiem 
należy inaczej ustylizować artykuł 1 co do 
obowiązku skarbu przyczynienia się 8 milio­
nami do kosztów budowy; wedle brzmienia 
projektu rządowego bowiem suma ta wydaje 
się być poświęcona a fond perdu. > Dal ej ar­
tykuł ósmy, który stanowi, że pod pewnemi 
warunkami skarb sam wybuduje kolej, byłby 
przeszkodą do przyjęcia całej ustawy. Mów­
ca nie chce także, aby rząd mianował czte­
rech członków rady zawiadowczej; lepiej bę­
dzie dać rządowi więcej wpływu bezpośre 
dniego. Co do obligaeyj kolejowych z pra­
wem pierwszeństwa, mówca życzy, aby wiel- 
kiemi głoskami, podobnie jak na takichze 
papierach francuskich, wypisano na nich: 
Sans fiarohtie du youvernement. W ogóle 
trzeba sobie zadać pytanie, czy w miejsce 
wybudowania kolei Podkarpackiej nie nale­
żałoby raczej poświęcić pieniądze na regula­
cję rzek, na których spustoszenia przez wy­
lewy posłowie z Galicyi ustawicznie utysku­
ją. Jeśli kolej będzie budowana, stanie się to 
niewątpliwie kapitałem francuzkim; to zaś 
nasuwa wątpliwość, czy materyały do budo­
wy będą brane z Austryi Jeśli nie, to owe 
8 milionów z skarbu byłyby już zupełnie 
stracone dla państwa. Terminy do wykoń­
czenia t rz e b  znanych linii tej kolei są tego 
rodzaju, jak gdyby chodziło nie o budowę 
na lądzie, lecz o wybudowanie portu. Osta­
tecznie, jeśli kolej będzie wybudowana, Au- 
strya będzie miała z niej mało pożytku, tem 
więcej Węgry, dla których będzie to kolej 
komercjalnie nawet bardzo ważna; dlatego 
też z wybudowaniem linii ubocznej do Cza- 
czy trzeba zaczekać jak najdłużej. Mówca o- 
świadeza się za przekazaniem projektu ko­
misji kolejowej.

Zapisał się jeszcze do głosu poseł So-
chor.

Pos. R o s s  dziwi się, że pos. Kozłow­
ski wczoraj z takiem oburzeniem wystąpił

dziecięcych Adama, opowiedziane w wstępnych 
wierszach Fana, Tadeusza :

1 Panno święta, co Jasnej bronisz Częstochowy 
. I  w Ostrej świecisz Bramie ! Ty co gród żarn­

ikowy
Nowogrodzki ochraniasz z jego wiernym ludem ! 
Jak mnie dziecko do zdrowia powróciłaś cudem. 
(Gdy od płaczącej matki, pod Twoję opiekę 
Ofiarowany, martwą podniosłem powiekę.
1 zaraz mogłem pieszo do Twych świątyń progu 
Iść, za wrócone życie podziękować Bogu) — 
Tak nas powrócisz cudem na ojczyzny łono!...

Że w tym samym pobożnym duchu wy- 
j chowywała synów, o tein świadczy całe pó 
i żniejsze życie poety, nawet ze swerni misty- 
' ezneini zboczeniami, a prócz wielu utworów
1 poetycznych korespondeneya Mickiewicza i 
listy Odyńca. Gzy w innym kierunku na jego 
umysł przeważny wpływ w yw ierała, o tent 
trudno orzekać wobec zupełnego braku ma- 
teryałów. Wolno tylko domyślać się, że była 
to osoba, odpowiadająca nakreślonemu wyżej 
obrazowi. jakiśmy sobie o niewiastach ów­
czesnych z pisną Mickiewicza i innych wspo­
mnień urobili. Że jednakże pani Mickiewi­
czowa z prawdziwie macierzyńską troskliwo­
ścią czuwała nad rozwojem sy n a , choć nie 
zawsze umiała czytać w tajnikach jego du­
szy, to można poznać nietylko z miejsc po­
wyżej przytoczonych, ale też z następują­
cego ustępu w D ziadach:

P u s t e l n ik

Dawno, dawno... raz miałem przypadek ten
[samy.

Po pierwszem z nią (Marylą) widzeniu, wró-
[eiwszy do domu, 

Poszedłem spać, ni słówka nie mówiąc ni-
[komu



2
przeciw jego (Russa) wzmiance o wekslu. 
Mówca przedstawia rzecz tak, jak gdyby pos. 
Kozłowskiemu chodziło było o protest prze­
ciw wyrażeniu „weksel", a nie przeciw im- 
putacyi o frymarezeniu głosami, i ztąd tryum ­
fująco czyta ustęp z dawniejszej mowy pos. 
Kozłowskiego, w którym właśnie żądanie wy­
budowania kolei Podkarpackiej jest nazwane 
prezentowaniem wekslu. Mówca dziwi się, 
że w projekcie rządowym nie ma mowy o 
strategicznej ważności tej drogi żelaznej, 
choć pos. Kozłowski z wielkim przyciskim 
o niej mówił w roku zeszłym. Jeśli tu rze­
czywiście chodzi o kolej strategiczną, to W ę­
gry powinny się przyczynić do kosztów bu­
dowy. Dalej przygania rządowi, że nie dał 
w motywach preliminarza ruchu i dochodów 
kolei Podkarpackiej, ograniczając się na pre­
liminarzu takim co do kolei już istniejących, 
które wejdą do kompleksu kolei Podkarpa­
ckiej. Mówca oświadcza nakoniec, że nie jest 
przeciwny intencyi ustawy, lecz formie, w 
jakiej wybudowanie kolei Podkarpackiej ma 
nastąpić, bo zdaje się mu. że lepiej by było, 
gdyby państwo ją wybudowało, i wnosi, aby 
przekazano projekt komisyi kolejowej.

Zapisał się jeszcze do głosu pos. K o- 
z ł o w s k i

Tu na wniosek pos. L i e n b a c h e r a 
zamknięto dyskusyę. Pp. Sochor i Kozłow­
ski ma ą. zgodzić się, kto z nich ma prze­
mawiać jako mówca generalny. Po dość dłu­
giej pertraktacyi z p. Sochorem oświadeza 
pos. K o z ł o w s k i ,  że zgody między nimi 
nie ma, bo właśnie co do zasad projektu, 
o których w pierwszem czytaniu tylko mó­
wić wolno, na wręcz innem stoją stanowi­
sku. P r e z e s  przeto proponuje . aby obu 
posłom mówić było wolno. Izba się zgadza.

Zabiera tedy głos pos. S o c h o r  (wedle 
stenogramu): Pobudkę do zabierania głosu 
dają mi wywody pos. Friedmanna. które 
zwracały się wprost przeciw wybudowaniu 
kolei podkarpackiej kosztem skarbu. Co do 
mnie, w sprawie kolei te j . stawam na stano­
wisku wręcz przeciwnem. Może to dziwnie 
komu się wyda . iż w ogóle głos zabierani: 
ale muszę powiedzieć, że przedsiębiorstwo, 
w którogo służbie się znajduję, bardzo mało 
jest interesowane w tej sprawie. Mówię w ła­
śnie w interesie samego kraju, kraju, który 
od tylu lat tak wielką i tak słuszną przy­
wiązuje wagę do tego , by kolej ta przyszła 
do skutku, skoro znaczne części kraju, które 
mogłyby się rozwinąć i zakwitnąć, nie po­
siadają komunikacyi kolejowej i dlatego z dnia 
na dzień, rzec można, zamiast rozwijać się 
cofają się wstecz, podczas gdy po wybudo­
waniu kolei prawdopodobnie w krótkim cza­
sie bardzo zakwitną

Przemawiając więc za koleją, pragnę, 
aby przyszła do skutku w sposób, któryby 
rzeczywiście dał te korzyści , jakie dać po­
winien. Co do sposobu projektowanego, uie 
widzę, iżby on prowadzić mógł do tych ko­
rzyści. Jeden szczególniej punkt pobudza pod 
względem. że tak powiem . kolejowo-teehui- 
cznym, całą moją uwagę, i wywołuje we mnie 
największe zdziwienie.

Panowie! Gdyby jakiekolwiek przed­
siębiorstwo , czy to młynarstwo, czy szew­
stwo, miało być oddane drugiemu, który nie

Nazajutrz, gdy dzień dobry przyniosłem dla
[mamy.

„Co to jest — mówi do mnie — żeś taki po-
[bożny V

„Modlisz się przez noc całą. wzdychasz nie-
[nstannie,

,, 1 litanię mówisz o Najświętszej Pannie?.. “ 
„Zrozumiałem i na noc zamknąłem podwoje.

Rys ten zbyt jest charakterystyczny, a- 
żeby miał być tylko wymysłem fantazji. Ta­
kich zdarzeń nie zwykł nikt wspominać, kto 
ich w tej samej lub w podobnej postaci nie 
doświadczył.

Inny jeszcze poeta, ale już nasz. różni 
się w tej mierze jeszcze wybitniej od Mickie­
wicza — to jest Słowacki. Co ten — to pra­
wda , rymem i prozą dal świadectwo swojej 
matce. Wyznaję szczerze, że nie należę do 
tej szkoły krytycznej , co dzisiaj na ducho- 
wem obliczu Słowackiego wyszukuje i wy­
łania z predylekcyą same tylko piegi i pla­
my, a to dlatego, że dawniej zapalone i oszo­
łomione głowy żadnych widzieć nie chciały. 
Atoli przyznam się też równie szczerze, że 
milszym mi jest Mickiewicz ze swem mil­
czeniem o matce, niż Słowacki ze swoją wielo- 
mownością. Mickiewicz nie poświęcił wpra­
wdzie swojej matce ani jej pamięci żadnego 
tak pięknego poem atu, jak ów, w którym 
„pijący czarę rozpaczy" poeta prosi o prze­
baczenie swą „piastunkę drogą" za to, że ją 
opuścił. Ale też można przypuszczać, że Mi­
ckiewicz, mimo wspólności Towianizmu nie 
byłby swej matce pisał takich reprymend 
listownych, jakiemi zagrzany prozelityzmem 
a może i obrażoną ambicyą własną Julo swoją 
„Sally" częstował.

Ale powiedzmy też w prost, że wina 
czy przyczyna tego kontrastu bodaj czy w 
części przynajmniej w matkach obu poetów 
nie leży. Kto poznał panią Słowacką - Becu 

korrespondencyi jej syna, ten niewątpliwie

ma w tern najmniejszego interesu . na pe­
wien oznaczony szereg lat bez jakiegokol­
wiek zastrzeżenia, wywołałoby to bądź co 
bądź zdumienie. Oddać zaś zawiadowstwo 
kolei na lat 90, na czas koncesyi, innemu 
towarzystwu kolejowemu — wyznaję, że po­
dziwiam towarzystwo, które ma odwagę 
przyjąć to zawiadowstwo, a w miejscu rzą­
du wahałbym się oddać ruch kolejowy w rę­
ce tak śmiałego towarzystwa. (Bardzo tra­
fn ie! z lewicy.) Któż bowiem zdolen prze­
widzieć zmiany, jakie zajść mogą w stosun­
kach i warunkach ruchu? Któż zdolen prze­
widzieć, jak się ukształcą rzeczy co do bu­
dowli i terenu? Któż zdolen przewidzieć,jak 
się zmienią stosunki polityczne i handlowe ? 
I jestże ktoś wtedy . coby mógł powiedzieć : 
„ja podejmuję się zawiadowstwa ruchu za 
pewną kwotę dochodów z niego?" Gdyby 
kolej, dajmy na to, nic nie przynosiła, gdy­
by zaledwie, pokrywała koszt administracyi, 
jakże tedy druga kolej , poręczona z skarbu, 
będzie mogła prowadzić ruch przez lat 90?

Oto jedna strona rzeczy. Do tego dodać 
należy niesłychaną trudność zawarcia umo­
wy o prowadzeniu ruchu na 10 milach. Po­
zwalam sobie przytoczyć tu pewien przykład 
z własnej praktyki. Oddałem ruch na krót­
kiej kolei pewnemu innemu przedsiębiorstwu 
kolejowemu; z początku myśleliśmy zawrzeć 
umowę na lat dziesięć, ale zapewniam was, 
mimo to zawarliśmy ją tylko na trzy lata, a 
nadto umowa ta następnie ulegała rewizji 
prawie od roku do roku. Chodziło zaś o ko­
lej 4 milową o jednych i tych samych sto 
sunkach. Tu zaś mowa o kolei przeszło 700 
kilometrów długiej, która bardzo prawdopo 
dobnie znacznie osuwać się będzie miejscami 
i która położona jest poza kierunkiem ruchu 
kolei mającej objąć ją w zawiadowstwo co 
do ruclni. I mieli/byśmy tedy zgodzić się na 
oddanie jej ruchu na czas koncesyi, chociaż 
rząd przed bardzo niedawnym czasem ujrzał 
się zniewolouym odjąć pewnej innej kolei 
zawiadowstwo ruchu dlatego że mówił: 
„Nie posiadacie zaufmiu". Względem tej zaś 
kolei rząd mówi: „Posiadacie zaufanie". Go 
do mnie, uważam ją bez wszystkiego za 
godną zaufania i jestem o doskonałości ad­
ministracyi jej przekonany, ale uważam to 
za rzecz niebezpieczną. Gdyby mnie zapyta­
no, czy zechcę objąć adm inistrację ruchu, 
oświadczyłbym: „Nie mogę, bo to niepodo­
bieństwo": a w miejscu rządu bardzo a bar­
dzo wahałbym się godzić na taką umowę.

Ale mówią co prawda: „Rzecz to dość 
obojętna, sfinansowanie kolei ma się odbyć 
pod korzysiiiemi warunkami; tak ułożyły sic 
już stosunki, że trzeba nam /. mozołem ja­
kakolwiek skleić tę kolej Podkarpacką". Jak 
to, czyż państwo tak całkiem jest bez udziału w 
ernisyi pryorytetów? Czyż państwo naprawdę 
może powiedzieć : „Pod moją egidą i za mo- 
jem współdziałaniem każę puścić w świat 34 
milionów pryorytetów w złocie z wątpliwością 
w sercu, jak one w przyszłości będą wyglą 
dały"? Widzieliśmy, jak podupadały pry- 
orytety kolei, które trzeba było ratować — 
a czasy tego ratowania (Saniruny) wcale prze­
cież nie tak dawne — i bardzo interesowały 
skarb państwa. Dlatego też jestem przeko­
nany. że państwo zrobi o wiele lepszy inte-

będzie podzielał uwielbienie, jakie dla niej 
Odyniec w swych listach wynurza. Ale już 
to nie jest matka dawnej, powiedzmy otwar­
cie, pod względem pedagogicznym lepszej 
szkoły. Wolno nam przypuszczać, że skromna 
pani Mickiewiczowa, matka z Nowogrodz 
kiego powiatu , nie miała tych wielu przy­
miotów towarzyskich . którymi się odznacza­
ła wszechstronnie wykształcona matka Ju liu ­
sza . żyjąca w Krzemieńcu i w Wilnie, wr tych 
głównych ogniskach ówczesnego literackiego 
i towarzyskiego życia. Atoli stosunek jej do 
syna nosi na sobie wszystkie dodatnie i ujem­
ne strony ówczesnego romantyzmu. W wy 
chowaniu domowetn Ju lka , pod okiem ma­
tki, czuć już ten dysonans wygórowanego idea­
lizmu marzeń , nie mogących znaleźć zaspo 
kojenia w rzeczywistości. który stanowi za­
sadniczy ton ówczesnej duchowej melodyi , 
to n , w którym się społeczeństwo nasze mi­
mo dysharmonii tak długo jeszcze Jubować 
miało. Dowodem najwyraźniejszym Godzina 
M y ś li , w której poeta złożył wspomnienie 
swych najwcześniejszych wrażeń.

Nie chcemy pisać się w zupełności na 
ostry sąd syna i przypisywać matce tego sen­
tymentalnego zamiłowania w „nieszczęśliwej 
atmosferze smętnej błąkających się teraz 
dusz najpiękniejszych, które chcą koniecznie, 
aby im ludzie smętku do smętku dolewali", 
jak to jej zarzuca Słowacki w swem rozdra­
żnieniu. (Małecki o Słowackim, II. 3 3 ') . Nie 
chcemy z nim razem widzieć w niej tego 
„gonienia za Ohopinową całą dyssonansowo- 
kwaśno-meiaucholiczną potęgą i \  T'uką dra­
żnienia nerwów i błyskotnością k o l e / ó k t ó ­
re jej wyrzuca z takim brakiem uszanoMmia, 
winnego dla rodzicielki. (Tamże.).

Nie da się jednak zaprzeczyć, że matka 
Juliusza należała już do nowszej generacyi 
matek nerwowych, co własną drażliwość prze­
lewają spotęgowaną na synów, i że jej syn 
„w dzieciństwie kształcił się —  jak sam po-

res, że interesowi państwa wyjdzie to na 
większy pożytek, gdy dziś samo weźmie się 
do zbudowania kolei Podkarpackiej (bardzo 
słu szn ie! s lewicy), niż gdy przejmie wszyst­
kie te moralne i finansowe ryzyka, które u- 
kryte są w takiej umowie.

Korzyści finansowe po części obliczono. 
Gdyby rachunek był prawdziwy i trafny na 
całą wieczność, wtedy możeby powiedzieć 
można: „Zaryzykujmy"1 Ale niezmierna to 
trudność przewidzieć i przedstawić wszystkie 
szczegóły warunków ruchu. Natomiast każ­
demu powiedzieć można: „Nie ma niczego, 
coby choć tylko na 5 minut dawało podstawę 
do twierdzenia, że ruch pozostanie taki sam". 
Mógłbym z ostatnich czasów pokazać wam 
daty, z których wynika, że ruch nadzwy­
czajne przechodzi fluktuacje i że zupełnie 
niewłaściwe byłyby tu rozprawy o liczbach. 
Muszę bowiem otwarcie powiedzieć, że gdy­
bym dziś uiiał ułożyć preliminarz na rok je­
den. nie odważyłbym się podjąć się tego z tą 
samą pewnością siebie, z jaką tu ułożony jest 
preliminarz na lat 90. (Bardzo słusznie! 
z lewicy).

Widzicie więc, że bardzo a bardzo wa­
żne mam wątpliwości. Zem je wynurzył, sta­
ło się to — powtarzam nie jakobym 
chciał szkodzić kolei Podkarpackiej, nie ja­
kobym chciał przemawiać na korzyć inuej 
kolei. Nie stało się w takim zamiarze : o- 
wszem stanowczo jestem za tern , żeby kolej 
Podkarpacką wybudowano; i jestem przeko­
nany, że ofiary, które państwo pouiesie, gdy 
wybuduje kolej Podkarpacką lub przynaj­
mniej części jej, sowicie państwu się opro­
centują. Ale przeciwny jestem temu, żeby 
budowano kolej na zasadach, które — otwar­
cie mówiąc — przynajmniej w motywach do 
projektu czynią na mnie wrażenie czegoś 
niezwykłego. (B raw o! brawo! z lewicy.)

Pos. K o z ł o w s k i .  Jakiekolwiekspra- 
wa ta przechodziła fazy. ja i rodacy moi za- 
wsześmy trwali na stanowisku, z którego 
wybudowanie tej kolei przedstawiało się nam 
jako rz“<;7, konieczna i pożyteczna tak dla 
kraju, jako i dla państwa : zawsześmy zmie­
rzali przedewszystkiem do tego, ażeby kolej 
Podkarpacka przyszła do skutku, a kwestya. 
ktoby ją budował i na jakich zasadach by­
łaby zbudowana, zawsze podrzędnego była 
nam znaczenia. Na tein stanowisku dziś je ­
szcze trwamy wobec projektowanej teraz u- 
stawy. Ztąd też niesłusznie pos. Russ dziś 
powiada, jakobym wczoraj lewicy za grzech 
był poczytał, że w r. 1872 i 1873 uchwa­
liła ustawy o wybudowania kolei Podkarpa­
ckiej z większem obarczeniem skarbu, niż 
w y n ik a  z p ro je k tu  n in ie jszego .  J a m  pro te 
stował tylko przeciw i na ps tacy.', jakoby pro­
jekt niniejszy był ceną głosów naszych na 
rzecz innych projektów rządowych. Gdy in­
ne usiłowania około doprowadzenia kolei tej 
do skutku spełzły na uiczem. nie możemy 
rządowi wziąć za złe, że pomyślał o innym 
sposobie załatwienia tej sprawy. Kombinacja, 
jaką nam obecnie zaprojektowano, inoże uie 
podoba się temu i owemu; my zaś musimy 
brać, co się da. Pos. Sochor powiada, że nie 
jest przeciwny kolei Podkarpackiej; wolałby 
tylko, aby ją państwo budowało. Wobec skła­
du wyś. Izby tej i doświadczeń, jakie zebra­

wiedział — tak . aby nie był podobnym d° 
ludzi." (Tamże.).

Było niewątpliwie coś excent.rycznego, 
coś chorobliwego w całem założeniu eduka­
c ji tego „dziecka z czarnemi oczyma", cze­
go późniejszy tak dobroczynny wpływ listow­
ny matki nie zdołał już usunąć ani zrówno­
ważyć.

Czyż będziemy o to winili tę szlachetną
i zacną niewiastę, niepokojąc jej prochy święte 
bolesnym, zarzutem i wdzierając się w dzieje 
jej zacisza domowego? Niech Bóg uchowa! 
Wychowywała swego jedynaka w duchu swego 
czasu, szukając dla niego tego, co jej się naj 
lepszem wydało. A czyż to n aszą  zasługą, 
że nauczeni doświadczeniem i sądząc z owo­
ców tego wychowania i niedostatki jego od­
krywamy? Jest to zasługą tych, co nas wy­
chowywali.

Porównując macierzyńskie wychowanie 
Słowackiego, które znamy, z domowem wy­
chowaniem Mickiewicza, którego nie znamy, 
ale którego charakteru domyślać się możemy, 
marny możność porównania dwóch prądów 
edukacyjnych, objawiających się w życiu ro- 
dzinnem naszego stulecia. Sądząc zaś po 
skutkach musimy przyznać, że kierunek,’ pod 
którym się ustaliły młodociane wrażenia., był 
w wychowaniu Mickiewicza zdrowszy. Oce­
niać i badać te stosunki jest naszym obo­
wiązkiem : grzechem zaś byłoby, gdybyśmy 
i tego nawet nie poznali, i z tego dla siebie 
samych praktyczuych wniosków nie wypro­
wadzili. Thukydides powiedział, że rzeczy 
minione już i dziecko trafnie osądzić zdoła. 
Tego osądzenia potrzeba jednakże koniecznie, 
'°źeli historya ma być nauczycielką życia i 
jeze.l, jak w niniejszym wypadku, uie mamy 
popadać w te same błędy pedagogiczne.

B o l e s ł a w  B a k a n o w s k i .

liśmy w latach dawniejszych w tej sprawie, 
powiedzieć muszę, że trudno wydobyć się z 
pewnego dylematu. Gdy mowa o budowaniu 
kosztem skarbu, przeciwnicy mówią, że pań­
stwu nie wolno wydawać 34 milionów ua Ga­
licję ; gdy zaś pojawia się kombinacya, we­
dle której kolej ma być zbudowana prywa­
tnie. wtedy py tają: dlaczegóż państwo jej 
nie buduje ? Rezultat w obu wypadkach je­
den i ten sam : Galicja nie powinna dostać 
tej kolei.

Pos. Russ. dziwił się, że dziś nie ma 
mowy o strategicznej ważności tej kolei. W 
odpowiedź na to nadmienię tylko, żejuż w la­
tach dawniejszych mówiłem o ważności stra­
tegicznej ; że zaś rząd nie czyni tego w mo­
tywach do projektu, wydaje mi się to rzeczą 
słuszną ; lękam się bowiem, że inaczej uczy- 
nionoby mu zarzut, iż chce wybudować tę 
kolej mniej ze względów ekonomicznych, niż 
strategicznych.

Pos. Friedmann głównie się zraził ar­
tykułem VIII, który stanowi, że jeśli kon­
cesjonowanie tych lub owych części kolei 
Podkarpackiej okazałoby się niewłaściwem w 
interesie publicznym, rząd sam te części 
wybuduje. Artykułu tego nie można rozumieć 
inaczej, jak tylko w związku z owa stypulaeyą 
zawartą z Bankiem krajów koronnych, któ­
ra stanow i: Bank wybuduje kolej za pe­
wną oznaczoną cenę, a gdyby nie uiścił się 
z swego obowiązku, straciłby kaucję w ilo­
ści 3 milionów. Tak bogaty w pieniądze pe­
wnie Bank me będzie, żeby bez wszystkiego 
poświęcać kaucję 3-milionową i niedotrzymać 
umowy

Jeżeli zaś pos. Friedmann mniema, że 
powinno się wprzód pomyśleć o regulacji 
rzek, nie przeczymy bynajmniej, iżby tego 
nie było potrzeba; ale dwu rzeczy naraz czy­
nić nie można. Dziś mamy sprawę z pro­
jektem niniejszym, a że i tamtej sprawy nie 
zaniedbujemy, pokazuje się już ztąd, iż sam 
także w* roku zeszłym występowałem za re­
gulacją rzek. Ze przeto sprawa ta dotychczas 
nie znalazła uwzględnienia, bynajmniej nie 
nasza w tem wina.

Oo się tyczy materyałów do budowy, 
zkądby je brać—już zaradzono temu. że bez 
pozwolenia rządu sprowadzenie materyału 
zagranicznego jest wykluczone. Stwarzać atoli 
monopol dla wyrobu krajowego nie byłoby 
w interesie rządu, raz bowiem rząd byłby 
zniewalany budować tanio, a z drugiej stro­
ny w skutek wykluczenia konkurencji zagra­
nicznej a nadania monopolu proaukcyi kra­
jowej budowa byłaby droższa. Caeteris p a r t­
it us rząd niewątpliwie da produkcji krajowej 
pierwszeństwo.

Zarzut, że koszta ruchu na kolejach 
już istniejących a mających wejść do kom­
pleksu kolei Podkarpackiej są o wiele wuęk- 
sze, niż przyjął rząd w swych obrachun­
kach. nie trudny jest do zbicia. Koleje te 
mają wielkie koszta ruchu, bo nie mają n a­
turalnego połączenia, są to oderwane cząstki, 
które dopiero przez wybudowanie kolei Pod­
karpackiej będą ożywione. Gdy zaś dostanie 
sie im ten przewóz, który się im z natury 
należy, wtedy i koszta ruchu będą sto­
sunkowo mniejsze. Mniemam, iż zbiłem za­
rzut,} wedle najlepszej wiedzy, i proszę prze­
kazać projekt komisyi kolejowej. (B raw o ! z 
prawnej.)

W głosowaniu przekazano projekt ko­
misyi kolejowej.

Następuje dalszy ciąg dyskusji ogólnej 
nad ustawą o objęciu w zarząd państwowy 
kolei imienia cesarzowej Elżbiety, albo ewen­
tualnie o nabyciu jej na rzecz państwa.

Zapisali się jeszcze do głosu pp. Ja ­
worski i Rieger, a to za ustawą.

Komisarz rządowy, radca ministeryalny 
p. W i t e k  stwierdza, że przeciw- zasadzie 
skupienia dróg żelaznych w reku państwa nie 
było znikąd właściwego zarzutu, natomiast 
zaczepiano i ujemnej krytyce poddawano u- 
mowę zawartą z adm inistracją kolei imienia 
cesarzowej Elżbiety. Szczególniej także pos. 
Herbst wystąpił przeciw niej, nazywając ją 
symulacją, a nie ezem być powinna. Jest to 
bardzo ciężki zarzut dla rządu: to też im ie­
niem rządu pozwalam sobie zarzut ten ode­
przeć z całą stanowczością i oświadczyć, że 
rząd austryacki w ogóle nie zawuera układów 
symulacyjnych. (Huczne brawo\ z prawicy.) 
Mówca zwraca się przeciw szczegółowym wy­
wodom pos. Herbsta i zbija je z wielką siłą 
wśród objawów zadowolenia prawicy tak pod 
względem prawniczym, jak pod w-zględem 
finansowym. (Prezes yubinetu hr. Taaffe i 
minister handlu Ir. Pino ■winszują mówcy. 
Z  prawicy huczne brawa.)

Pos. F a l k ę :  Wobec okoliczności, że 
wczoraj nikt z prawicy nie uznał za konie­
czne zapisać się do głosu, aby nam wyłu- 
szczyć pobudki, dla których prawica głoso­
wać chce za ustawą, bardzo wdzięczny j - 
storn pos. Kozłowskiemu, że pod koniec po­
siedzenia wczorajszego wypowiedział, iż gło­
sować będzie za ustawą tą dlatego, iż rząd 
wniósł ustawę o kolei Podkarpackiej. Za jego 
dobrym przykładem poszli dziś inni panowie 
z prawicy, zapisawszy się już do głosa. Pos. 
Kozłowski dał swoje oświadczenie bez ogród­
ki, bez bliższego umotywowania. Mimo to wy­
znać muszę, że tę jego pobudkę do głosowa-
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nia za projektem niniejszym pojmuję lepiej 
od wczorajszych wywodów pana ministra 
handlu. Nie mogę jednak przyznać, iżby 
rząd słusznie spłacał teraz weksel Kołu pol­
skiemu, bo jak od r. 1873 obarczenie skarbu 
obniżyło się z 8 milionów do niespełna pół 
miliona, tak z czasem byłoby jeszcze o wiele 
mniejsze. Mówca polemizuje jeszcze obszer­
nie przeciw wczorajszemu krótkiemu prze­
mówieniu pos. Kozłowskiego, ale staje się 
coraz więcej niezrozumiałym przez to, że 
jak dotychczas, tak i nadal, kładzie pos. Ko­
złowskiemu w usta słowa i twierdzenia nie- 
zawarte w temże przemówieniu, aby je na­
stępnie zwalczać. Przeszedłszy do podobnej 
polemiki przeciw mowie ministra handlu, 
kończy oświadczeniem, że będzie głosował 
przeciw dyskusyi szczegółowej.

Pos. J a w o r s k i :  Nie miałem zamiaru 
uczestniczyć w tej dyskusyi. Szydercze śmie­
chy jednak, któremi na lewicy powitano 
wczoraj oznajmienie prezesa, że pos. Ko­
złowski zapisał się do głosu, tudzież uwagi 
J. Eksc. pana posła Herbsta, jako też wywo­
dy pos. Russa zniewalają mnie porzucić stano­
wisko milczącego słuchacza. Dziwna to rzecz, 
że pp. Russ i Herbst nie mogli przenieść na 
sobie, by nie uczynić prawicy zarzutu ztąd, 
iż nie pozwoliła na odroczenie rozpraw o 24 
godzin. Umotywowanie odraczającego wnio­
sku pos. Russa, iż krótki, ale bądź co bądź 
więcej niż regulaminowany czas do rozpa­
trzenia się w sprawie nie wystarczał, mojem 
zdaniem nie było trafne. Pominąwszy bowiem 
okoliczności, że prace tej wys. Izby tak zna­
cznie się opóźniły wskutek załatwienia licz­
nych i ważnych projektów, muszę i to nad­
mienić, że sprawa, która dziś nas zajmuje, 
była traktowana obszernie w komisyi pełnej 
i w komisyi ściślejszej; posiedzenia komisyi 
pełnej zaś są jawne i pos Russ, nie będąc 
jej członkiem, bardzo pilnie je zwiedzał. 
Sprawę tę traktowano oddawna także już po 
dziennikach, i zdaje mi się, że twierdzenie 
pos. Russa, jakoby w krótkim czasie nie mógł 
rozpatrzyć się w sprawie należycie, on sam 
zbił przez to, iż odrazu zapuścił się w naj- 
szczególowszy rozbiór projektu.

W  mowie pos. Herbsta zaś uderzyło 
mnie wczoraj coś, co uważam za prawdziwe 
unicurn parlamentarne. Od lat dziesięciu mam 
zaszczyt być członkiem wys. Izby, a w dłu­
gim tym okresie czasu staratem się przynaj­
mniej przyswoić sobie rudymenta zwyczaju 
i rutyny parlam entarnej; ale nigdy w tej 
wys. Izbie, ani może w żadnym parlamencie 
nie zdarzyło się, iżby który z posłów apo- 
strofował cały obóz parlamentarny w sposób 
taki, jak to wczGraj uczynił Jego Eksc pos. 
Herbst względem prawicy, wołając na n a s : 
Nie wiem, jaki jest wasz sąd; jeszcześcienie 
m ówili; ale już wiem , będziecie głosowali 
za ustawą! — a więc wypowiedźcież wasze 
pobudki, które was do tego głosowania na­
kłaniają ! — Odwróćmy rzecz; przypuśćmy, 
że przedmiotem obrad jest ustawa, za którą 
zapisało się do głosu 2 lub 8 posłów z pra­
wicy; dyskusya ogólna jeszcze nie zamknię­
ta , a jeden z naszych mówców apostrofuje 
w takiź sposób lewicę. Zdaje mi się, że pos. 
Herbst nie omieszkałby wylać na apostrofę 
taką całego zasobu sarkazmu swego i kau ­
stycznej dyalektyki, i tô  słusznie. Gdybym 
taką samą bronią walczyć umiał, jakiej wczo­
raj używał J. Eksc. p. H erbst, wolnoby mi 
było odpowiedzieć na taką apostrofę tym sa­
mym sarkazm em , z jakim on zadawał nam
swoje pytania.

Mógłbym powiedzieć: głosujemy za u- 
stawą, a jako motyw wystarcza nam, że wy, 
panowie z lewicy, głosujecie przeciw mej 
(ihuczne brawo\ z prawicy), wy, którzyście 
przez długi czas stanowili większose; wy 
którzy z czasu większości waszej pozostawi­
liście nam w spuściźnie nie bardzo świetne 
owoce nieszczęsnej waszej polityki kolejowej; 
wy, którzyście uchwałami swemi sprowadzili 
ten stan rzeczy, jaki objawia się teraz przy 
tej także kolei, którą niniejszem podźwignąc 
mamy.

Ale szacunek, który mam dla wysok. 
Izby, a nawet uznanie, które noszę w sercu 
dla gruntownej wiedzy J. Eksc pana posła 
Herbsta, zniewala mię wyłuszczyć nadto in­
ne pobudki, które mnie i stronnictwo nasze 
nakłaniają do głosowania za przejściem do 
dyskusyi szczegółowej.

Niejednokrotnie, zanim jeszcze przyszła 
do skutku ustawa z r. 1877 (o poręczonych 
przez skarb drogach żelaznych; przypisek 
spraw.), wypowiadaliśmy przekonanie nasze, 
że jedynie właściwej polityce skierowanej ku 
skupieniu w ręku państwa i zlaniu luźnych, 
sprzecznych z sobą co do interesów swych i 
rzeczywiście zwalczających się nawzajem 
dróg' żelaznych w jedną całość organiczną, 
trzeba dać pierwszeństwo przed nieszczęsną, 
a jednak zbyt często zastosowywaną polityką 
wspomagania bankrutujących przedsiębiorstw 
kolejowych. Temu przekonaniu pozostajemy 
wierni także w chwili, gdy rzecz występuje 
z stadyum martwej litery i ma znaleźć pra­
ktyczne zastosowanie. Utworzenie wielkiego, 
organicznie z sobą powiązanego kompleksu 
kolejowego pod zarządem i kontrolą pań­
stwa, kompleksu, jaki się wytworzy z wybu­
dowanej kolei Arulańskiej i z administracyj­

nego połączenia kolei imienia cesarzewicza 
Rudolfa z liniami kolei imienia cesarzowej 
Elżbiety, ma naszem zdaniem niezmierną do­
niosłość równie z stanowiska politycznego jak 
handlowego.

J. Eksc. pan pos. Herbst windykował 
sobie wczoraj zasługę, że on pierwszy poru­
szył myśl skupienia dróg żelaznych w ręku 
państwa, i to słusznie. Ale właśnie dlatego,
1 ponieważ nie mogło być w intencyi jego, 
żeby ustawa z r. 1877 pozostała piękną teo- 
ryą w archiwach państw a, a ponieważ on 
mimo to utrzymuje, że dziś niesposobna je ­
szcze pora do zastosowanie tej ustawy, prze­
to pytam g o : kiedyż nastanie czas po te­
m u? Czyż nie był czas po temu przez owe
2 i pół roku od czasu wydania ustawy, gdy 
wy, panowie lew ica, stanowiliście jeszcze 
większość tej wys. Izby. a pan minister han­
dlu należał do waszej większości? Cóż wów­
czas przyszło do skutku na polu praktycz- 
nem ? — zakupno drogi żelaznej z Braunau 
do Strasswalchen! Zdaje mi się , że to ob- 
jekt zaledwie wart wzmianki, i z pewnością 
nie dla niego wydano ustawę z roku 1877. 
{Huczne brawo! z prawicy.)

Albo czyżby szanowny poseł Herbst 
mniemał, że czas po temu nastanie dopiero, 
gdy usunięte będą wszelkie przeszkody sta- 
wające celowi ustawy na zawadzie? W takim 
razie długo mu czekać wypadnie, a chociaż 
życzę Jego Ekscelencyi lat najdłuższych, z 
pewnością on tego czasu nie dożyje. P rze­
szkody tak w życiu państwowem, jak ludz- 
kiem powstają i przemijają ustawicznie, wnet 
tu, wnet tam," wnet w granicach, wnet poza 
granicami Austryi; wnet spór o kupony, 
wnet spór między akcyonaryuszami a w ła­
ścicielami obligacyj z prawem pierwszeń­
stwa.

Oo się tyczy sporu o kupony, nie po­
dzielam zdania J. Eksc. pana posła Herbsta. 
Słowa, które tu wyrzekł pos. Herbst, są nie­
polityczne. Nie obojętna to rzecz, czy w 
sprawie kolejowej przemawia pos. Jaworski, 
czy pos. Herbst. Moje słowa przebrzmią tuż 
po wygłoszeniu ich , jego zaś słów słuchają 
z ciekawą uwagą, a z większą jeszcze uwagą 
czytają je w Berlinie. (Bardzo słu szn ie! z 
prawicy.) Pytam zaś, czy to nie grzech 
polityczny składać broń przed końcem 
walki tak wielkiej, podwójnej, bo prawniczej 
i handlowo-politycznej, i podawać nieprzy­
jacielowi środki obrony w ręce? (Huczne 
przeciągłe brawo \ z prawicy.) Nie wątpię, 
że i bez p Herbsta byliby w Berlinie wpa­
dli na jego koncepr, ale ubolewam, że osoba 
tak znamienita mogła w ogóle wypowiedzieć 
myśl taką, że jawnie mówiła o prawdopodo­
bieństwie niekorzystnej dla Austryi ewentual­
ności. Sądzę, że dla końca walki dla rzeczy 
samej i dla tych, którym sprawa ta ma być 
poruczona, pozycya wcale przez to nie jest 
ułatwiona, owszem bardzo utrudniona. {Hu­
czne brawo ! z prawicy.)

Inną pobudką, dla której głosujemy za 
ustawą, jest ta, że nie podzielamy obaw, 
które tu wczoraj wynurzono co do finanso­
wego skutku, a raczej finansowej jakoby, 
szkody dla państwa z projektowanej umowy, 
a nie podzielamy ich już dlatego, że obawy 
te rosły wczoraj nakształt lawiny. Naprzód 
przeczono, iżby państwo osiągnąć mogło 
spodziewaną ztąd korzyść; potem brak ko­
rzyści zamienił się poprostu w szkodę, a 
szkoda ta dla finansów państwa wciąż rosła, 
aż nakoniec w ustach p Herbsta przybrała nie­
słychane rozmiary 150 milionów, by ostate­
cznie stopnieć w po wszechnie ulubionym teraz 
ogniku sztucznym z nafty. ( Wielka icesołość 
na praw icy .)

Nie mogę badać obrachunków wczoraj­
szych, ale dyskusya wczorajsza dostarczyła 
mi materyału  ̂ do decyzyi w tej sprawie, 
szczególniej zaś mowa posła Grossa, (dyrekto­
ra austr. kolei Północno-zachodniej, ucho­
dzącego za powagę w sprawach kolejowych; 
przep. sprawozd). Szanowny poseł ten, któ- 
ry w jaskrawej pozostaje sprzeczności z JE. 
p .  Herbstem co do skupienia dróg żelaznych 
w ręku państwa i z gruntu jest idei tej 
przeciwny,  ̂wyrachował dla państwa nie ko­
rzyść jakąś, jak rząd, lecz owszem stratę 
d00,000 zł.  ̂ Chociażby rachunek ten pod 
względem finansowym był nawet prawdzi­
wy, nie wahałbym się wobec innych korzy­
ści _ z tej transakcyi "głosować za projektem 
niniejszym. Wielka korzyść, że przez to wiel­
ka sieć kolejowa w samem sercu monarchii 
z odnogami do najważniejszych granic pań­
stwa znajdzie się w ręku nie chciwej tan- 
tyemy administracyi, nakłania mnie głosować 
za projektem niniejszym. Ale nie to zarzuca­
ją projektowi jego przeciwnicy; coś innego 
budzi ich zapał wojowniczy. L mowy posła 
Russa musiałem przekonać się, że głównego 
punktu szukać trzeba w tern, że jego zda­
niem akcyonaryusze, czy część ich zrobiła na 
tej transakcyi świetny interes. Gdy w życiu 
powszedniem dwaj kompacysceńci zawierają 
interes, w którym jeden z nich znajduje się 
pod łagodnym przymusem, jak tu rząd, nie 
będzie się martwił, że za tanią cenę_ nabywa 
niezbędny mu przedmiot, choc drugi ma na 
tem zysk mały. Nie zdaje mi się, iżby to 
był zmysł prawdziwie kupiecki, jest to m a­

luczka polityka kramarska. (Huczne brawo! 
z prawicy.)

A jakże ma się sprawa z akcyami ? 
Stoję zdała od tych spraw kolejowych, ale o 
ile dowiedzieć się mogłem, czynią tu głów­
nie ten zarzut, że akcye pierwszej emisyi 
mają dostać po 1 złr. więcej od drugiej emi­
syi i że akcye pierwszej emisyi należą do 
Banku krajów koronnych. Zdaje mi się, że 
transakcya oddawna była zawarta, zanim 
Bank akcye te nabył.

Pos. Herbst, nawiązując wczoraj do 
mowy ministra skarbu, odwołał się do logi­
ki wys. Izby. Ja z moją domorosłą logiką 
wyobrażam sobie rzecz w ten sposób — a 
muszę nadmienić, że nabyłem tej logiki skut­
kiem owych nauk, których jako członek ko­
misyi kolejowej w niej zaczerpnąłem; tam 
zaś mówiono zawsze, że kredyt kolejowy jest 
czemś w rodzaju noli me tang er e, że można 
ponieść wszelkie ofiary, tylko nie ruszać kre­
dytu kolejowego. Otóż wyobrażam sobie rzecz 
w ten sposób: Rozmaite obligacye nie są 
przeznaczone na obszar państwa, głównie są 
przeznaczone dla zagranicy, i w tem, zdaje 
mi się, trzeba szukać przyczyny, dla czego 
obligacye kolejowe są oprocentowane w zło­
cie i dla czego pożyczka, na którą ma się 
składać skromniejszy kapitał krajowców, jest 
oprocentowaną w papierze.

Te oto są pobudki, które nas nakła­
niają do głosowania za dyskusyą szczegóło­
wą. Ale jedno jeszcze nadmienić tu winie- 
nem. Nie spodziewałem się, iżby po katego- 
rycznem wczorajszem oświadczeniu pos. Ko­
złowskiego naprzeciw uwagom pos. Russa 
raz jeszcze mężna dopuścić się insynuacyi 
względem stronnictwa, do którego należę. 
Pos. Falkę, jak się zdaje, nie słyszał wczo­
rajszego krótkiego przemówienia pos. Kozłow­
skiego, który wyraźnie powiedział: „Ozy pro­
jekt o kolei Podkarpackiej byłby wniesiony, 
czy nie, zawszebyśmy głosowali tak, jak wy­
maga rzecz sama.“ Tak też jest rzeczywiście, 
Nigdy nie głosowaliśmy dla tej lub owej ko­
rzyści ; głosujemy też za projektem niniej­
szym, bo uważamy go za odpowiadający in ­
teresom państwa, i głosowalibyśmy za nim 

I bez względu na to, czyby go był wniósł br. 
Pino, czy p. Ohlumeeki. {Huczne brawo i 
rzęsiste oklaski z prawicy).

Pos. F u r t h  co do idei skupienia dróg 
żelaznych w ręku państwa zgadza się z pos. 
Jaworskim , ale co do zastosowania tej idei 
w wypadku niniejszym nie przekonały go wy­
wody preopinanta. Obliczenia zawarte w spra­
wozdaniu komisyi nie są prawdziwe. Mówca 
oświadcza się przeciw ustawie.

Pos. R i e g e r  żartobliwie polemizuje z 
Herbstem co do zarzutu uczynionego przezeń 
prawicy, że nie zabierała wczoraj głosu i że 
ławy jej świeciły pustkami. Lewica niemal z 
reguły wynosi się na korytarze, gdy kto z 
prawicy głos zabiera, a że i prawicy zdarzyła 
się raz ta gromadna nieobecność dla wypa­
lenia cygara, temu p. Herbst dziwić się nie 
pow inien, bo ilekroć kto z prawicy zbłądzi 
na korytarze po lewej stronie sali, zawsze tam 
widać p. H erbsta , rozkoszującego się cy­
garem. Dyskusyi nad tym projektem niemal 
wcale też nie potrzeba, bo toczyła się już z wiel­
ką gruntownością w komisyi i równie gruntow­
ne i przekonywujące jest sprawozdanie komisyi. 
Mówca omawia projekt z stanowiska handlo­
wego i m niem a, że na wypadek niekorzy­
stnych z Niemcami stosunków handlowych i 
celnych dobrze będzie mieć drogę otwartą 
ku Zachodowi , na której niezawiśle od to­
warzystwa kolejowego będzie można stanowić 
o swojej taryfie celnej. Inny wzgląd przema­
wiający właśnie także ze stanowiska lewicy za 
projektem jest ten, że kolej imienia cesarzo­
wej Elżbiety przerzyna tak zwane kraje prze­
ciążone {wielka wesołość na prawicy), którym 
przeto rząd będzie mógł stworzyć warunki 
większej siły podatkowej.

Na tem przerwano obrady.
Pos. G ó d e l - L a n n o y  wnosi interpe- 

lacyę do ministra skarbu w sprawie podziału 
tak zwanego funduszu inwazyjnego z r. 1809; 
pos. G r a n i t a c h  w sprawie fałszywych in- 
dykacyj na arkuszach indywidualnych do po­
datku gruntowego.

Koniec posiedzenia o godzinie 4 min. 
15. — Następne wieczorem o godzinie 7.

SPRAWY ZAGRAHCZH

(K o s s y a  i A n g lia  w A zy i).

W dniu 2 b. m. przedłożono parla­
mentowi angielskiemu nową księgę niebie­
ską, zawierającą dokumenta w sprawach Azyi 
centialnej. ńbior ten kończy się dwiema de­
peszami lorda Dufferina do hr. Granville’a. 
Pierwsza z tych depesz, datowana z Peters­
burga dnia 8 marca r. b., opiewa:

„W ubiegły piątek odbyłem dość waż­
ną konferencyę z p. Giersem. późniejsze je ­
dnak porozumienie bardzo osłabiło znaczenie 
tej pierwszej konferencyi. Przy tej sposobno­
ści prosił mię pan Giers, ażebym telegrafo­
wał do Waszej Ekscellencyi, w celu zaprze­

czenia wiadomości podanej przez Times o 
India, jakoby władze rossyjskie w Azyi cen­
tralnej porozumiały się z Turkmenami w 
Merwie i miały zamiar miejscowość tę ob­
sadzić. Doniesienie to, jak mi oświadczył p. 
Giers, jest po prostu zmyślone. W dalszym 
jednak ciągu p. Giers zwrócił uwagę, że 
dwóch poddanych rossyjskich zostało zamor­
dowanych przez Turkmenów z Merwu, że 
angielskie intrygi w Merwie najwięcej się 
przyczyniły do zawikłania i że nie wiadomo, 
coby dalej czynić wypadało. Odpowiadając 
na to, rzekłem, że spodziewam się, iż te u- 
wagi me zostały rzucone w tym celu, ażeby 
utorować drogę oznajmieniu, iż generał Sko- 
belew przygotowuje się do wyprawy na Merw. 
takie bowiem uwiadomienie znajdowałoby się 
w sprzeczności z wszystkiemi zapewnienia­
mi, które zakomunikować agielskiemu rządo­
wi upoważniał mię nietylko p. Giers w imie­
niu swego rządu, ale i sam car rossyjski.

Pan Giers zrobił na to uwagę, iż za­
pewnienia były prostemi komunikatami i że 
wtedy, kiedy je czyniono, rząd rossyj­
ski nie miał zamiaru przedsiębrania ekspe- 
dycyi do Merw^ Odparłem wtedy, że jak­
kolwiek słowo „zamiar“ powtarza się nieje­
dnokrotnie w użytych zw rotach, to jednak 
treść moich konferencyj z samym p. Giersem 
i z generałem Milutynem przedstawiała się 
jako zapewnienie niedwuznaczne i dane przez 
Rossyę w dobrej w ierze, iż Merw atakowa­
ny nie będzie. Zresztą dodałem jeszcze, że 
kiedy car Aleksander II raczył dwukrotnie 
powtórzyć mi toż samo zapewnienie, wyra­
żał się wówczas otwarcie i niedwtfżnuczme, 
a taka z tak wysokiego stanowiska dana rę­
kojmia posiada bezpośrednią i trwałą m oc, 
obowiązującą przynajmniej dopóty, dopóki 
formalnie odwołaną nie zostanie. Dodałem , 
że opierając się na takiem zapatrywaniu i 
pod wrażeniem szczerości i powagi kilka­
krotnie powtórzonych przez p. Giersa uro­
czystych zaręczeń, skłoniłem mój rząd do 
poczytywania tej sprawy za nieulegającą ża­
dnej wątpliwości, że doprawdy nie wiem, ja- 
kiemi słowy byłbym w stanie przedstawić 
Waszej lordowskiej Mości wiadomość wręcz 
sprzeczną z powyższemi zaręczeniami. Jeże­
liby te oświadczenia , które mi polecano tak 
często komunikować Londynowi, miały być 
unieważnione , to bądz co bądź oczekiwałbym, 
ażeby o fakcie tym nie dawano mi do zro­
zumienia przez zagadkowe napom knienia, 
ale ażeby oświadczono mi to w stanowczych 
i jasnych wyrazach.

Na moje uwagi twierdził znowu p. 
Giers, że najgorętszem jego życzeniem jest 
pogodzić politykę rossyjską w Azyi central­
nej z tym programem, który mi przedstawił 
jako jedyny i według jego przekonania naj­
odpowiedniejszy.

We dwa dni potem dowiedziałem się 
od mego kolegi francuskiego, generała Chan- 
zy, że w sprawie szybkiego ukończenia Kampa­
nii w Azyi centralnej, opanowało umysły 
wojskowych najbliżej cesarza stojących, jakieś 
wahanie, ale że faza ta przeminęła i rady 
roztropniejsze uzyskały przewagę, tak dalece, 
iż francuski mój kolega tegoż dnia rano za­
wiadomił swój rząd, że cesarz zdecydował 
się już stanowczo zabronić dalszego rozsze­
rzania operacyj wojennych w Azyi central­
nej, i że w tym duchu zredagowane rozka­
zy mają być wysłane generałowi Skobelo- 
wowi.

„Nietylko — dodał posełfrancuski — o- 
toczenie cesarza przeświadczone jest o po­
trzebie oszczędności i pokoju, ale nie tają się 
także z uczuciem, że w obecnych niepewnych 
stosunkach Europy, byłoby niebezpieczeń­
stwem, trzymać znaczną część sił zbrojnych 
tak daleko od Rossyi."

Wczoraj złożyłem znowu wizytę p. Gier- 
sowi, który mi powiedział, że zdał cesarzo 
wi sprawę z naszej konferencyi, i że cesarz 
ponownie go upoważnił do zapewnienia mnie, 
iż o wyprawie na Merw nie ma nawet mowy. 
„Nietylko że nie chcemy tej wyprawy — rzekł 
p. Giers — ale na szczęście nic nas nie znie­
wala do przedsiębrania tej ekspedycyi. Jego 
Cesarska Mość spodziewa się jednak, że i rząd 
angielski ze swojej strony przestrzegać bę­
dzie polityki wstrzemięźliwości i umiarkowa- 
nia i nie pozwoli angielskim oficerom nie­
pokoić oazy i podburzać Drzeciw nam lud­
ności turkmeńskiej“.

Ze względu na powyższą rozmowę, mu- 
szę jeszcze nadmienić, że w tych dniach 
przybyć ma syn generała Kaufmana i przy­
wieźć plan wypracowany przez generała Sko- 
belewa i że w takim razie, jakkolwiek nie 
przypuszczam prawdopodobieństwa, okazać 
się może, iż odczytanie tych dokumentów 
wpłynie znowu na zmodyfikowanie zamiarów 
cesarza.

Ostatnia depesza Dufferina jest z dnia 
26 marca i donosi o odwołaniu Skobelewa a 
mianowaniu na jego miejsce generała Rorberga, 
który otrzymał stanowcze polecenie „ograni­
czyć swą działalność do pacyfikacyi kraju 
Turkmenów11.

Gazeta Lwowska z dnia 8 kwietnia J88ł«
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K E O S I K A

=  JE. p an  N am iestnik hr. Alfred 
Potocki wyjechał wczoraj wieczór pociągiem po­
spiesznym ze Lwowa do Wiednia. Panu Na­
miestnikowi towarzyszy JWp. radca dworu Her­
mann Loebl.

— Eugeniusz Zygmunt Heck kon-
cypient c. k. prokuratoryi skarbu. któremu c. 
k. Namiestnictwo dozwoliło zmiany rodowego 
nazwiska Heck na Zwisłoeki, uzyskał stopień 
doktora praw na tutejszej wszechnicy.

— Walne zgrom adzenie członków to­
warzystwa Bratniej Pomocy słuchaczy polite­
chniki we Lwowie, mianowało na posiedzeniu 
z dnia 21 marca b. r. p. Ignacego Łukasiewi 
cza z Chorkówki, członkiem honorowym za 
liczne około dobra towarzystwa położone za­
sługi.

— Drugi koncert towarzystwa muzy­
cznego odbędzie się w poniedziałek dnia 1 i
b. m. w sali towarzystwa przedtem sejmowej 
pod artystyczną dyrekcyą p.  K. Mikulego. Pro­
gram obejmuje następujące utwory : 1. Karola 
Lipińskiego pierwszą część i adagio z symfonii 
(c-dur). 2. Chopina waryacye na temat z opery 
Don Juan; fortepian i orkiestra. 8. Kozłow­
skiego H ym n do Boga Bodsicy (słowa Juliu­
sza Słowackiego) Kantata, solo tenorowe (pan 
Myszuga), chór mięszany i orkiestra. 4 K. Kur­
pińskiego Elegia. 5. Moniuszki polones z opery 
H alka, chór męzki towarzystwa i orkiestra. 
Początek z uderzeniem godziny siódmej wie­
czór.

— W jbór uzupełniający jednego 
członka Eady powiatowej w Przemyślu z gru­
py miasta Przemyśla rozpisano na dzień 28 
kwietnia, a wybór jednego członka Eady powia­
towej drohobyckiej z grupy większych posia­
dłości na dzień 5 maja.

* Sprawców k ra d z ie ż y  kwoty 8.000 
zł., popełnionej w nocy na 3 marca b. r. w 
kancelaryi konsystorza łae. wyśledzono i poj­
mano. Są to Feliks Walczuk, Józefa Leszczań- 
czuk i Krystyan Fallenbach. Przy zarządzonej 
u nich rewizyi znaleziono znaczniejsze kwoty 
pieniężne.

* Zapiski policyjne. Aresztowano Jó­
zefa Komarnickiego za podejrzane posiadanie 
dwóch pugilaresów czarnego i czerwonego z 
kwotą 9 ct. i 5 kuponami banku włościańskie­
go na udział 30 zł.

*** Pożar cerkw i. W Sadzawie, w po 
wiecie bohorodczańskim, spaliła się do szczętu 
cerkiew. Ogień powstał wewnątrz skutkiem, jak 
się zdaje, nieostrożności lub niedbałośei sługi 
kościelnego, i dopiero gdy wszystkie sprzęty 
spłonęły, spostrzeżono płomienie wydobywające 
się na zewnątrz, o ratunku jednak nie mogła 
być już mowa. Nieubezpieczona strata wynosi 
3 500 zł.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Can­
nes wicehrabia Laferriere, niegdyś pierwszy 
podkomorzy cesarza Napoleona 111; w Kzymie 
członek parlamentu generał Józef La Masa.

— Z polowania na lw y w Afryce 
powracają w tych dniach do Pesztu hrabiowie 
Józef Palffy i Michał Esterhazy. Pierwszy przy­
wozi jako łup skóry z trzech lwów, które sam 
zastrzelił.

— D efraudacje 45.000 zł. wykryto 
w peszteńskiej fabryce skóry Sehmida, której 
dyrektor zastrzelił się niedawno. Defraudant, je­
den z oficyalistów zakładu, umknął do Nicei i 
został tam uwięziony.

— Śm ierć w  teatrze. Podczas przed­
stawienia w operze komicznej w Paryżu przed 
kilku dniami zakończył nagle życie tknięty apo­
pleksją w loży deputowany z Rouen Desseauz. 
82 letni starzec, który kilkakrotnie podczas 
ostatniej sesyi parlamentu francuskiego przewo­
dniczył temuż jako najstarszy wiekiem. Des- 
sraux, który był adwokatem w Rouen, wysoko 
i■' 1 ceniony w stronnictwie republikańskiem z 
powodu stałości swych przekonań i prawości. 
W parlamencie zasiadał już za czasów cesar­
stwa.

— G o rączk a  e m ig ra c y jn a  w Poznań- 
skiem przybrała zatrważające rozmiary Co dnia 
prawie przejeżdża przez Poznań po kilkudzie­
sięciu wychodźców do Ameryki po największej 
części rolników w sile wieku, a w niedzielę 
przejeżdżało ich 230. Zachodzi obawa, że na 
w'si w Pozuańskiein da się wkrótce uczuć wielki 
brak robotnika.

— P ow ódź w H iszp a n ii. Z Madrytu 
donosi depesza telegraficzna o wylewie rzeki 
Manzanares

- -  Sędzia am erykański, C. W. Tyler 
w Montgomery Cminty. oskarżony został przed 
reprezentaeyą Stanu Tennesse u zaniedbywanie 
urzędu, opilstwo, nieprzyzwoite prowadzenie się 
i nsiłowane morderstwo.

— W idow nia  s tra sz n e g o  trz ę s ie n ia  
ziemi, o którem skąpe tylko szczegóły podały 
nam telegramy dni ostatnich ze Smyrny, wyspa 
Chios, położona jest wśród morza Egejskiego 
przy wybrzeżu Azyi mniejszej, mniej więcej o 
dwa stopnie geograficzne głębiej na południu, 
niż nawiedzona takąż klęską przed miesiącem 
wyspa Isehia na morzu Tyrrheńskiem, a przy­

najmniej pięć razy większa, niż ta ostatnia. 
Jak wyspa Ischia, której trzęsienie było jakby 
prologiem tylko do strasznej katastrofy ostatnich 
dni, wraz z sąsiadką swą Capri położona jest 
niejako w progu słynnej przystani Neapoiitań- 
skiej, tak wyspa Chios wspólnie ze swą są­
siadką Lesbos (Mytilene) stanowi próg teki do 
niemniej słynnej przystani Smyrnieńsl Ze 
Smyrny też wyprawiono w świat pierwsze do­
niesienia o niesłychanem przewrocie natury, 
który pochłonął kilka tysięcy ludzi, pozbawił 
mienia dziesięć razy tak wielką liczbę mie­
szkańców i w gruzy obrócił trzydzieści miejsco­
wości, między któremi najwięcej ucierpiały mia­
sta Sarkies, Kalimassia, Yassilionies i Y em - 
rato. Zdaje się, że wyspa Chios, posiadająca 
obecnie pięć dobrych przystani, kilka miast i 
około 70 osad z 50.000 mieszkańców, a sły­
nąca z urodzajności ziemi i bogactwa, nigdy 
przedtem nie była nawiedzona znaczniejszem 
trzęsieniem ; przynajmniej nic o tern nie wspo­
minają ani źródła historyczne, ani podaDia 
Główne jej miasto, Chios albo Kastro, poło­
żone naprzeciw anatolskiego wybrzeża, nieza­
wodnie także ciężko zostało dotknięte klęską 
dnia 4 b. m. Niegdyś, a nawet jeszcze w po­
czątkach bieżącego stulecia, liczono do 130.00(1 
Chiotów, ale podczas pamiętnego powstania 
w roku 1822 około 100.000 ich poległo od 
oręża tureckiego, który prawdziwie szalał na 
nieszczęśliwej wyspie. Cbioci zawsze byli i są 
dumnymi ze swego jakoby czysto greckiego po 
chodzenia; w rzeczy samej słyną dotąd w ca­
łym świecie z urody, w której po dziś dzień 
zachować mieli szlachetne li ule i kształty z 
czasów klasycznych. Twierdzą oni o sobie, że 
już w starożytności kobiety ich i młodzieńcy 
służyli za modele mistrzom greckim. Wszystkie 
sąsiednie plemiona wysoko cenią Chiotów z po­
wodu ich dzielności i otwartości charakteru. 
Turcy niejednokrotnie doświadczyli ich męztwa, 
a po strasznej rzezi w r. 1822 już w pięć lat 
musieli stłumiać nowe ich powstanie, przyezem 
nie obyło się znowu bez niesłychanych okru­
cieństw. Dzieje wvspy Chios są jednym szere 
giem krwawych przewrotów, a ciekawym może 
być i ten szczegół, iż uczeni uważają ją za 
właściwe miejsce urodzenia Homera Jakoż po 
dziś dzień nazwę „szkoły Homera" nosi staro­
żytna ławka z |.łyt kamiennych, spoczywają­
cych na czterech mocno już uszkodzonych figu­
rach zwierzęcych, która się znajduje u stóp 
góry Epos, w pobliżu wybrzeża morskiego. Za­
bytek ten uważają mieszkańcy wyspy z.a naj­
cenniejszą relikwię swojej przeszłości, a poeci 
ich w dawnych i nowszych czasach opiewali 
wielokrotnie tę „szkołę Homera". — Wnętrze 
wyspy jest górzyste, a w pokładach gór prze­
waża wapień W starożytności wydobywano w 
tych górach wiele marmuru. Na wyspie wy­
bornie. się udaje bawełna i chów jedwabników; 
wino chiockie ma szeroką sławę i stawiane 
bywa obok malagi. Cytryny, figi i oliwki rodzą się 
tam obficie Osobliwością w płodach wyspy jest 
sok drzewny zwany m astix , który nadzwyczaj 
żuć lubią kobiety na Wschodzie. Słynne są 
takżs ogromne drzewa chiockie zwane terebin- 
tami, których jednak mniej z każdym rokiem. 
Nareszcie osobliwością wyspy jest także czer­
wona kuropatwa.

(r) Kur t y  pocztowe w Am eryce. 
Ten nowy rodzaj otwartej korespondencyi od 
dziesięciu lat zaledwie zaprowadzony w Stanach 
Zjednoczonych, znalazł tam niezmierne rozpo­
wszechnienie. pomimo, że ma dwie klasy prze­
ciwników, to jest fabrykantów papieru listo­
wego i daleko liczniejszych dłużników, którym 
wierzyciele w ten kompromitujący sposób przy­
pominają obowiązek uiszczania długów. Co do 
pierwszego dowiedzionein jest, że karta poczto­
wa sprowadziła już zmniejszenie roczne o 12 
do 15 milionów dolarów w fabrykacji papieru 
listowego. Głownem miejscem wyrobu bart po­
cztowych jest miasto Holynke w prowincji Mas- 
sachueh.ets, gdzie 40 ludzi nieustannie zajmuje 
się tą fabrykacją, karton czyli gruby papier 
na te karty wyrabia się w pakietach po 3 009 
arkuszy, z których każdy daje czterdzieści kart. 
Trzy prasy drukarskie są w ruchu dniem i 
nocą, osobna machina kraje odbite arkusze na 
części po 10 kart. które następnie pakowane 
są przez młode dziewczęta w wiązki po 51 0 
kart Urzędnik rządowy pilnuje nieodstępnie 
całej fabrykacji, żeby zapobiedz malwersacji 
Fabryka w Holyokc wyrabia dziennie około mi­
liona, kurt. W zeszłym roku konsiuacya wynio­
sła 2)6,062.0! i kart Rząd na własny użytek 
spotrzebował w tym roku 25 milionów. Wpro­
wadzenie międzynarodowych kart pocztowych 
podwoi, jak się spodziewają, dochód z tego 
źródła,

(r) W ie lk a  p ira m id a . Le Monde Ulu- 
sieć. zawiera interesujący opis wejścia je­
dną z tych piramid, z których, jak pov ,odział 
Napoleon I do swoich żołnierzy, czterdzieści 
wieków spoglądało na nich Największa pirami­
da znajduje się od strony północnej i podróżni 
zwiedzający te miejsca, zwykle na jej szczyt się 
wdzierają, nie lnz wielkiego trudu i pomocy be- 
duiuów Najmniej trudną stroną do wejścia jest 
ściana wschodnia, od strony Kairu. Jest to jak­
by olbrzymi szereg wschodów na pół zrujno­
wanych , po których drapać się trzeba z pomo­
cą rąk i nóg, przy ozem jeszcze przewodnicy 
Beduini jedni pomagają z góry podając ręce, 
drudzy z dołu, przytrzymując nogi, żeby się nie 
ześlizgnęły Doszedłszy do szczytu znajdujemy

płaszczyznę około dziesięciu metrów w kwadrat. 
Przestrzeń ta bjrła z początku daleko mniejsza, 
ale dawni kalifowie kazali użyć kilku gór­
nych pokładów kamieni i części schodów do 
budowy domów w Kairze. Wysokość piramidy 
od gruntu wynosi 422 stóp czyli 137 metrów. 
Obliczono, że z kamieni użytych na wzniesie­
nie tej piramidy, możnaby otoczyć całą Hisz­
panię murem na sześć stóp wysokim

Rada miasta Lwowa.

{Posiedzenie z dnia 7 kwietnia.)
(L .) Przewodniczący dr. G n o i ń s k i 

zaprasza na wstępie pp. radnych na popis 
miejskiej straży ogniowej, który odbędzie się 
jutro o godzinie 9 rano.

P. J a e g e r m a n n  zabiera głos w 
sprawie protokołu z ostatniego posiedzenia 
Rady, na którem wybrano komitet złożony z 
4 członków do nadzoru zakładu sierot. Je ­
den z tych członków ma być spokrewnionym 
z dyrektorem rzeczonego zakładu, a mó­
wca, cytując §§ 33 i 72 statutu miejskiego, 
tudzież §§ 3 i 62 regulaminu obrad, mnie 
ma, że z powodu możliwych kolizyj powi­
nien ów członek komitetu ustąpić a na jego 
miejsce należy wybrać inego radnego. Mówca 
czyni tę uwagę dlatego jedjmie, iż pewne gro­
no oby wateli wyraziło wobec niego zdziwienie, 
iż mogła zajść taka anomalia.

Dr. G u o i ń s k i odczytuje nazwiska 
wybranych do komitetu członków i nadmie­
nia , że nie wiadomo mu , kto z kim jest 
spokrewniony.

P. J a e g e r m a n n  odpowiada, że ma 
na myśli p. Dąbrowskiego, który jest spokre­
wniony z p. Żółkiewskim.

P. S w i s t e r s k i wnosi , aby Rada 
nad wnioskiem p. Jaegermaua przeszła do 
porządku dziennego. Dziwna rzecz, że p. 
Jaegermann nie poruszył tej sprawy zaraz 
po wyborze komitetu i że wyborcy nie zno­
szą się nigdy z żadnym radnym , tylko z p. 
Jaegermanem. Gdyby nawet zachodziło ja­
kieś pokrewieństwo między p Dąbrowskim a 
Żółkiewskim, to wszyscy, którzy znają p 
wiceprezydenta, są przekonani, iż z tego, ty­
tułu jakieś osobliwsze względy dla p. Żół­
kiewskiego miejsca miećby nie mogły, a 
zresztą p. Dąbrowski nie zasiada sam w tej 
komisy i.

P. K u l c z y c k i  podnosi, że paragra­
fy zacytowane przez p. Jaegermaua nie 
mają najmniejszego znaczenia dla radnych, 
bo tyczą się jedynie i wyłącznie stosunków 
pokrewieństwa pomiędzy urzędnikami magi­
stratu a nie między radnymi a urzędnikami.

Dr. O z y ż e w i e z nie pojmuje, nad 
ozem właściwie toczy się rozprawa. Jeżeli 
przemówienie p. Jaegermaua było interpela­
cją, to w takim razie odpowiedź prezydenta 
nastąpi na najbliższem posiedzeniu a dysku­
s ja  obecnie miejsca mieć nie pow inna; je­
żeli zaś to przemówienie jest wnioskiem , 
musiałaby Rada przed dyskusją uznać na­
głość tego wniosku, czego jednak dotychczas 
nie uczyniono.

Wobec tej uwagi oświadcza dr. G n o ­
i l i  s k i , że przemówienie p. Jaegermana 
odeszle do regulaminowego traktowania.

Następnie odczytano następujący wnio- 
. A nagły, podpisany przez pana R a ­
d w a ń s k i e g o  jako wnioskodawcę i trzy­
dziestu innych radnych: „Świetna Rada raczy 
uchwalić: Upoważnia się prezydyum do bez­
zwłocznego wystosowania petycyi imieniem 
R.uly kroi. stuł. in. Lwowa do Izby posel­
skiej Rudy państwa w Wiedniu z prośbą, a- 
żoby: I) przy budowie kolei transwersalnej 
wyłącznie tylko inżynierowie, przemysłowcy, 
przedsiębiorcy i rękodzielnicy krajowi zatru­
dnienie znaleźli, ») ażeby w interesie na­
szych kapita.ów i krajowego przemysłu bu­
dowlanego nie oddawano budowy generalne­
mu przedsiębiorcy. lecz przedsiębiorcom 
nmiejszemi częściami (losami); 3) aby siedzi­
ba zarządu centralnego znajdowała się w 
k r a j u a  językiem urzędowym w całej adrni- 
stracyi kolei trarrswei salnej był język polski:

Bez dyskusji wniosek powyższy został 
jednogłośnie przyjęty.

Rada przystąpiła następnie do losowa­
nia posagów z fundacji miejskiej, imienia 
Arcyksiężniczki Gizeli Na trzy posagi po 
159 zł. wpłynęło 2 i podań . z których ma­
gistrat wraz z sekcyą uchylił sześć, bo nie 
odpowiadały warunkom, a 17 kompetentek 
przypuszczono po losowania. W  obecności o- 
sobnej komisji wrzucono do urny kartki z 
nazwiskami petentek a p. D r e c h s l e r  wy­
ciągnął następna trzy nazwiska: Matyldy
Słotarskiej, Karoliny Kicińskiej i Ludwiki 
Dąhezcwskiej. Wypłata posagów nastąpi dnia 
20 b. m.

P Juliusz Mikolasz dzierżawił od mia­
sta za rogatką Gródecką prawo wyszynku 
trunków w pięciu karczmach i płacił za to 
rocznie 2 800 zł. Dzierżawa kończy się z d. 
d. 31 grudnia 1882. W § 10 kontraktu za­
wartego między gminą a p. Mikolaszem jest 
ustęp , że na wypadek śmierci dzierżawcy al­
bo gdyby tenże popadł w konkurs, gaśnie 
samo przez się prawo dzierżawy. P. J. Mi­

kolasz, jak wiadomo, ogłosił konkurs doswo 
jego majątku, a więc po myśl § 10 kontra­
ktu gaśnie prawo dzierżawy. Tak też zawy­
rokował magistrat wraz z kom isją adm ini­
stracyjną niestałych dochodów. Przeciw temu 
orzeczeniu magistratu wniósł zarządca masy 
rozbiorowej dr. Roiński przedstawienie, w 
którem podnosi, że według wszelkiego pra­
wdopodobieństwa , sprawa konkursu p. J. Mi- 
kolasza będzie dla niego pomyślnie załatwio­
ną i że obecnie nie należałoby wyrządzać mu 
krzywdy przez korzystanie z § 10 kontraktu. 
Tymczasem zgłosił się do magistratu pewien 
oferent, który oświadczył, że za czas od Igo 
kwietnia do końca r b. zapłaci miastu za 
dzierżawę propinacyi za rogatką Gródecką 
4000 zł. a za r. 1882 da 4500 zł. Ofertę 
tę zakomunikował magistrat p. J  Mikolaszo- 
wi a względnie dr. Roińskiemu z uwagą, że 
jeżeli w tej samej wysokości zapłacą czynsz 
dzierżawny za rok bieżący i za rok przyszły, 
dzierżawa przy nim zostanie, w przeciwnym 
zaś razie , wobec korzystniejszej oferty musi 
miasto korzystać z § 10 kontraktu. Dr. Ro- 
ióski wniósł ponowne przedstawienie z pro­
śbą, ażeby Rada nie zmieniała w niezem da­
wniejszego stosunku dzierżawnego. Magistrat 
i kornisya administracyjna niestałych docho­
dów wnoszą, aby Rada odrzuciła to przed­
stawienie a nadto w drodze sądowej poszu­
kiwała straty , jakie miasto poniosło przez to, 
iż od 1 kwietnia r. b. nie pobiera wyższego 
czynszu dzierżawnego.

Bez dyskusyi przyjęto te wnioski.
Frawo propinacyi w Żubrzy wydzierża­

wiła Rada na dalsze trzy lata M. Baumowi 
za tenutę roczną 850 złr.

Z kolei przyszła pod obrady bardzo 
ważna dla miasta sprawa, która od wielu lat 
jest przedmiotem ożywionych dyskusyj i za­
pewne nie tak rychło zostanie załatwioną. 
Jest to kwestya, jakim kamieniem mają być 
we Lwowie ulice brukowane? Na razie przy­
szła sekeya III do przekonania, że nadal nie­
podobna szutrować ulic kamieniem z gór 
Ratyńskich, przedewszystkiem zaś ulicy Gró­
deckiej, przez którą idzie tramway. Skonsta­
towano, że zasypanie wybojów, jakie tworzą 
się obecnie na tej ulicy, wystarcza zaledwie 
na trzy dni (!) poczem potrzeba znowu za­
sypywać rowy, co oczywiście pociąga za so­
bą olbrzymie koszta. Ażeby temu koniec po­
łożyć, postanowiono wybrukować ulice, na 
których są tory kolei konnej, przedewszyst- 
kiem zaś ulicę Gródecką. Chodzi teraz o te, 
jakim materyałera należy to uskutecznić, czy 
kostkami kwarcowemu, jakie dotychczas ma 
gmina z kamieniołomów w Wiszence i Su-
c.hodole, czy też innym kamieniem? Sekeya 
I i i  była zdania, że należy najpierw wypró­
bować rozmaite kamienie i w tym celu spro­
wadziła najpierw jeden wagon porfirowych 
kostek i jeden wagon porfirowych pieńków, 
któremi wyłożono już tory kolei konnej na 
ulicy Gródeckiej, teraz zaś przyjęła deklara­
cję pp. Gamskiego i Breitera, którzy obo- 
wiązali się dostarczyć miastu dwóch wagonów 
węgierskich kostek granitowych. Sekeya 111 
wnosi więc, aby Rada przyjęła powyższą de­
klarację oferentów i wypłaciła im 5 5 złr. 
Temi kostkami granitowemi będzie także wy­
brukowana ulica Gródecka między torami 
kolei konnej, a następnie ulica Żółkiewska, 
a wszystko to dziać się będzie tylko na pró­
bę. ażeby dociec, który kamień jest najlep­
szy a względnie najtańszy.

P  H e p p e w dłuższym, jasnym i fa­
chowym wywodzie wykazuje najpierw, że 
Lwów nie potrzebuje dopiero robić ekspery­
mentów i badać, jaki kamień jest najlepszy 
i najtańszy, bo w tej mierze wyprzedziły go 
już wielkie stolice europejskie. Lwów zbadał 
tylko, że dotychczas kosztuje go konserwa­
cja  jednego kwadratowego metra szutrowa­
nej drogi 46 centów (!) a gdyby drogi były 
brukowane, kosztowałaby tylko jeden ct. Wo­
bec tych cyfr ustaje wszelka dyskusya nad 
tern, czy ulice i drogi mają być szutrowane- 
czy brukowane. Oo do materyału, nie ma 
także żadnej wątpliwości wobec doświadczeń 
poczynionych np. w Wiedniu. Nasz kamień 
kwarcowy na bruki nie jest dobry, w Wie­
dniu zaś zrobiono doświadczenie, że granit 
jest jeszcze gorszy, bo jest drogi, zużywa się 
kulisto, jest śliski i niebezpieczny tak dla 
przechodniów jak dla koni. Prof Hochstetter 
zrobił w Wieduiu nawet spostrzeżenie, że 
granit jest szkodliwy dla zdrowia mieszkań­
ców. Takie samo doświadczenia i spostrze­
żenia poczyniono w Krakowie w ciągu osta­
tnich 20 lat, pocóż więc ma Lwów rozpo­
czynać na nowo jakieś eksperymenta, których 
rezultat byłby wiadomy dopiero po upływie 
najmniej 20 lat? W r. z. udaliśmy się do 
Krakowa z prośbą, aby nas oświecił. jaki 
materyał uważa za najodpowiedniejszy do 
brukowania ulic. Tamtejszy urząd budowni­
czy nadesłał nam bardzo obszerną relację, 
z której dowiedzieliśmy się, że dawniej bru­
kowano w Krakowie granitem , ale przeko­
nawszy się, że materyał ten jest zły, zaczę­
to brukować kostkami i pieńkami porfirowe- 
mi. Tym materyalem wybrukowana jest uli-- 
ca Stradomska i Krakowska od przeszło 20 
lat; konserwacja jednego metra kwadr k o ­
sztuje rocznie 1 cent. Przeszło 10 lat nie 
potrzeba było na tych ulicach przekładać
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bruku. Na podstawie obliczeń krakowskiego 
urzędu budowniczego możemy z łatwością 
przyjść do przekonania, że gdybyśmy chcieli 
wybrukować ulicę Gródecką od bramy kole- 
jewej aż do Brygidek, ( =  24.000 metr. kw. 
powierzchni) i to kostkami porfirowemi, ko­
sztowałoby to nas 281.000 zł. Brukowanie 
kostkami z Suchodołu kosztowałby 1K".000 zł 
a pieńkami porfirowemi tylko I do524 zł. 
Pokazuje się z tego obliczenia, że dla naszych 
stosunków najlepszym brukiem byłyby pieńki 
porfirowe. Mówca jest tedy zdania, że na 
razie, woboc faktu już dokonanego przez 
sekcyę III  należy przyjąć dwa wagony gra­
nitowych kostek, ale nadal należy zaniechać 
wszelkich dalszych eksperymentów a nato­
miast zwołać specyalną ankietę, klóraby orze­
kła stanowczo, jaki kamień uważa za najod 
powiedniejsoy do brukowania Do tej ankiety 
należałoby powołać z poza grona Rady ge - 
ologów pp. Waltera, starszego komisarza gór­
nictwa, dr. Niedzwiedzkiego, profesora politech­
niki i p. Syroczyriskiego z Wydziału krajo­
wego: z Rady zaś wybrać pp. Zacharjewi- 
cza, Jaeeermana, Schimsera i lekarzy pp. dr. 
Ozyżewicza i dr. Żulińskiego.

Dr. M a d e j s k i  proponuje wniosek p. 
Heppego odesłać do sekcyi III celem lepszego 
zbadania.

Dr. C z y ż e w i c z :  W sekcyi III obja­
wia się tendencya za granitem, który, jak to 
skonstatowano w Wiedniu, dla wielu przy­
czyn nie jest dobry na bruki. Jako lekarzowi 
wiadomo mi, że z powodu tego granitu pa­
nują w Wiedniu suchoty endemicznie, które 
nazwano tam „chorobą wiedeńską". Jakoż 
Wiedeń znosi bruki gran towe a zakłada z 
innego materyału, którego my dla braku 
funduszów mieć nie możemy. Granit zużywa 
się kulisto i przez to staje się śliski; gdyby 
o tern kto wątpił, odsyłam go na ulicę Serbską 
we Lwowie" która jest wybrukowaną grani­
tem, a którą chodzić nie jest rzeczą bardzo 
bezpieczną. Dzisiaj uchwaliliśmy wystosować 
petycyę do Rady państwa, ażeby roboty na 
kolei transwersalnej były poruezone tylko kra­
jowcom; zdawałoby się. tedy, że chodzi nam
0 podniesienie przemysłu krajowego i o to, aby 
kapitały zostały w kraju, a tymczasem zaczy­
namy sami marzyć o tern, jakby własne fun­
dusze ulokować gdzieś za granicami. Granit 
mamy sprowadzać z Węgier mając w kraju, 
w Krzeszowicach, dobry porfir. W dalszym 
ciągu przemówienia swego wykazuje mówca 
z stanowiska sanitarnego, że porfir nie wy­
dziela tyle pyłu szkodliwego, co granit lub 
kwarc, i że przeto ulice lwowskie należy wy­
brukować porfirem krzeszowickim jako ma- 
teryałem lepszym i tańszym ; przyezem po­
piera wniosek p. Heppego.

P. J a e g e r r u a n  mniema, że granit 
znajdzie się także w Karpatach galicyjskich
1 że po wybudowaniu kolei transwersalnej 
przywóz do Lwowa nie byłby bardzo kosz­
towny, należy więc i ten materyał przypuścić 
do konkureneyi

Przy głosowaniu utrzymał się wniosek 
sekcyi 111 do sprowadzenia dwóch wago­
nów" granitu na próbę a wniosek p.  Heppego 
będzie regulaminowo traktowany.

0STAT1IIA POCZAA

W y d z i a ł  k r  a jo  wy uchwalił na dzi- 
siejszem posiedzeniu wysłać do Wiednia na
u r o c z y s t o ś ć  z a ś l u b i n  J. L. . N a j ­
d o s t o j n i e j s z e g o  C e s a r z e  w i c z a R u­
do Ifa deputacyę, w której skład wchodzą 
Marszałek krajowy dr. Mikołaj Zy b 11 k l e­
w i c z ,  jego zastępca p. Oktaw P i e t  r u s k i
i dr. Józef W e r e s  z czy ńs k i .

W  części wczorajszego nakładu poda­
liśmy już doniesienie wiedeńskiej Gemeinde 
Ztg. że leczenie nowomiaoowaaego k s i ę ­
c i a  a r c y b i s k u p a  w i e d e ń s k i e g o  
G a n g l b a u e r a  potrwa i do 3 miesięcy 
Arcybiskup przez ten czas nie będzie mógł 
przybyć do Wiedaia. Ceremonii zaślubin 
Najdost. Arcyks. Rudolfa dopełui kardynał 
Szwarzenberg lub biskup wojskowy Grusza.

Gołos w artykule wstępnym przemawia 
za nadaniem wolności wyznań starowiereom, 
zwracając uwagę, że w razie zmuszania do 
urzędowego wyznania większość starowierców 
z Besarabii, gdzie znajduje się ich 30.000 
wyemigruje do Rumunii.

Nowy rossyjski minister oświecenia br. 
Nicolai był poprzednio kuratorem kijowskie­
go okręgu naukowego a następnie towarzy­
szem ministra oświecenia.

Dziennik SmoUnsJcij W iestnik  został 
zawieszony na 8 miesięcy a gazecie Por ja - 
dok odjęto prawo ulicznej sprzedaży.

Kreutzztg.. jak już wczoraj w części 
nakładu powtórzyliśmy, donosi na podstawie 
wiadomości od wysoko postawionych osób, 
które były obecne na uroczystościach pogrze­
bowych w Petersburgu, że panuje tam wielki 
rozstrój w umysłach. Stan średni i wyższy 
zupełnie apatyczny, duch komunizmu (Pe­

troleum Geist) przenika wszystkie warstwy , 
nawet poiicya i korpus oficerów nie są od 
niego wolne

Nowosti doniosły; że dla kontroli pasa­
żerów na dworcu kolei urządzono kołowroty, 
przez które przybyli tylko pojedynczo prze­
chodzić mogą.

Dziennikom rossyjskim zabroniono po­
dawać wiadomości o aresztowaniach, dopóki 
nie zostaną podane przez dzienniki urzędowe.

Słychać, że minister sprawiedliwości 
wkrótce poda się do demisyi Miejsce jego 
zajmie senator Kowalewski albo senator Po­
łówce w.

W części wczorajszego nakładu podali­
śmy telegram z Berlina donoszący, że ce­
sarz Wilhelm wraz z Bismarkiem konfero­
wali z ministrem wyznań , i że r e w i z y a 
u s t a w  m a j o w y c h  uważaua jest za nader 
prawdopodobną.

P a r l a m e n t  n i e m i e c k i  na 
ostatniem posiedzeniu przed świętami obra 
dowal’ dalej nad ustawą karną przeciw pijań­
stwu. Za ustawą przemawiali Reichensperger 
i sekretarz stanu Schelling, przeciw proje­
ktowi Yirehow. Przy głosowaniu okazał się 
brak kompletu. Po świętach parlament zbie° 
rze się 2ti kwietnia.

Z a t a r g  p o m i ę d z y  r a d ą  m u ­
n i c y p a l n ą  P a r y ż a  a p r e f e k ­
t e m  p o l i c y i  A n d r i e u x  ma we- 
dłuir artykułu J. Lemoinne’a umieszczonego 
w Journal des Debata o wiele głębsze i do­
nioślejsze znaczenie, niż je w pierwszej 
chwili przyznać chciano temu zawikłaniu.

Jest to — pisze Lemoinne—kwestya publi­
cznego porządku i polityki ogólnej, do czego 
mają prawo i obowiązek mieszać się władze 
państwowe. Paryż rości sobie usprawiedliwioną 
przez dzieje pretensyę przodowania Francyi 
a niekiedy i światu dlaczego jednak '? 
Ponieważ Paryż jest miastem zbiorowem, 
ponieważ jest widomym reprezentantem kon­
centrującego się tutaj ducha francuzkiego, 
obejmującego wszechświat w calem znacze­
niu tego wyrazu." Idzie więc o to , ażeby 
stłumić kiełkujące usiłowanie do odbudowa­
nia komuny, która przed przeniesieniem 
władz prawodawczych kierowała Paryżem, 
która się stawała powszechną, kosraop',litycz­
ną i chciała wywierać wpływ na losy świata. 
W końcu przemawia Lemoinne za tern, aże­
by prefektura policyi przestała być urzędem 
miejskim, a stała się napowrót organem pań­
stwa, ażeby zatem zależną była od ministe- 
ryum spraw wewnętrznych. Na. razie rząd 
chce poprzestać na tern, że kredyta wofcowa- 
ne dla prefektury wcielone zostaną do budże­
tu ministerstwa. Artykuł kończy się uwagą, 
że zmiana osób nic tu nie pomoże, że nale­
ży zmienić radykalnie cały dotychczasowy 
wadliwy system.

Nie wiadomo jeszcze, jakie stanowisko 
zajmą wobec tej kwestyi deputowani Sekwa­
ny a szczególniej Gambetia.

członka Sulirana, ażeby wystąpił jako o- 
brońoa.

B il  r e f o r m y  g r u n t o w e j  w l r l a n -  
d i i miał być wczoraj wieczorem wniesiony 

parlamentu. Upoważnia on woiną odprze­
daż dzierżaw i ustanawia czynsz umiarko- 
Yany, który oznaczać będzie os-Lny trybunał, 
żądana przez ligę trwałość dzierżaw zapro­
wadzony będzie z pewnemi ograniczeniami 

>1 nie mówi zupełnie o tworzeniu gospo­
darstw na własność włościan, lecz zajmuje 
ssę wyłącznie uregulowaniem stosunków mię­
dzy właścicielami i dzierżawcami.

. w i a d o m o ś c i  z I r i a n  dyi  nie 
Drzmią bardzo pomyślnie. W Fertmne izba 
osjaizeu uchyliła oskarżenie przeciwko 50 

0n m ziemiańskiej, obwinionym o 
a zwane „boycottowanie“ wielu dzier/awców.

W kilku okolicach musiano zaniechać 
po owan, ponieważ psy gończe zostały wy- 
tnue.  ̂ hrabstwie Galway do wyrugowania 
zalegających w opłatach dzierżawców mu­
siano nz.yc stu koustablów. Liga mieszczań­
ska miała przyrzec każdemu z dzierżawców, 
który doprowadzi do przymusowego wyrzu­
cenia go z folwarku, po jednym funcie sterl. 
tygodniowo na czas trzech misięcy. Central­
nemu komitetowi ligi dostarcza teraz wy­
łącznie funduszów Ameryka, w sumie 2 do 
3.01)0 funtów tygodniowo.

Kwestya w s p o m a g a n i a  d z i e n ­
n i k a  F reiim t p r z e z  c z ł o n k ó w  g a ­
b i n e t u  a n g i e l s k i e g o ,  Dilkego i Bras- 
seyu, datkami pienię,żnemi redukuje się, jak 
wczoraj donieśliśmy do tego, że Dilke i Bras- 
sey przed wstąpieniem do gabinetu przyczy­
nili się małym datkiem do składki na ten 
dziennik, nie znając jego tendencji.

Z Londynu donoszą, że koszta obrony 
aresztowanego Most.a przyjął na siebie Big- 
gar i że liga irlandzka delegowała swego

Da G+rmattii donoszą z Rzymu, że je­
den z dwóch wysłanników7 rossyjskich, Bu- 
teniew, zostanie s t a ł y m  r e p r e z e n t a n -  
t e m R o s s y i w7 W a t y k a n i e po ukoń- 
ezzniu prowadzonych obecnie układów.

Z Berlina telegrafują do Bohem ii, że 
rząd rossyjski żądał, ażeby w identycznej no­
cie oznajmiającej u z n a n i e  k r ó l e s t w a  ru ­
ni u ń s k i e g o przez trzy cesarstwa położo- 
nein było zastrzeżenie zapobiegające zbyt 
szybkiemu i niedostatecznie umotywowane 
mu przeprowadzaniu zmian podobnych w 
innych państwach. iadomośe ta zdaje się 
wątpliwą, albowiem telegram z Bukaresztu 
doniósł już o uznaniu królestwa przez Au- 
stryę, Niemcy i Rossyę, me wspominając a- 
ni o nocie identycznej ani o żadnej klauzuli. 
Prawdopodobnem jest jednak, że inne dro­
bne państwa zechcą pójść za przykładem Ru­
munii. Że w Serbii objawia się ten zamiar, 
donieśliśmy już wczoraj w części nakładu. 
Mianowicie dziennik Istok wystąpił z artyku 
łem dowodzącym, że Serbia posiada więcej 
praw historycznych niż Rumunia do przyję­
cia tytułu królestwa i wzywał rząd, a- 
żeby w tym celu przedsięwziął przygoto­
wania. __________

Ustępstwa, które mocarstwa mają za­
proponować Greoyi w n o c i i- i d e n t y c z ­
ne j  do r z ą d u  a t e ń s k i e g o ,  obejmują o- 
koło dwóch trzecich części tego terytoryurn, 
które przyznała Grekom kunfereneya berliń­
ska. Mezzowo i Janina pozostają przy Tur- 
cyi, również jak Preweza, której fortyfikacye 
mają być zburzone, a nadto zapewnioną jest 
Grekom wolna żegluga w zatoce Arta. Pro­
pozycje mocarstw nie różnią się zasadniczo 
od ostatniej propozycji tureckiej, modyfikują 
jednak w kilku miejscach na korzyść Grecy! 
trasę graniczną proponowaną przez rząd tu­
recki.

r-,

Wiedeń, 7 kwietnia. Izba depu­
towanych w irniennem głosowaniu przy­
jęła u s t a w ę  o k o l e i  z a c h o d n i e j  
133 głosami przeciw 112. Dzień przy­
szłego posiedzenia pisemnie podany zo­
stanie do wiadomości posłów.

W Izbie panów toczyła się roz­
prawa nad projektem u s t a w y  o o b o ­
w i ą z k u  u c z ę s z c z a n i a  do s z k o -o o
ły . Helfert uzasadniał wniosek mniej­
szości komisyi (zgodny z uchwalonym 
w Izbie deputowanych projektu usta­
wy— Becl.). W państwie takiem jak Au- 
strya stawianie wspólnych szablonów 
dla frekwencyi szkolnej jest rzeczą nie­
naturalną i pozbawioną celu. Ustawy 
zasadnicze zastrzegają sejmom uregu­
lowanie tej kwestyi szkolnej. Hasner 
przemawia za wnioskiem większości 
podnosząc, że nie chodzi tu o ośmio­
letnie uczęszczanie do szkoły, lecz o 
osiągnięcie pewnego celu naukowego 
w ciągu ośmiu lat, co w krótszym cza­
sie nie da się dokonać. Mówca odpie­
ra wywody Helferta.

W ied eń , 7 kwietnia. W I z b i e  
p a n ó w  w dalszej rozprawie nad u- 
stawą szkolną Fryderyk Schónborn wy­
kazywał, że sejmy powołane są do u- 
względniania różnicy stosunków szkol­
nych w drodze ustawodawczej. Wnio­
sek komisyi okazuje dążność do przej­
ścia do porządku dziennego nad kwe- 
styą całą, ale zamaskowany jest solen­
ny formą ustawy państwowej. Toma- 
sehek przemawia za wnioskiem komi­
syi. Falkenhayn nie widzi w wniosku 
mniejszości rozszerzenia kompetencyi 
sejmów, lecz tylko dążność do uchyle­
nia skarg ludności w sprawach szkol­
nych. Leon Thun uważa skrócenie 
czasu obowiązkowego uczęszczania do 
szkoły za nieodzowną potrzebę. Hóf- 
fler odpiera zarzut Tirana, jakoby usta­
wy o szkołach ludowych wszczepiły w 
ludność zasady niereiigijne. Ks. Karol 
Schwarzenberg wskazuje na życzenia 
licznych klas ludności. Wniosek komi­
syi zawiera sprzeczność, gdyż wyzna­
cza organom autonomicznym szeroki 
zakres działania a odmawia ingerencyi 
pierwszemu organowi autonomicznemu

t. j. sejmowi. Hye oświadcza, że nie 
możnaby tego pogodzić z zasadami kon­
stytucyjnemu żeby sejmom przekazy­
wano agendy wykonawcze organów 
państw owych.

Jutro dalszy ciąg rozprawy.
Wiedeń, 5 kwietnia. Do Pol. Cor. 

piszą z Rzymu, iż z tekstu n o t y  
i d e n t y c z n e j  w s p r a w i e  g r e c ­
k i e j ,  która ma być przesłaną do 
A ten, w ynika. że mocarstwa obecne 
propozycye stawiają na miejsce propo- 
zycyj konferencyi berlińskiej i uważa­
ją, że tym sposobem te ostatnie zupeł­
nie zostają uchylone. W razie przyję­
cia mocarstwa przyrzekają Grecyi po­
średnictwo w celu lojalnego wykona­
nia traktatu, zaś w razie odmowy rząd 
grecki sam będzie musiał przyjąć na 
siebie wszelką wynikającą z tego od­
powiedzialność i niebezpieczeństwo.

Kopenhaga, 7 kwietnia. Na po­
siedzeniu folkethingu odczytał prezydu- 
jący p i s m o  p o s ł a  r o s s y j s k i  e go  
wyrażające imieniem cara i carowej 
gorące podziękowanie za objawione 
przez Izbę współczucie z powodu zgo­
nu cara Aleksandra II.

Bukareszt, 7 kwietnia. Senat 
większością 34 przeciw 5 głosom przy­
j ą ł  u s t a w ę  o w y d a l a n i u  c u d z o ­
z i e m c ó w  zagrażających bezpieczeń­
stwu państwa, wraz z poprawką sta­
nowiącą, że usiłowane morderstwo lub 
otrucie naczelnika obcego państwa lub 
członka jego rodziny nie ma być uwa­
żane za polityczną zbrodnie.

Petersburg, 7 kwietnia. Spodzie­
waną jest b l i s k a  z m i a n a  w m i n i ­
s t e r s t w i e  w o j n y .

Paryż, 7 kwietnia. Na p o s ie ­
d z e n i u  s e n a t u  minister skarbu Ma- 
gnin odpowiadał na mowę senatora 
Parren, wykazując, że do r. 1875 po­
dwójna waluta nie była przez nikogo 
kwestyonowaną, następnie Niemcy w 
skutek obniżenia wartości srebra zmu­
siły inne mocarstwa do ograniczenia 
ilości wybijanej srebrnej monety. Da­
lej minister wspomina o usiłowaniach 
Francyi w celu przywrócenia równowa­
gi i utrzymania w systemie moneto­
wym srebra obok złota. W tym celu 
rząd zaprosił mocarstwa na konferen­
c ję  odbyć się mającą dnia 19 kwie­
tnia. Francya, Ameryka, Holandya, 
Włochy i Hiszpania zgadzają się na 
podwójną walutę, w Niemczech bime- 
talizm robi postępy; opinia publiczna 
Belgii, izby handlowe angielskie o- 
świadczyły się w tym duchu. Przy­
stąpienie Anglii, którego sie należy 
spodziewać, usunie wszystkie trudno­
ści. Konferencya ustali międzynarodo­
wy system monetarny. Francya bronić 
będzie systemu podwójnej waluty.

W izb ie  d e p u t o w a n y c h  posta­
nowiono, że dyskusja nad interpelacją 
w przedmiocie zatargu między nranicy- 
palnością paryską a prefektem Paryża 
odbędzie się w poniedziałek,

°Rząd wniósł żądanie kredytu 
5,695.0(J0 fr. na wyprawę przeciw 
Krumirom. Kredyt ten uchwalono je­
dnogłośnie.

Stzyui, 7 kwietnia. Na posiedze­
niu izby Zanardelli wniósł odroczenie 
d y s k u s y i  n a d  w n i o s k i e m  
D a m i a n i e g o .  naganiającym po­
litykę zagraniczną rządu, aż do ukoń­
czenia dyskusyi nad reformą wybor­
czą , ażeb}'’ przez możebne przesile­
nie gabinetowe nie utrudniać tej re­
formy.

Orispi przemawiał przeciw odro­
czeniu, gdyż tym sposobem powstała­
by pewna wątpliwość względem poli­
tyki rządu.

Po przemówieniu kilka jeszcze 
mówców Oairoli ponowił i potwierdził 
swoje wczorajsze oświadczenia, zgadza- 
dzając się na odroczenie.

Depretis uważa, że dyskusya nad 
polityką zagraniczną byłaby w tej 
chwili niestosowną i oświadcza się 
również za jej odroczeniem.

Wniosek Zanardellego, przyjęty
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jał większościąo c o
z n i e s i e n i e

przez rząd, został odrzucony większo­
ścią 192 przeciw 171 głosom.

W skutek takiego wotum Oairoli 
wniósł zamknięcie posiedzenia, ażeby 
gabinet mógł się udać po rozkazy do 
króla. Posiedzenie zostało zamknięte. 

Rzym. 7 kwietnia. Senat przy- 
115 przeciw 8 głosom 
k u r s u  p r z y m u s  o- 

we g o .
Sofia, 7 kwietnia. Minister woj­

ny Ehrenroth udaje się do Bukaresztu 
z powinszowaniem, z powodu o g ł o ­
s zeni a  k r ó l e s t w a  r u m u ń s k i e g o .

L o n d y n , 7 kwietnia. L o r d  Be a- 
co n sfiled  w nocy miał gwałtowny 
paroksyzm astm y, następnie w stanie 
chorego zaszło polepszenie.

Londyn, 7 kwietnia. Daily News 
zaprzeczają stanowczo twierdzeniu Mor- 
ning Post. jakoby D i l k e  i B r a s s e y  
s u b w e n c y o n o w a l i  dziennik Frei- 
heit.

Standard donosi, że i d e n t y c z n a  
n o t a  m o c a r s t w  w s p r a w i e  g r e ­
c k i e j  zostanie w sobotę przedłożoną 
gabinetowi ateńskiemu.

Spezzia, 7 kwietnia. O k r ę t y  
p a n c e r n e  Roma i Maria Pia odpły­
nęły do Glaety.

Wiedeń, 8 kwietnia. {Tel. pryw.) 
Tribune zapewnia, że cała prawica bę­
dzie głosowała za' g a l i c y j s k ą  k o ­
l e j ą  t r a n s w e r s a l n a .•) i, o

P o s e ł  r o s s y j s k i  lir.  Sz u  w a ­
ł ó w  zamieszkał w zamku cesarskim. 
Dzisiaj odbędzie się obiad dworski, na 
który zaproszeni są członkowie posel­
stwa rossyjskiego. Jutro popołudniu 
hr?!Szuwałow odjeżdża do Rzymu.

Do Neue fr. Rresse donoszą, że 
ostatecznie postanowiono, że bank kra­
jów koronnych otrzyma b u d o w ę  
i f i n a n s o w a n i e  k o l e i  ż e ­
l a z n e j  z P e s z t u  d o  Z e m -  
1 i n a.

Do Fremdenbl dtu donoszą z Aten, 
że r o c z n i c a  o g ł o s z e n i a  n i e ­
p o d l e g ł o ś c i  g r e c k i e j  upły­
nęła w tem mieście zupełnie s p o ­
k o j n i e .

Wszyscy posłowie wielkich mo­
carstw w Atenach otrzymali instrukcye 
od swoich rządów, zatem no te  i d e n ­
t y c z n a  m o c a r s t w  z o s t a ł a  w r ę ­
c z o n ą  r z ą d o w i  g r e c k i e m u .  Jest 
ona zredagowaną w wyrazach dosyć 
stanowczych, składa na Grecyę odpo­
wie Jzialność za odrzucenie propono­
wanej przez posłów linii granicznej i 
zawiera wyraźne oświadczenie, że o- 
becne propozycye mocarstwa czynią

na miejsce propozycyj konferencyi ber­
lińskiej. Komunduros ma być zdecydo­
wany na podanie się do demisyi.

Wiedeń, 8 kwietnia. {Tel. pryw.) 
0 p r o c e s i e  p e t e r s b u r s k i m  nie 
nadeszły tu żadne depesze. Telegrafi­
czne sprawozdania, wysłane przez ko­
respondentów tutejszych dzienników, 
zostały wstrzymane przez rossyjską 
cenzurę.

Presse donosi z Berlina: Z tutej­
szych kół dworskich wyszła pogłoska, 
że między carem Aleksandrem III a 
W i e l k i m  k s i ę c i e m K o n  s t a n  t y m  
przyszło do bardzo drażliwej i ostrej 
sceny. Zaraz po tern zajściu cesarz 
przywołał szefa policyi pułkownika Ba­
ranowa i dał mu jakieś polecenie w tej 
sprawie.

Wiedeń, 8 kwietnia. P o s e ł  
r o s s y j s k i  hr .  S z u w a ł o w ,  który 
przybył tu wczoraj i zamieszkał w 
zamku cesarskim, został przyjęty przez 
Najj. Pana z wielkim ceremoniałem i 
oznajmił wstąpienie na tron cara Ale­
ksandra III. Po audyencyi hr. Szuwa­
łow odwiedził br. Haymerle.

Berlin, 8 kwietnia. Nat. Ztg. 
donosi pod zastrzeżeniem, że ks. kan­
clerz przedsięweźmie i n i c y a t y w ę  
u k ł a d ó w  n a  p o d s t a w i e  w n i o ­
s k u  W i n d t h o r s t a  w ten sposób, że 
poda myśl rewizyi istniejących i za­
wierania nowych traktatów ekstrady­
cyjnych z uwzględnieniem odnośnej 
uchwały parlamentu.

Kolonia, 8 kwietnia. Koln. Ztg. 
donosi, że w wiosce Sabkino przy ko- 
leji wiodącej do Moskwy pozawczoraj 
w nocy najstarszy syn najstarszego 
brata zmarłego cesarza Aleksandra II 
W i e l k i  k s i a ż e M i k o ł a j  Ko n -o o U
s t a n t y n o w i c z  a r e s z t o w a n y  zo­
s t a ł  p r z e z  k a p i t a n a  i d w ó c h  
o f i c e r ó w  i odwieziony do jednego 
z zamków swego ojca w okolicy Pe­
tersburga.

Tnlon, 8 kwietnia. Zapewniają, 
że e s k a d r a  mor za  ś ró d z iem n e g o , 
złożona z 8 okrętów, odpłynie dzisiaj 
na wybrzeża algierskie.

R zy m , 8 kwietnia. Dińtto donosi 
że g a b i n e t  w ł o s k i  p o d a ł  s i ę  do 
d e m i s y i .  Król zastrzegł sobie de­
cyzję-

Belgrad, 8 kwietnia. Komisya 
skupczyny przyjęła jednomyślnie k o n -  
w e n c y ę  p o ż y c z k o w ą  z k o n s o r -  
c y u m  B o n t o u x  celem ukonsolido- 
wania długu krajowego. W poniedziałek 
konwencya przyjdzie pod dyskusyę 
Izby.

L on d yn , 8 kwietnia. Jeneralny 
prokurator James oświadczył imieniem

Dilkego i Bresseya, że oskarżenia z 
któremi wystąpił Churchill w przed­
miocie w s p i e r a n i a  d z i e n n i k a  
Freiheit są bezzasadne , i wezwał 
Churchilla, ażeby wykazał źródło tej 
nieuzasadnionej potwarzy. Churchill 
wymienił Maltmanna i skarbnika pis­
ma Freiheit i oświadczył, że obaj go­
towi są potwierdzić wobec Izby jego 
oskarżenia odnoszące się do Dilkego. 
Udział Brasseya nie odnosił się do 
pisma Freiheit.

Dilke oświadcza, że wiadomości 
Churchilla są nieprawdziwe. Przed u- 
kazaniem się artykułu o zamachu nie 
słyszał on wcale o dzienniku Freiheit.

Churchill mówi, że jest zadowolo­
ny, iż doprow adzi do zaprzeczenia tak 
ważnej wiadomości.

P r o c e s  M o s t a  odbywać się bę­
dzie z udziałem przysięgłych.

Londyn, 8 kwietnia. W Izbie 
niższej Grladstone uzasadnia b i l  re­
formy gruntowej w I r l a n d y i ,  wy­
rażając nadzieję, że sprawiedliwem po­
stępowaniem będzie można uspokoić 
Irlandyę. Northcote i inni deputowani 
wstrzymali się od dyskusyi aż do dru­
giego czy tan ia , w skutek czego bil 
w pierwszem czytaniu został przyjęty.

Ks. A r  g y 11 podał się do d e- 
m i s y i z powodu różnicy zadań w 
przedmiocie powyższego bilu.

Dalman listem ogłoszonym w 
dziennikach potwierdza, że Dilke we 
wrześniu 1879 r. dał mu k w o t ę  
p i e n i ę ż n ą  na  d z i e n n i k  Freiheit.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 7 kwietnia 1881 godzina 2 

tn. 86. Losy kredytowe 183 25, Węg. akcye 
kredyt. 206 25. Akcye anglo-austr. 13P50, 
Akcye banku Union 128-80, Akcye kolei Ka­
rola Ludwika 274-—, Akcye kolei północnej 
284-—, Akcye kolei południowej 113-— , 
Akcye kolei Alfo Id. 168-— , Akcye kolei 
Elżbiety .209-50, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 176-— , Akcye kolei węg. pół­
nocno-wschodniej 161-—, Wiedeńskie losy 
124-— , Akcye kolei Rudolfa — —, Akcye kolei 
Albrechta —-—, Węgierskie obligacye państwa 
w złocie 92-25, Galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne 99-40, Losy regulacyi Gissy 110*— , Losy 
tureckie 24-— , Węgierska renta 115-62, A k ­
cye banku związkowego 128-— , Akcye ban­
ku obrotowego —•—. Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej — , Akcye kolei państwowej
— •—, Rubel papierowy l-204l/4, Węgierskie 
losy 117"—, Mark. niemiecki — •— . Usposo­
bienie silne.

W iedeń , 7 kwietnia 1881, godzina 5 
min. 41. Akcye kredytowe 296-90, Anglo- 
Austryaekie —•—, Unionsbank —•—, Kolei 
Karola Ludwika 273 25, Południowa — ■— , 
Renta papierowa 76-10, Galicyjskie listy za­

stawne 103-60, Galicyjskie obligacye inde-
mnizacyjne — •— , Galicyjski bank rustykal­
ny 103-— , Losy z r. 1860 — •—, Napo- 
leondor 9'BO l/a • Bubel papierowy —.—. Uspo 
sobienie. —

Wiedeń, 8 kwietnia 1881, godzina 10 
min. 48. Akcye kredytowe 295 90, Anglo- 
Austr. 130-50, Akcye Danku Union 127'90, 
Kolej Karola Lud. — — , Połudn. 111-25, 
Renta papierowa — —, Galicyjskie listy za­
stawne — •— , Galicyjskie obligacye inae-
mnizacyjne — '—, Galicyjski bank rusty- 
ka’ny —•— , Losy z roku 1860 — ■— , Na- 
poleondor 9-81 */», Rubel papierowy 1.20V4, 
Usposobienie słabe.

Telegram y zbożowe z d. 7 kwietnia. 
W i e d e ń :  Pszenica 1P25 do 12 25 zł., ży­
to 10 75 do 11.25 zł., okowita pr. 10.000 
liter procent do 31.25 31 50 zł. —  B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (najesień) 11.55 
do 11.60 zł., rzepak (sierpień— wrzes) 1212 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (najesień) 2 171— , 
żyto — •— , spiritus loco 53.60, clej rzepa­
kowy 52.30. S z c z e c i n :  Pszenica —, rze 
pik — -— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 63.60, 
olej rzepakowy 7025, spirytus — •— . W r o ­
c ł a w :  Pszenica — •— , żyto — -—, owies
—,— spirytus — •—, kukurudza —•— , K o­
l o n i a :  Pszenica — -—.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

S p o s tr z e ż e n ia  m e te o r o lo g ic z n e .
z dnia 8 kwietnia 1881 o godzinie 7 rano. 
Barometr 738.19tnm. przy temp. 0°C. Psychro­

metr suchy -f- 0.64C. Psychrometr wilgotny — 0.4"C. 
Prężność pary 3.9mm. Wilgoć 82V,. Zachmurzenie 10. 
Wiatr NE2. Ozon 9.

Temperatura powietrza -f- 0.5 °R.
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 764.49mm,

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w k .
dnia 8 kwietnia 1881.
H o te l  K n r o p e js k i

Pp. K. hr. Łączyński z Kutkorza A. 
Stabnicki z Wyżnie. W. Runka z Pieniak. M. 
Hornstsin z Kijowa. J. WLoh z Wiednia.

H o te l  K a l i n a .
Pp. J. Dobrowolny z Wiszęki. F Stanek 

z Wiszęki. H. Seger z Ruezowic J  Niedziel­
ski z Seredycza. K. Kulhanek ze Starzysk. 

H o te l  W a r s z a w s k i .
Pp K. br. Wolf z Warszawy. B Piąt- 

kiewicz z Tarnopola. I. Link z Łapszyna E. 
Piasecki z Tarnowa. .) Pietruski z Sokołowa. 
!.. Ruppreeht ze Złoczowa. A. Smoleński 
z Szówska. K. Potocki z Trębowli. W. Rogay- 
ski z Gorlic.

H o te l  G e o rg e ’a .
Pp. S. lir. Drohojowski z Drohojewa W. 

hr. Dziedujzyoki z Jezupola. G. hr. Stourdza 
z Jass. A. Rakowski z Polski. A. Rndiiz 
z Nadyeza.

H o te l  A n g ie ls k i .
Pp. W. Chaberski z Żydaczowa D. Mo 

krzycki z Żydaczowa. Z. Słouecki z Jurcwic. 
R. Doms z Mauasterzec. H CzermińEki z Eo- 
rodyszcza.

H o t e l  K r a k o w s k i .
Pp. K br. Kasehnitz z Dębicy. S. Klu- 

sik z Kołomyi F. Hołyński z Tarnopola

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 7 kwietnia 1881

1 . A k c y e  za sztukę. *
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. §  
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w.a. j* 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. N 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

2 .  L i s t y  z a s t .  za 100 zł.

Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. o
_ „ 4 pr. w. a. ®H TT Tl l  £>

n n it  ̂Pr* okresowe
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. jfj

» » » 5 pr. w. a. wyło-
sowalne z 10 pr. premią . . §

Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. g,

3 .  L is t y  d łu ż n e  za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. A 

i Bubów. 6 pr. los. w 15 lat

4 . O b lig i za 100 złr.

Indemniz. galic. 5 prc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  L o s y  miasta Krakowa . .
„ „ Stanisławowa .

3 .  M o n e t y .

Dukat holenderski . . .
Dukat cesarski4 ...........................
Napoleondor . ...........................
Półimperyał ................................
Rubel rossyjski srebrny . , .

a „ papierowy. .
100 marek niemieckich . . .
Srebro . . . . . . . . .
Kupony w srebrze . . .

płacą żądają
walutą austr.

złr. c.t. złr. ct.

272 50 
174 50 
300 — 
255 —

2/5  50 
177 50 
304 -  
258 -

100 40 
93 75 

100 40 
103 30

101 40
94 75 

101 40
104 30

100 75 
102 —

101 75
103 25

92 — 94 —

99 25 100 26

101 -  
102 —

102 50

19 50
23 50

21 -
25 50

5 44 
5 46 
9 26 
9 48 
1 50 
1 19 

■57 10 
99 50 
99 25

5 54 
5 56 
9 36 
9 60 
l  65 

1 21  
67 90 

100 50 
100  —

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 4 kwietnia 1881.

L  D łu g  p a ń s tw a ; płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad . . . .  76. -
luty-sierpień • ........................... 75 90

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiee . . . . . . .  77.30
kwieuień-październik . . .  77.30

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 121.25 121.75
_ 1860 po 500 zł. w. a. 5pr. 130.60 131 —
a 1860 po 100 zł. 5 pr. 133.50 184.—
„ 1864 P° 100 172-75 173.25

„ a 7884 po 50 zł. 171.50 172,50
Renty Com. po 42 lir. austr. . . 27.— 28.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 pro-  ................................  143.— 143.50
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 100.20 100-50 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 93.— 93.15

76.15
76.05

77.45 
77 45

2 ;  O b lig a c y e  indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

104.75 105.75 
. . . 97.50 98.25

.....................  99.30 99.70
105.50 106.50 

. . . .  96.25 96.75
. . .  96 75 97.25

Czech . . .
Bukowiny . .
Galieyi . . .
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu . 
Węgier . . .

3 . A k c y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. ernit. zł. 120 128.25 128.75 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 297.20 297.40
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 785__  790.—
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —.— —.—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. — —.—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 z ł r .  —.—
Banku austro-węgiersk, a. 600 złr. 812.— 814.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze — .— —.— 
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.mk. 582.— 584.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 208.— 208-50
Kol. Presz.w-Tarn. (w.c.) a 200 zł. —.— -------
Północna kolej po 1000 zł. m. b, 2316.— 2320.—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k 272.25 272.75

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. koi. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
175.50 176.— 
299.75 300.25 
112.25 112.75 
164.— 164.50

4 .  L is ty  z a s ta w n e  losowane.

Ogólny rolniczo-bredytowy Zakład dla 
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr.

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr.
„ i, premiowe po 3°/„

Gai. zab. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr. 
n n b n w 20 1. 7 pr.
n b b , » w 361.51/, pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. .
„  b b u b po 5 proct. .

„ b b b b po 5 proct w
37 latach zwrotne 

Gal. banku hip. po 6 proc.' ’
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. .
Banku austro-węgiersk, po 5 pr. .
Węg. Tow. ziem. ake. po 51/* proc. .

B Zakł. kr. zienis. po 5*/s proc. .

li-  O  ś ig a cy e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.cz.) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k..................

b ”, jt° 100 z4- w- a................
Kol. gal- Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.

„ b b b U emisyi . .
„ B B „ III. „
B B B B IV. „ . .

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III emls. a 300 
złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 

z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 prc w sr

115.50 115.— 
99.75 1 0 0 .-

100.— —.—
106.50 107.50 

96.— —.— 
94.— 94.50

100.75 1C 1.25

100.75 101.25 
103.80 104.20 
102.— 1 0 3 .-  
101.90 102.10
99.50 100.50 

102.25 103.—

93.25 94.—

89.60 89.90 
1 0 6 .-  106.50
101.25 101.75 
104.— 104.50
103.50 104.—
103.25 103.75
101.50 —.—

93.—
99.25
95.25 
92.50 
91.20

93.50
99.75
95.75 
93.— 
91.60

6 . L  <» s y .

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 
Clarego po 40 zł- m. k. . • . , 
Tow.żegl. par. na Dunaju po 190 zł.mk

182.25 182.75 
41.50 42.— 

106.75 107.50

Keglevicha po 10 zł. m. k. 
Losy miasta Krakowa

płacą żądają 
17.50

Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palflego po 40 zł. m. k.......................
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa !
Salma po 40 zł. m. k...........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.)
Poż. Tryestu po 100 zł. m. b. . .

„ „ po 50 zł. w. a. . .
Waldsteina po 20 zł. m. k. . .
Windisehgratza po 20 zł. m. It. .
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.

7 .  W e k s le  (na 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . _,__ __
Berlin za 100 mark w. p. n. . . .  ._ _'
Frankfurt za 100 mark p. . . . ■  ._ _
Hamburg za 100 mark w. p. n. . . ______ —'
Londyn za 10 ft. szt....................................117.30 117
Paryż za, 100 fr...............................................46.30 46'

2 0 . —
41.75 
39.60 
1 9 . -  
50.25
45.75
23.50 

128.50
65.50 
31.— 
39 25
23.50

20 50

39.80

51’— 
46.25 
24.50

32.—
39.75
24.—

K u r s  z ło ta .
Dukat cesarski men......................  5.53.—

„ pełnej w a g i .....................  5.53.—
K o ro n a ..........................   . . . —.— .—
20-frankówka................................  9.27.—
Rossyjski imperyał . . . . .  9.54 —
Talar z w ią z k o w y ..................... —.—.—
S r e b r o ...........................................—.------------

5.55.—
5.55.—

9.27.50
9 . 5 6 -

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 7 kwietnia 1681.
Jednolity dług państwa w banknotach 

b b .  b  w srebrze . .
Renta w z ło c i e ...........................................
Losy pożyczki z roku 1860 . . . .
Akcye banku austro-węgierskiego . .

„ s kredytowego . . . .  ■
Londyn ...........................  ...........................
Srebro ...........................................................
N apoleondor................................................
Dukat cesarski men.....................................
100 marek niemieckich , . . • i .

zł. et
76 20
77 _
93 55

132 25
815 _
298 10
117 55

9 29»/,
5 54

57 40



(2029 3— 3) E  d  j  k  Ł  Dla wierzycieli, którymby niniejsza u-
L. 2539. 0. k. sąd obwodowy w Ko- chwała z jakiegokolwiekbądź powodu dorę- 

łomyji niniejszem wiadomo czyni, że równo- czoną być nie mogła, lub którzyby na real- 
cześnie otwiera się konkurs do całego ru- ności sprzedać się mającej nabyli prawo za- 
chomego, jako też w krajach, w których u- sta su  po dzień 15 grudnia 1880 ustanowio- 
stawa konkursowa z 25 grudnia 1868 (n. 1 ao kuratora w osobie p. Michała Orłowicza 
dz. u. p. z 1869) obowiązuje, położonego z Komarua. 
nieruchomego majątku handlarza zbożem O- Komarno 21 stycznia 1881.
skara Lipnera i że do kierowania tym kon- (2279 8—3) E  d  y  k . t  
kursem ustanawiany został jako komisarz L. 2113. 0. k. sąd obwod. w Przemyślu
konkursowy e. k. adjankt Andrzsjowski, zaś rozpisuje celem wydobycia sum 1087 zł 50 
jako tymczasowy zawiadowca tejże masy ct. i 1087 zł. 50 ct. z pn. na rzecz c. k.
adw- Rasck  . . uprzyw. galicyjskiego akcyjnego banku hipo-

Wzywa się zatem wszystkich, wierzy- tocznego we Lwowie egzekucyjna sprzedaż 
cieli konkursowych, ażeby wszelkie swe, z w drodze publicznej licytacyi dóbr Dubiecko 
któregobądź tytułu pochodzące roszczenia, z przyległościami Przedmieście i Czerwonka 
nawet gdyby co do takowych spor jaki był wedle dom. 300 pag. 50 i 70 n. 16 haer. 
w toku, do 60 dni wedle przepisów ustawy Elżbiety z br. Zamojskich hr. Krasickiej wła- 
konkursowej i pod zagrożeniem podanych snyeh powyższym wierzytelnościom za hipo- 
tamże następstw prawnych w tutejszym są- tekę służących w trzech' terminach a to dnia 
dzie zgłosili, i aby na terminie nadzień  17 5 maja, dnia 3 czerwca i dnia 4 lipca 1881, 
maja 1881 godzinę 9 przed południem do każdym razem o godzinie 10 przed połu- 
likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który za- dniem w tutejszym sądzie obwodowym w 
razem jako termin ugodowy się wyznaeza, biurze nr. 10 na Ilgiem  piętrze odbyć cię 
płynność i pierwszeństwo swych pretensyi mającą,
wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom,; Dobra powyższe na tych terminach
którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać ' tylko za cenę wywołania 135.360 zł. a. w. 
na tym terminie w miejsce zawiadowcy ma- ; równającą się wartości tych dóbr przy u- 
sy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ■ dzieleniu, pożyczki wypośrodkowanej lub też 
innych mężów swego zaufania. , wyżej takowej a to ryczałtem i bez wszel-

Do potwierdzenia tymczasowego zawia- kiej ewikcyi z wyłączeniem wynagrodzenia 
dowcy masy, a względnie do wyboru nowe- j za zniesione powinności pcddańcze sprzeda- 
go zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wy- 1 ne zostaną.
działu wierzycieli, ustanawia się term in na ! Wsdyum przed licytacją złożyć się 
dzień 6 kwietnia 1881 godzinę 9 przed po- mające wynosi 13536 zł. w. a. 
łudniem, na którym wierzyciele do komisa- ; Besztę warunków licytacyjnych i wy-
rza konkursowego zgłosić się mają. ciąg tabularny przeglądnąć można w regi-

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy straturze tutejszego sądu. 
po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, O tern zawiadamiamy obie strony,
aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do wiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hi- 
odbierania uchwał sądowych zamianowali; potocznych do rąk własnych, zaś Augusta 
gdyż w przeciwnym razie na ieh koszta i iJr. Zamojskiego za granicami państwa Au- 
i niebezpieczeństwo kurator dla nich zosta- stro-węgierskiego przebywającego, ks. Kory- 
nie ustanowiony. tyńskiego i Bazylego Korytyńskiego z życia

Dalsze ogłoszenia, które w toku postę- j miejsca pobytu niewiadomych a względnie 
powania konkursowego jako potrzebne się tychże z życiu i miejsca pobytu niewiadomych 
okażą, zostaną w części urzędowej Gazety spadkobierców, nareszcie wszystkich tych wie- 
Lwowskiej ogłoszone. rzycieli hipotecznych, którzyby po d l i  grudnia

Kołomyja dnia 14 marca 1831. 1880 prawa zastawu na sprzedać się rnają-
(2403 3—3) O tew l© »ac*em i© . cych dobrach nabyli, lub k Ary na by uchwała

L. 1142. O. k. sąd powiatowy w Ko- Leytacyę rozpisująca, jakoteż późniejsze w 
marnie podaje do wiadomości, iż w sprawie w tej sprawie egzekucyjnej wydać się mają- 
egzekucyjnej Mechia Klbgnofera przeciw ce uchwały woale nie, lub wcześnie przed 
Mikołajowi Kordiuk pto 300 zł. a. w. z pn. terminem doręczone być nie mogły do rąk 
odbędzie się przymusowa sprzedam realności kuratora ad w. dr. Skórskiego w Przemyślu, 
pod 1. k. 26 n /2 4  st. w Homatyczaeh po- Przemyśl dnia 2 marca 1881. 
łożonej, wyk. hip. księgi gruntowej gminy (2287 3— 3) E  & w k  t

godzinie 4 popołudniu, z tern oznajmieniem, no kuratora w osobie p. Michała Orłowicza 
iż niestawający na terminie wierzyciele hi- z Komarna.

1 •> I r n  m -t . 'b / - . ------■'---? 1. . /poteczni, jako do większości głosów stawa- 
jąeych przystępujący uważani będą.

Besztę warunków licytacyjnych i eks­
trakt hipoteczny w tutejszej registraturze 
przejrzeć można

Kcmarno 12 lutego 1881.
(2594 3—3) O bw ieszczenie .

L. 3672. W sądzie tutejszym odbędzie 
się 9 i 30 maja j 20 czerwca 1881 z rana 
egzekucyjna sprzedaż realności nr. 76 w By-
„ U  -  1  1 VŁ 1 ■ *
cgaeKucyjua sprzeaaz realności nr. 76 w By- 

O tej licytacyi zawiadamia się Juliusza chwałdku, składającej się z 2 morgów 100 
Nenusanua, Maryę Dąmbską, wszystkich wie- kwadr s. gruntu ornego, około 2 morgów 
rzycieli hipotecznych dóbr Kossowej, c. k. pastwiska wraz z domem mieszkalnym, szo- 
Prokuratoryę skarbu we Lwowie i c. k. pą i piwnicą, Jana v Aany Gęgów własnej, 
Urząd podatkowy w Wadowicach, zaś nie- niehinotecznej, ra  pierwszych dwóeh termi- 

7 ' ‘ - • • szacunkowej, na

. - * - -----r —“ w u u  m -u  uena szacunkowa 420 zł.
prawo hipoteki na dobrach Kossowej uzys- Wadyum 42 zł.
kali, lub którymby niniejsza albo późniejsze Besztę warunków przeglądnąć można
uchwały w tej sprawie nie dość wcześnie w registraturze
lub też wcale me zostały doręczone do rąk Siemień 31 grudnia 1880
ustanawiającego się kuratora adw. Hajdu- (2502 3—3) O bw ieszczen ie .
kiewicza z substytucyą adwokata Stycznia L. 638. C. k. sąd powiatowy w Szczer-
w Krakowie. eu uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z
n „ . ^ k .w L £ teg#° 188L ‘ dnia 7 września 1880 1. 7180 w numer*oh
(21.70 3—3) O b w i e s z c z e n i e .  ' 226, 227 i 229 Gazety Lwowskiej z r. 1880 o-

L. 3465. L. k. sąd obwodowy jako ; głoszonego, że d przymusowej licytacyi re-
handlowy w Kołomyi podaje do powszech- i alnośei pod lk. 23 w Einsiedlu starostwie
nej wiadomości, że na podstawie kontraktu lwowskiem r-ołcź ,,ej, jak dom. tom. I  pac-
spółkowego w Kołomyi na dniu 25 lutego . 92 n. 6 on. Jana i Katarzyny Friedrichów
1881 zawartego zostało dnia dzisiejszego własnej, na zasD kojenie pretensyi ck. uprz
wpisane do rejestru stowarzyszeń otn mo ł*mr_ ! rmli/s ni’-""-'   ■' ł ł •

  ziemuego
łomyi z ograniczoną poręką“.

Celem stowarzyszenia jest eksploatacya 
nafty i wosku ziemnego, niemniej innych 
płodów podziemnych do regaliów nienale- 
żących w powiatach Kułomyjskim, Kossows­
kim i Nadworniańskim tudzież zbyt tychże 
bądź w stanie surowym bądź też po ich 
obrobieniu lub przerobieniu.

Dyrekcja towarzystwa składa się z n a ­
czelnego Dyrektora p. Ernesta W agnera, za­
stępcy naczelnego Dyrektora oraz kontrolera 
p. Wilhelma Szajera i Dyrektora skarbnika 
p Filipa Weronieckiego w Kołomyi zamiesz­
kałych.

Dyrekcja zastępuje stowarzyszenie 
przed sądem i poza sądem, podpisywanie 
firmy stowarzyszenia w ten sposób się usku­
tecznia, iż dwóeh członków D yrekcji pod 
wydrukowaną lub stampiliowuną lub też wy­
p ran ą  fil mą podpisują się.

Wszystkie ogłoszenia w sprawach sto­
warzyszenia następują w języku pol kim 
kurendą do miejscowych a listami poleco­
nymi do zamiejscowych członków i w je ­
dnym z politycznych polskich dziennikówi i iHoniatyczy 1. 24 objętej w trzech terminach V V " m i  ł *L.*'* j cinym z politycznych polskich dzie-n-Pńw

Cena szacunkowa wynosi 5 i i  9 zł  F a .  Y ',8" . 2 pn’ Przymusowy jawny
dyum zaś 10 pre. ceny szacunkowe! ’’ ' r vn! g  należącej do dłużnika Jakóba Ge 

Besztę warunków licytacyjnych tudzież ee ,1'! icza ^ ta o ś e i  Pod 1- spis. 79 w Wul- 
protokół zastawniczego u p ia n ia  i oszaeows- i 30 s2 „  Y r r / 1™  21 ezerwca- 19 JiPca
nia realności w tutejszo-sądowej registraturze nr/Pd * ► i -  zaw“Ze od godziny 10
przejrzeć można. J 8 rze Prze« południem w gmachu sądowym.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza u- poręczne 89 złr. w. a.
chwała z jakiegokolwiekbądź powodu dorę możn- P |e rwszym i drugim term inie nabyć
czoną być nie mogła, lub którźyby na real - nie n% re o, ^  23 cenę wyższą lub
ności sprzedać się mającej nabyli prawo za- n ljSZ? od ®eay szacunkowej, w trzecim
stawu po dniu 28 sierpnia 1880 ustanowio- p ;  P3/1' 28] cenJ  tej.
no kuratora w osobie p. Michała Orłowicza niania zastRwn;«zego opisania i cce-
z Komarna w arn n n ^rZ"a S:ę realności, tudzież

Komarno 11 lutego 1881. strafn,. Prz,H,,arg a przejrzeć można w regi-
(2402 3—3) O b w i e s a c i e u i e .   ̂ U*Z8 .sądu tegoż.

L. 1324. 0. k. sąd powiatowy w Ko- (2028* 3—i-i U a '̂lteS° 1881.
marnie podaje do wiadomości, że w sprawie 1 J  <:i # fA:- '*■-■ ■* r u  f053. O. k. sąd krajowy w KratoKliinifl ____ ,1 - __   •
UiaiUlC jpuuajo u.v 1 - "F ” • _ AJ O. k . ^
egzekucyjnej Josla Freilicfta przeciw ™ tro - wie podaje niniejszem do powszechnej wia- 
wi Hatała pto 29 zł. 50 ct. 1 86 zł. 60 ct. domości, że celem z ' ’ '

minacn : dnia n maja, auii o ratmra iu u «  rorz i. 727  ̂ 0
8 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 tem po fi \ • -WlnaAZ ProeeM''
przed południem. i t o e L m J Ś J  J ?  I 6,  ‘T * 1?  ‘879

Cena szacunkowa wynosi 395 zł., wa- tejszym sarG;* 1 odbędzie się w tu- 
dyum zaś 10 prc. ceny szacunkowej. <-yeh do Marvi / ' f l!cl i M  sprzedaż naleźą-

Besztę warunków licytacyjnych, tudzież ule dom 269 Dfi 8 Dąmbskiej we-
protokół zastawniczego opisania i oszacowa- wej w powiecie ^ 7 daer- d8br Kosso-
nia realności w tutejszosądowsj registraturze łożonych „npi s^d°wym Wadowickim po- 
przejrzeć można. Lić-t- sasli$Pują<(emi warunkami:

Dla wierzycieli, którymby niniejsza u- w trzech A dóbr i odb§dzi9
chwała z jakiegokolwiekbądź powodu dorę- 20 czerwca i'%j r  ’ .Aest ia 1® maK  
czoną być nie mogła, lub którzyby na re- z tych dni 0 c -n  • f a i ; 81 r ' ’ , w każd>m 
alnośei sprzedać się mającej nabyli prawo w gmachu « t  ZUiJ e , V  pr^apołudniem  

r\,i Hmn i o.i ł.asl.a.wniczno-o o ni san i s, wis i. u. krajowego W Krako-

iakowego na koszt jsgo przez notaryu 
sza się uskuteczni.

Członkowie stowarzyszenia odpowiadają 
w razie straty tylko do wysokości swoich 
udziałów, zaś w razie konkursu lub iikwi- 
dacyi stowarzyszenia do wysokości podwój­
nych swoich udziałówT.

Odpowiedzialność członka występują 
cego lub wykluczonego trwa przez rok cały 
następny po upływie roku administracyjnego 
w którym wystąpił lub wykluczony został 
a rozciąga się na wszelkie zobowiązania to ­
warzystwa do chwili wystąpienia lub wyklu­
czenia członka zawarte.

Kołomyja dnia 14 marca 1881.
(2238 3 — 3) O głoszenie.

L. 9416. W dniach 5 maja 1881, 9 
czerwca 1881 i 7 lipca 1881, odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności nietabuiarnej 
pod »r. konsk. 35 subrep. 12 w Jaworowie 
położonej dłużników Fedia Baziuka i spad­
kobierców ś p. Anny Baziuk własnej, w t u- ,  
tejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu fcre-1 
djtowego włościańskiego na zaspokojenie 
suray 73 złr. 6 ct. w. a. z pn. każdym ra ­
zem o godzinie 10 przed połudnLm z tem, 
że na pierwszych dwóeh term inach realność 
ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś 
na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 500 złr.
Wadyum wynosi 10 pre.

reszty kapitału iw o  zł. 77 ct. wyznaeza 
się nowy termin na dzień 25 maja 1881 o 
dżinie 10 rano, na którym ta realność także 
niżej ceny szacunkowej w kwocie 4122 <a 
jakąkolwiek cer ę za złożeniem * zn iżo n e^  
wadyum 207 zł w tus. kaneelaryi aprzeda- 
daną zostanie.

Dalsze wsrunki przejrzeć można w tu- 
sądowej registraturze.

Szczerzec, 26 lutego 1881.
(2814 3—8) <§ b t f t .

7614. SSom f. f. Sejirfśgeridjte iit 
Zasiawna loirb ber itaćfj Jim.out* tn ber Bu- 
cowina juftdnbige am 4 2Bćirj 1854 jum f. 
f. J.0 Utjlanen Dłegimente affentirte, am L.

1860 gum f. f. 13 Utjlanen Jtegimente 
tranlferirte, at§ ©emeiuer bel le^tcrmatjnien 
JlegimenteS in ber ©ctjtadjt 6ei Cusu /./a am 
24. Suu i 1-Cfi6 oerutijjte nnb jeit biejer 3 « t  
bem Scben nnb Slufmt^alte nac^ unbefannte 
IIko Mały . ur. audj M-.-.łei.ftek nnb fdtfdjtiĄ 

| M : riy '<■,'* genannt, mit bem Sktjajje borge= 
labeit, ba§ ba§ ©eridjt, rnenn er binnen einem 
Satjrc ntdjt erjdjeiitt, ober ba§ ©ericfjt anj 
etne anbere SIrt in bie Scnntnt^ fetnei Sc= 
ben§ je^t, gn btfjcn 7obe§erttdrnng fcfjreiten 
inerbe 93om t. t. SegirfSgeridjte.

Z'staw na am 7. gebruar 1881.
(2350 3 - 3 )  $  b i I t

gt. 17-o? 21 om t. f. ^rei§gerid)te in
Tarnopol mirb auf 21njudjen be§ Mont* Beri 
ba§ Stmortijation§oerfatjren begugjidj beS in 
Czerno fv’tz am 1* Dttober 18 6 uber 100 ft. 
o. 2B. anSgeftettten bon bem Jłemitlenten 
Moritz Beil auf bie Josef Kodrębsk’fdjen 
©rben & ©omp. in Zaleszczyki gegogenen nnb 
bon benfetben afgeplirten auf feine etgene 0r= 
bre tautenben, medm f^ebrnar 187C gatjtbaren 
angebtidj ab^anben gefommenen 2Bedjfet5 ein= 
geleitet nnb ber Sntjaber btefeS SBedjfetS auf* 
geforbert, benfetben binnen 45 Uagen bom 
2iage ber Śinnbmadjnng angeredjnet fji'ergerid)t§ 
gu ertegen nnb fein etmaiges Sledjt anSgumei* 
fen, toiebrigenS biefer SBedjfet uber mieber^ot* 
te§ Vlnfud)en be§ Moritz Bell fur nutt unb 
nidjtig erttdrt toerben mirb

Tarnopol, am 16. Dttober 1878.
(2503 8— 3) O g ł o s z e n i e .

L. 17258. W c k. sądzie powiatowym 
w Stryju odbędzie się dnia 12 maja 1881 
o 9 godzinie rano sprzedaż realności pod 
1. k. 12 w Kłodnicy położonej wedle wyka­
zu hipotecznego 20 Pańka Kohuta własnej 
na zaspokojenie pretensji Welfa W eingarte- 
ns w kwocie 118 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania jest 728 złr.
Zakład 5 prc.
Bliższe warunki w tusądowej registra- 

; turze leżą do przejrzenia.
Cl l  L  ..a  ' ■

ustanowiono
Wierzbickiego z Komarna

Komarno 18 lutego 1881 
(2404 3—3) O b w i e s z c z e n i e  

L. 373. C. k. sąd poy ' ‘ 
marnie podaje do wiadomość

t m H  waruDków w tat.jsaaj n g i . t r a - ' « j ^ »  ^

turze. C. k. i L. 14126. 0. k. sąd krajowy we Lwo-
(2152 3 - t r  O g ł o s z e n i e .  wie zawiadom,a _ niewiadomą z miejsca po-
1 r 954 O k sąd powiatowy w Ko- bytu Sarę Lewin, że w sprawie egzekucyj- 
m a r n ie  podaje się do wiadomości, iż w spra- 1 nej Ernestyny Grunfcld Józefa, B rggruua i 

yinei Zakładu kred sto we tro w łoś-
- r ---  v. a . sauu Kra,uw3ffo w aran o - 1 marnie podaje się do wiadomości, iż w s p ra -1 nej Ernestyny GriinMd Józefa, B-rggrflaa i

óó"dniu jej' zastawniczego* opisania wie° z tem nadmien eniem, że dobra po-1 wie egaekuoyjnej Zakładu kredytowego1 włos- Leontyny Mangold przeciw Seheindli Itte
zastawu p° da u * b wyższe na każdym z tych trzech terminów ciańskiego przeciw Janowi 1 Zofia S.eczeblom Kats o 4000 zł. w. a. z pn dla me. mko «ustanowiono *uraton. w P ^  w J , , . ,  «««
Wierzbickiego % Komarna ->

w i w i u  -a- w »va. £'*,v  -*■ v’

odbędzie się przymusowa sprzedaż i caiuuoi/i jiwww *. T* • 
w Brzezcu położonej, wyk. hip. 1. 143 księ- wypośrodkowana 
gi gruntowej gminy Brzezca objętej w trzech Każdy z licytujących winien przed roz- , 
terminach: dnia 5 maja, dnia 3 czerwca i poczęciem licytacyi złożyć^ do rąk komisyi

 — -  -rfw L

rozpisująca relicjtaeyę połowy real- 
1881 ności pod i. 135*/* i części gruntu pod I.
3 go- 553/i  dla Sar? Lewin przeznaczona doręczoną

ł __ _ zostaje i wzywa Sarę Lewin aby ustanowionemu
Oena"szacunkowa wynosi 800 złr. i kuratorowi potrzebuyeh informacyj udzieliła, 
Wadyum zaś 10 pre. ceny szacunkowej, lub sądowi inu.-go zastępcę wskazała.

v1vaa* *ivj *i»vj < uv ztjn n.tłiUWJ i j Beszta warunków licytacyjnych tudzież Lwów 2 kwietnia 1881.
im uim ow . u ,“*“<•’ > uuia 0 H»vtacvinei jako wadyum 1,/ie0 ceny w yw o-; ekstrakt tabularny i protokół oszacowania (2077 o—3) S d y k t
d n ia  4 l i p c a  1881, każdym razem o godzi- U J  . 0 55 ct. w . a . t. j. sumę realności w tutejszosąiowej registraturze L. 5507. O. k. sąd powiatowy w Tłu-
nie 10 przed południem. *  ! S  złr 96 ct. w. a. ' przejrzeć można. —  ^  ’ ”Cena szacunkowa wynosi 135 zł. a. w. 67oo L_  A-----v - -
wadyum zaś 10 prc. ceny szacunkowej.

Besztę warunków licytacyjnych tudzież 
ekstrakt tabularny i protokół oszacowania 
realności tej w tutejazosądowej registraturze 
przejrzeć można.

Mfy 80 1 8 kwietnia J$8!
Tłumacz dma 20 października 1808.



8
(2588 1—8)

$  u  tt i»
S3ei ber f. f, © abaf^auptfabrif in 

oerdujjert werben nnb jw a r :

Gegenstand
S9rud)gla§
©rilldjffart
Jłupfenffart
fjettffart
J i te Seinwanbjfart 
©agatffart 
©tricfjfart 
8UteS ©djtniebeijen 

„ ©ujjetfen

m a ń)
Wirnik; ni U

» # ! ! .
Itzi-su

31. 920. 

werben folgenbe Sksrt. SKengen

3iegenljaarjfart 
Sut)f)aarne^c 
Sllter ©ujjftaljl

SinfjeitS
2Rctaj5

Vlngejamntelt bei ben gabrtfen 
Wiiiitiki, Jsg itln ica , Monsstwzyska, Z-błoto w. gujetntutett

Kilo. 209 218 172 — 599
638 749 414 962 2 763

13.633 1.529 6.849 673 22.6l 4
759 196 759 — 1.714

n d.6i0 — — — 3.620
n 1.006 7 140 — 1.153

2.474 544 272 41 3.331
n 1.273 — 453 — 1.726

1.060 — 1.674 — 2.734
t ” 6.790 i 85 1.414 15 8 404

1.700 — ■— — 1.700
40 — — — 40

n 1.996 — SO> i — 2.296
Sigitationśluftige fannen il)re fdjriftlidjeu Dffertc bi§ gum 26 Styrii _L-/81 IDiittagl 12 

itcntyelmarfe pe .Ityr tjicramtś einbringen, wobei bemerft wirb, bajj jebeS Offert mit einer 
50 fr. uetfeljen, unb bie le^tere itberfdjriebeit fetu tuity.

©te SttytationSbebinguijje Eiinneit bet ben f. !. ©abaf §aitptfabrUen in Wiuuiki uub 
Go ling, bet ben f t. ©abaf ^abrifen Jagi-lnic*. Mou m ie rzy sz  ttnb Z»błotów, bei ben 
§anbe{§Eammern in Lemt.-ert', Bruu.«, Oimutz, uub Troppau, bann bei ben Occonomateu ber 
(SeneraE=Dif<iktion ber t  f ©abaf Regi*; in W;eu ttnb ber ginaitj Saitbes D;rektion in 
l.eiubetg cingefeljen werben

Winniki, am 11 ten JJair( 1881.________ ____________________________ _______
(2531 1— 3)

Ustanawianie jezdnego 
Jezdne od koma i miriainetra 

1881, j&k następuje:

O g ł o s z e n i e .
pocztowego na czas od l kwietnia do końca 

ustanawia się na czas od

L 5445.

września 1881. 
1 kwietnia do końca września

za jazdy

W dawniejszym obwodzie ekstra pocztą pocztą
zwyczajną

zł 1 Ct. zł. I Ct

a) Lwowskim, Czortkowskim, Samborskim, Złoczowskim 
i Kołomyjskim . . . . . . . . } - 95 79

b) Żółkiewskim, Sanockim, Przemyskim, Stanisławowskim, 
Brzeżańskim, Stryjskim i Tarnopolskim 1 - 98 — 82

c) T arnow skim ................................................... . 1 4 — 87

d) Rzeszowskim i Krakowskim . . . . 1 9 — 91

e) Wadowickim i N o w o s a n d e c k im ........................................ 1 13 — 94

Należytość za wóz kryty wynosi połowę, za uiekryty czwartą część jezdnego za je­
dnego konia i miriameter.

Czestne dla pocztyliona i należytość za smarowanie wozu pozostają niezmienione
Z c. k. Dyrekcyi poczt.

We Lwowie dnia 7 kwietnia 1881.

(2545 1—3) O b w ie sK C K e m e .
L. 1677. 0. k. sąd powiatowy w Do- 

bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy­
telności Samuela Freydesa przeciw Grzego­
rzowi i Katarzynie Maślakom w kwocie 50 zł., 
w dniach 6 utaja, 3 czerwca i 8 lioca 1881 
publiczna sprzedaż realności po.il. 97 w Do- 
bromilu położonej każdym razem o godzinie 
10 rano w kancelaryi przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze­
daż poniżej ceny szaeuukowej. Nabywca o 
bowiązanym będzie połowę ceny kupna zaraz 
po ltcytacyi złoiyć.

Resztę warunków wolno w t. s regi- 
straturze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono An­
toniego Richtera z Dobromila.

Dobromil, 14 marca 1881.
(2549 1—3) © b w ie sa sc ia e n ie .

L. 1762. 0. k. sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy­
telności zakładu kredytowego włościańskiego 
przeciw spadk. Tymka Wołoszyna w kwocie 
245 zł. w dniach 6 maja, 3 czerwca i 8 lip- 
ca 1881 publiczna sprzedaż fizycznie oddzie­
lonej połowy realności pod 1. 8/52 w Grabo- 
wnićy położonej każdym razem o godzinie 
10 rano w kaacelaryi przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze 
daż poniżej ceny szacunkowej. Nabywca o- 
bowiązanym będzie połowę ceny kupna zaraz 
po licytacyi złożyć.

Resztę warunków wolno w t. s. regi- 
straturze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli u-tano wiono An­
toniego Richtera z DobromiU.

Dobromil. 14 marca 1881.
(2441 1— 3) E  d  y k  t

L. 2666. 0. k. sąd powiatowy w Dro­
hobyczu podaje mniejszem do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie sumy 50 zł. 
z pn. ponowna przymusowa sprzedaż %  częś­
ci realności pod liczbą kons. 27 Wójtowska 
góra/28 Zadworna w Drohobyczu położonej 
ciała tabularnego niestauowiącej Jędrzeja 
Humana i Karoliny Humann własnej w tut. 
c. k. sądzie w drodze publicznej licytacyi na 
rzecz Mechla Wegnera dnia 30 maja 1881, 
30 czerwca 1881 i 1 sierpnia 1881 każdym 
razem o godzinie 10 rano w B. Nr. 6 z tem 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
dwóch terminach tę jedną czwartą część tej 
realności tylko za cenę wywołania 158 złr. 
70 ct. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim

kredytowego

terminie także i niżej ceny wywołania sprze­
daną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny sza 
cu tikowej.

R-sztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej re g is tn turze.

Drohobycz 27 lutego 1881.
(2273 1—3) E  d y k  t

L 8024. W dniach 11 myja, 14 czerw­
ca i 13 lipea 1881 o 10 godzinie przed po 
łudniem odbędzie się w sądzie tutejszym li- 
cyUeya realności M chsła Vt ilkuszyńskiego 
własnej pod ]. k. 63 w Busku ua Lipibokach 
powietie K*isioueckim położonej nie intabu­
lowanej celem zaspokojenia sumy 122 złr. 
72 ct w. a. z pu. ua rze-z Towarzystwa 

w Basku.
Cena wywołania 163 złr.
Wady urn 10 frc.
Przy trzecim terminie realność tri tak ­

że niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Akt opisania, oszacowanie, i resztę wa 

maków licytacyjnych można przejrzeć lub w 
sie podnieść w, tus registraturze.

Z o k. sądu powiatowego.
Busk dnia 10 grudnia 1880.

(2185 1— 3) E  d y  k  t .
L. 8214. 0 k. sąd krajowy we Lwowie 

uwiadamia Karola Freunda ? życia i miejs­
ca pobytu niewiadomego, iż w skutek proś­
by Julii Nimhiu, wydany został przeciw n ie ­
mu na dniu dzisiejszym dl. 8214 nakaz za­
płaty sumy 20000 złr. w. a. z pn. na real­
ności Nr. 567 iji zaintabulowKiiej, który u- 
stanowionemu dla niego kuratorowi w oso­
bie adw. Dr. Bobowniua z zastępstwem adw. 
Dr. Berlinera, doręczony został.

Wzywa się przeto pozwany go Karola 
Fr**uads, aby potrzebnej do obrony informa- 
cyi ustanowionemu zastępcy udzielił, lub in­
nego zastępcę ustanowił i sądowi o tem do­
niósł, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania 
szkodliwe skutki sam sobie przypisze.

Lwów 5 marca 1881.
(2177 1— 3) E  d y k  t.

L. 1351. 0. k. sąd powiatowy w Gor­
licach podaje do publicznej wiadomości, że 
w celu zaspokojenia należących się galic. 
Zakładowi kredytowemu ziemskiemu w Kra­
kowie od Franciszka Czecha kwot. 30 złr.
w. a. z pn , 30 złr. w. a. z pn., 30 złr.
w. a. z pn., 30 złr. w. a. z pn i 330 złr.
95 ct. w. a. odbędzie się w dniach 17 ma­

ja, 21 czerwca i 25 Iipca 1881 każdym ra­
zem o 10 rano w tutejszym c. k. sądzie pu­
bliczna przymusowa sprz daż realności g ran­
towej pod 1 k 17 w Korczynie położonej 
oznaczonej liczba wyk. hip. 15.

Cenę wywołania stanowi sura a 2200 
złr. w. a,

Wadyum wynosi 220 złr.
W arunki licytacyjne i wyciąg hip. mo­

gą być w tut. sąd. registraturze przejrzane, 
Gorlice 26 Intego 1881.

(2173 1—3) E  d  y  k  t .
L. 9782. C. k. sąd obwodowy w Ko­

łomyi zawiadamia niewiadomych z miejsca 
pobytu Antoninę Morbitzerową, Ludwikę 
Stecherową, Julję Jellińek, i masę spadkową 
a względnie niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu spadkobierców zmarłej Ludwiki Unia- 
tyekiej, że przeciwko nim i reszcie wspól- 
spadkobiereów Rudolfa Kurzweila wniósł Jan 
Kieski pozew o zaintabulowanie wykreślenia 
prawa zastawu dla sum 700 duk. i 600 duk. 
z pn. w stanie biernym dóbr Werbiąż wyż- 
ny i niżny na rzecz ś p Rudolfa Kurzwei­
la zamtabuiowauego wraz z nadciężarami, 
który to pozew uchwałą z dnia 17 lipca 
1880 1. 7411 do wniesienia pisemnej obro­
ny do 90 dni został zadekretowanym, i że 
dia nich na ich koszt i niebezpieczeństwo 
kurator w osobie adwokata Dr. Elreudenberga 
ustanowionym został, któremu przeznaczone 
dla nich dekretacye rzeczonego pozwu do­
ręczono.

Powyższych współpozwanych wzywa 
się zatem, aby pomienioneaiu kuratorowi 
potrzebnej informacyi udzielili iub innego 
pełnomocnika sądowi wskazali, gdyż w prze 
ciwnym razie wynikłe ze zaniedbania tego 
skutki sami sobie przypisać będą musieli. 

Kołomyja dnia 23 września 1880.
1— 3) " E  d  y  k  t .

L 3128. Stanisławowsui c. k. sąd o- 
b wodo wy jako sąd konkursowy podaje ni- 
niejszem do powszechnej wiadomości, że w 
sprawie konkursowej Zallela 'Pokera tutejszy 
adwokat krajowy Dr. Szydłowski zawiadow­
cą masy rozbiorowej, tutejszy kupiec Pinkas 
Hoiowitz zaś zastępcą tegoż zawiadowcy u- 

j stanowieni zostali.
Stanisławów 19 marca 1881.

(2526 1—3) AS d  y  k  t .
L. 1047. 0. k. sąd powiatowy w Prze­

worsku ogłasza niniejszem, iż celem zaspo­
kojenia pretensyi Beila Zangena w kwocie 
150 zł w. a. z pa. odbędzie się dnia 16 
maja, dnia 17 czerwca, i dnia 22 lipca 188!, 
każdym razem o godzinie 10 rano sprzedaż

części fc aL, ości pod 1. k . 69[77 w Prze­
worsku położonej.

Cena wywołania stanowi kwota 742 zł
Wadyum 74 zł. 20 ct.
O tem uwiadamia się niewiadomych 

wierzycieli przez kuratora Dra Gaberlego 
z substytucją Dra Gottlieba z tem, iż na 
lszym i 2gim terminie realność la niżej ce­
ny sta-uokowej sprzedaną nie będzie.

Przeworsk dnia 10 lutego 1881.
(2540 1 — 3) E  d  y  k  t

L. 2441. 0. k. sąd powiatowy 
wany miejski cywilny w Krakowie 
do wiadomość', iz dnia 2 l kwietnia 
Wilkowicach zmarł Mateusz Piwko 
zostawiwszy rozporządzenia ostatniej woli. 
Ponieważ sąd podpisany nie ma wiadorncśei 
czy i które osoby mają prawo do spadku 
jego, przeto wzywa wszystkich, którzyby za­
mierzali z jakiegobądź tytułu prawnego ro­
ścić sob*e. prawo do spadku, by w przecią­
gu jednego roku od dnia niżej wyrażonego 
licząc, zgłosili się z prawami swemi do tego 
sądu i wykazując swe, prawa daiedziczema j 
wnieśli swe oświadczenia przyjęcia, w prze­
ciwnym bowiem razie spadek dla którego 
tymczasem sdw. Dr. A rlur Leo ustanowio­
nym został, za kuratora spadkowego pize- 
prowadzony będzie z tymi i tym przyznany, 
którzy oświadczą przyjęcie oaegoż i tytuł 
swego pr i.wr dziedziczenia wykażą, zaś część 
spadku nieprzyjęta lub, jeżeliby się nikt me 
oświadczył do niego, cały spadek zostanie 
Państwu jako bezdziedziczoy wydanym.

Kraków 2 marca 1881.
(2543 1—3) E  d y  k  t.

L. 291. 0. k. sąd powiatowy w Biały 
wzywa w skutek padania Emy Englertowej 
o zarządzenie umorzenia części spadkowych 
dla Jerzego, Jana i Joanny Jensaerów  po 
kwocie 10 zł. tudzież dla M arianny Jenk- 
ner w kwocie 45 zł. w stanie biernym re 
alnośct p ;d ł k. 30 w Lutniku na podsta- 

j wie kontraktu kupna z dnia 1 marca’ 1798 
I pod poz. 1 zaintabulowanych tych wierzy- 
j ce li względnie prawonabywców z życia i 
; miejsca pobjtu niewiadomych, ażeby się z 
1 pretensyami do swych wierzytelności w prze- 
’ ciągu jednego roku do końca marca 1882 
i zgłosih, w przeciwnym razie na żądanie po 

dającego umorzenie i wykreślenie tego wpisu 
' dozwolone będzie.

Biała dnia 10 lutego 1881.
(2550 1—3) O ln r ie s z c z e i& ie .

L. 1990 C. k. sąd powiatowy w Do 
bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy­
telności Zakładu kredyt, włość, przeciw Mi­
chałowi, Nastce i Annie Potocznym w kwo­
cie 356 i\. 69 ct. w dniach 13 maja, 10 
czerwca, i 15 lipca 1881, publiczna sprze-

delego- 
podaje 

1879 w 
rue po­

daż realności pod 1. 75157 w Starzawie po­
łożonej każdym razem o godzinie 10 rano 
w fcaneekryi przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprzs-
i daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
1 ceny kupna zaraz po licytacyi złożyć

Resztę warunków wolno w tut. sądo­
wej registraturze przeglądnąć.

I Kuratorem wierzycieli ustanowiono An­
toniego Richtera z Dobromila.

Dobromil dnia 24 maica 1881.
(2514 1—3) O b w ieszczen ie .

L 4-37. W dniach 30 maja, 30 czerw­
ca i 1 sierpnia 1881, odbędzie się przymu­
sowa sprzedaż reainości nielabularnej, pod 
nr konsk. 42 subrep. 15 w Betlejowie po­
łożonej dłużnika Nykoły Giebana własnej, 
w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu 
włościańskiego na zaspokojenie sumy 400 zł. 
w a. z pn. każdym razem o godzinie lOtej 
przed południem z tem, ze na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za cenę sza­
cunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim tak 
że niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 700 złr 
Wadyum wynosi 10 prc.
Reszta warunków w tutejszej registra­

turze.
C. k. sąd powiatowy.

Boleehów dnia 25 stycznia 1881.
(2537 1 —3) ©  d e z w  a .

L. 233. Okręgowa Rads szkolna w Na­
dwornie rozpisuje niniejszem konkurs no o- 
próźnione lub czasowo zajęte posady nauczy­
cielskie.
I. w powiecie Boborodczańskim na posady 
nauczycielskie z wykładowym językiem pol­

skim.
a) Przy etat. szkole 4 klasowej (miejsco­

wej) w Bchorodezanach posada młod­
szego nauczyciela z płacą roczną 270 
zł. w a

b) Przy 2 kl. etat. szkole (mięszanej) w 
Łyśeu posada drugiego nauczyciela z 
płacą roczną 450 zł w. a.

II. W powiecie N adw óraiańskim :
Przy 4 kl. szkole męzkiej w Nadwór- 

nie z wykładowym językiem polskim.
aj Posada starszego nauczyciela z płacą 

rocznie 500 zł. i młodszego nauczy­
ciela z płacą 300 zł. w. a.

b) Posady nauczycielskie przy etat. szko­
łach 1 klas. z wykładowym językiem 
ruskim, a mianowicie: 1 w Kamiennej, 
2. Kr&snem i 3. Paryszczu z płacą ro ­
czną 300 zł. i pomieszkaniem.

c) Posady nauczycielskie przy szkołach 
filialnych, tudzież z wykładowym ję ­
zykiem ruskim, a miano «ucie: w óu- 
cyłowie, Dorze, Majdanie górnym, Prze- 
roślu, Strupirowie, Tarnawicy leśnej, 
Weleśnicy, WoLsowie i Zielonej z p ła ­
cą rocznych 250 zł. i wolnem pomie­
szkaniem.
Kandydaci (kandydatki) mają wnieść 

swoje podania w sposób wskazany atr. 3 u- 
stawy szkolnej z dnia 2 maja 1873 do e. k. 
okręgowej Rady szkolnej w Nadwornie najda­
lej do 80 ma a b. r. (1881).

Z c. k. okięg. Rady szkolnej.
W Nadwornie 4 kwietnia 1881.

(2547 1— 3i © bivles*c® enfe.
L. 2095. 0. k. sąd powiatowy w Do- 

brotailu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy­
telności Zakładu kredyt włość przeciw Ja­
nowi i Maryi Peiczyńskiu* w kwocie 73 ?ł 
9 ct. w dniach 20 maja, 2d czerwra i 5 
sierpnia 1881 publiczna sprzedaż realności 
pod 1. 86/110 w Nowo-m m eście położonej, 
każdym razem o gadzinie 10 rano w kance­
laryi przeprowadzoną będzie.

Tylko na trz jenn terminie nastąpi sprze­
daż poniżej cen/ szacunkowej.

Nabywca obowią anym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po licytacyi złożyć

Resztę warunmów wolno w tut. sądo­
wej registraturze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono A n­
toniego Richtera z Dobromila.

Dobromil dnia 24 marca 1881.
2525 3— 3) © b w te s # ,c ® e n ie ,

L. 3096. C. k. sąd powiatowy w Pod­
górzu. przedsięweźmie dnia 27 kwietnia, 30 
maja, i 27 czerwca 1881 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem, egzekucyjną 
sprzedaż realności pod 1. 49 w G  Ikowicach 
położonej, masy spadkowej Antoniego To wa­
ny własnością będącej, a to w sprawie m a­
sy spadkowej Lewka Seharf o zapłatę 35 zł. 
wal ausfcr.

Cena wywołania wynosi 510 zł. w. a. 
Wadyum 50 tt. « . a.
Resztę warunków licytacyjnych przej- 

rzpć można w tutejszym sądzie
Podgórze dnia 31 lipca 1879.

(2541) © g ł o s a e n i e .
L 1. O k. sąd powiatowy zawiadamia,

i i  dochodzenia miejscowe celem założenia 
ksiągi hipotecznej dla gminy katastralnej 
Kopcie dnia 21 kwietnia 1881 rozpoezyna

Każdy, kto ma interes prawny w zba 
daniu stosunków posiadania, może się zgło­
si ć i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie­
nia lub ochrony swych praw z t stosowna 
uzna. G. k. komisya hipoteczna.

Kolbuszowa dma 1 kwietnia 1881.
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(2515 3—3) E  d y k  t.

L. 295. Ogłasza się, że celem zaspo- 
oojenia sumy 724 zł. 16 ct. w. a. z 12 pre. 
kd dnia 2 styczuia 1874 bieżąeemi odsetka­
mi, kosztów 3 zlr. 38 c t , 17 złr. 56 ct. i 
niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 
5 złr. 83 ct. doz?, ala się na rzecz Rozalji 
Karp jsko eesyouaryuszki Katarzyny z Karlów 
Kowal trzeci stopień egzekucyi t. j. przymu­
sową publiczną licytację części połowy rea l­
ności pod 1. k. 24 sub. rep. 54 w Gaiku 
wedle księgi Gaiku Dom. I. pag. 6 n. 2 haer. 
Maryanny Karp własnych, odnośnie do uzys­
kanej w skutek uchwały z dnia 25 marca 
1875 1. 55 wedle Dom. I pag. 60 & 70 poz.
2 on. intabulacya wedle protokołu de pr. 22 
sierpnia 1875 1. 3607 oszacowanych, która 
to licytaeya w trzech terminach a mianowi­
cie dnia 5 maja, 10 czerwca i i 5 lipca 1881 
każdym razem o godzinie lOtej przedpołu­
dniem w tutejszym sądzie przeprowadzoną 
zostanie.

Realność powyższa licytowaną będzie 
przy pierwszych dwóch terminach nie niżej 
ceny szacunkowej, przy trzecim i niżej ce­
ny szacunkowej.

Cena szacunkowa i wywołania 142 zł. 
50 ct.

Wady urn 10 pre. ceny wywołania.
Bliższe warunki licy tay jne przejrzeć 

można w tus. regisiraturze.
Dla wierzycieli którzyby po dniu wy­

stawienia wyciągu do tabuli weszli, lub któ­
ry iii by uchwała licytacyjna z innego powo­
du doręczoną być nie mogła, ustanowiono 
Józefa Neugebauera z Gaiku kuratorem.

0 . k. sąd powiatowy.
Kamionka dnia 12 marca 1881.

(2519 3—3) E  tl j  b  t
L. 5076. Dnia 2 maja, 1 czerwca i 80 

czerwca 1881 o 10 rano odbędzie się w tu­
tejszym sądzie przymusowa publiczna sprze­
daż realności pod 1 kons. 34 na Zawiernem 
w Drohobyczu położonej w tabulę niewpi- 
sanej w sprawie Mojżesza Reitzes przeciw 
Ignacemu Zaist i nieobjętej masie spadko­
wej Julianny z Biłasów Zaist o 136 zł w. a 

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
339 złr. 12 ct. w. a.

Wadyum 30 złr 50 ct.
Na pierwszych dwóch terminach real­

ność tylko za lub wyżej ceny wy wołania na 
trzecim nawet niżej takowej sprzedaną będzie.

0 . k. sąd powiatowy.
Drohobycz dnia 16 marca -881.

(2406 3—3) E  d y  k  t .
L. 5800, 0. k sąd powiatowy w Miel­

nicy w sprawie egzekucyjnej Mendla Rosen­
bauma przeciw Jusypowi Bobakowi pto 30 
zł. chęć kupienia mającym niniejszym edy- 
ktem wiadomo czyni, że dnia 10 maja, 7 
czerwca i 5 lipca 1881 każdym razem o go­
dzinie 11 rano realność dłużnika pod lk. 34 
w Olcbowcu położona, ciała tabularnego nie- ■

resztę
przej-

74 ber g e it^ r if t  „9łeue§ SBiener 9If>enbMatt“
uon '6  SDłćirs IMG, unler ber Stuffdjrift 
litifdje SRunbjdjau" enthaltenen \a&ja£r§ uon 
„9htn bann, bie ©onftścatton" big „— 9iap= 
pelfd)£agen“ ba§ S3erge£)cn nad) § -305 ©t. ©. 
begriinbe, unb e§ toirb nad) § 493 ©t. 5)5 0 . 
ba§ SSerbot ber SBeiternerbreitimg biefer ©rucD 
fdbrift aulgefprodjen.

SBien ant 18 SJldrj 18^1.
2Seitten£)itIer m p.

®r. Snrcffjarb m p.

w Busku na niemieckim boku w powiecie 
Kamioneckim położonej nietabularm go, celem 
zaspokojenia sumy 12 zł. w. a. z przy o. na 
rzecz Izaaka Hechta.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 10 pr.
Pole to zostanie na trzecim term inie i 

niżej ceny szacunkowej sprzedane.
Protokół opisania, oszacowania i 

warunków w registraturze ts. można 
rzeć lub odpisać.

i Z c. k. sądu powiatowegr.
B isk 15 grudnia 1880.

(2528 3 --3J E  d  y  k  t
L. 7360. 0. k. sąd powiatowy w Trem­

bowli podaje do wiadomości, że celem znie­
sienia wspólności własności odbędzie się w 
tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż real­
ności pod 1. 33 subr. 8 w Iławczu położo 
Dej wedle wykazu hipotecznego 1. 259 Ba­
raczki Parobek w 6/8 częściach, zaś Julii 
Kowal w 2/8 częściach własnej, wedle proto­
kołu de praes. 29 kwietni* 1879 1. 2864 w 
drodze egzekucyi oszacowanej i do sprzeda­
ży powyższej wyznacza się trzy termina w 
tutejszym sądzie mianowicie na dzień 7 kwie­
tnia, 5 maja i 9 czerwca 1881 każdym ra­
zem o godzinie 10 przed południem z tem j 
nadmienieniem, że na dwóch pierwszych ter- I ®a5 f f Sanbeśgeridjt alg ©trafgeridjt
minach powyższą realność albo w całości, j itt jjlrag (jat aitf Stutrag ber i  f. ©taatśan*

i 1 itrtb 
unb 6804, 

„ ..ad)ftef)enben ftciU
na«'et niżej ceny szacunkowej sprzedaną zo- 1 fdjriften berboten^. i — * - _ ^

Sm DRamcn ©r. -Dłajeftdt be§
®a§ £. f SanbeSgeridjt SBiett at» jfSrefF 

geridjt fjat auf Slntrag ber f. I ©taatśantualt* 
fcfjaft erfaunt, baj) ber Sntjatt be.3 SRr. 4 
ber 3 eitfd)rift „BeiiY-i-e listy “t>om 15 SUdrj 
1881, itntcr ber Sluffdjrift „Deleni pra-e“ 
enthaltenen VlrtiW3 ba§ ŚSergeljen nad) § 302 
©t. © begriinbe, unb e3 tuirb nad) § 493 
©t 0- ba§ SSerbot ber SSeitcrberbmLing 
biefer ©nuffcljrift au»gejprodjeit.

SBieu, am 18 SJłarj 1881.
2Bcitten£jilIer nt. p

©r. 95urd)t)arb m. p.

w D >  
wierzy-

stanowiąca, z chaty mieszkalnej i l/ ___
ogrodu składająca s ę na ostatnim terminie 
i niżej ceny szacunkowej 110 zł. sprzedaną 
zostanie.

Wadyum wynosi 11 zł.
Akt za s ta w n iczy  opisania i oszaco­

wania, tudzież warunki licytacyjne leżą w 
reghtraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipote­
cznych ustanowiono kuratorem Fedora H 1- 
łyka.

Mielnica, 4 grudnia 1880.
(22*1 3—3) E d y U

L. 13013 Dnia 15 lipca 1880 zmarła 
w Tarnowie na Zabłociu Katarzyna z Ko- 
koszkiewiczów Humańska wdowa po Piotrze 
Humańskim z pozostawieniem kodycylu z 
daty 12 lipca 1880.

Ponieważ sąd nie ma wiadomości o 
tychże dziedzicach ustawniczych; przeto 
wzywa się mai-jszem wszystkich, którzyby 
l  tytułu następstwa ustawniczeg ■, prawo do 
spadku tego sobie rościli, aby w przeciągu 
roku od dnia niżej wyrażonego do tutejsze­
go sądu się zgłosdi i prawo do ustaw uicze- 
go dziedziczenia wykazali, w przeciwnym 
bowiem razie spadek, dla którego równo­
cześnie ustanawia się kuratora w os bie 
adw. dr. Malawskiego, rządowi jako bezdzie- 
dziczny przyznany zostanie.

C. k. sąd powiatowy m. deleg.
Taruów,  18 stycznia 1881.

(2524 3 - 3 )  E  d  y  k t .
L. 8381. W dum 28 kwietnia 1881 o 

godzinie 10 rana odbędzie się w sądzie tu­
tejszym licytaeya realności pul 1. k 79 w 
Letni Starostwa Drohob.yckiego Michała Zu­
brzyckiego własnej, ciała tabularnego liie- 
stauowiącej na rzecz zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie pod warunkami 
uchwałą z 26 maja 1880 1. 2607 dozwolo- 
uemi z tą zmianą, że wadyum 5 pr, ceny 
szacunkowej wynosi.

Medenice dnia 31 grudnia 1881.
(2274 3—3) E  d y  k  t.

L. 8391. W dniaeh 13 maja, 15 czerw­
ca i 14 lipca 1881 o godzinie 10 prz-d po­
łudniem odbędzie się w sądzie licytaeya ka­
wałka pola ciągnącego się od północy pół- 
gruntem od rowu pierwszego ku południowi 
do obszarów należącego do realności Józefa 
Skleniarza i nieletnich Katarzyny, Adama i 
Karoliny Skleniarzów własnej pod 1. k. 191

stanie.
Oenę wywołania stanowi wartość sza 

eunkowa w kwocie 613 zł.
Wadyum wynosi 61 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej­

rzeć można w tusądowej registraturze.
O czem się strony interesowane, tu ­

dzież wierzyciele, którzyby po dniu 20 li ca 
1880 prawo hipoteki na rzeczonej realności 
nabyli do rąk kur t ira ad aetum, którego w 
osobę Mikołaja Strogonia się ust nawia, za­
wiadamia.

Z c. k sądu powiatowego.
Trembowla 20 grudnia 1880.

(2529 3— 3) E  d  y  fe t .
L  855. C. k. sąd powiatowy w Zale­

szczykach rozpisuje w sprawie egzekucyjnej 
zbiór, wej kasy sieroemskiej w Zaleszczykach 
przeciw Karolowi Harra o zapłacenie 940 zł. 
z pn. do przedsięwzięcia egzekucyjnej publi­
cznej sprzedaży realności pod 1. k. 143 w 
Zaleszczykach położonej, wedle Dom Tom. 
V pag. 267 n. 7 haer. Karola Harrego wła­
snej, czwarty i oslani termin licytacyjny w 
zabudowaniu sądu tutejszego w biurze Nr 
II na dzień 28 awietnia 1881 o godzinie 10 
rano, na którym to terminie realność ta za 
jakąkolwiekbądź cenę najwięcej cfLrująeemu 
sprzedaną zostanie.

Oenę wywołania stanowi wartość sza

i „9ftontag3=Sftebnc“ aus So^tnen 9!r. 10 
nom 7 Sftórj i 86 i tnrgett be§ 21rti£e£§ bie 
?Iuflafung ber afabcnufcfjen Sefefjafie iu 2S im “ 
nad) § 300 o t  ©.

| ’ „B d uiceo-t“ 9łr. 5 nom 9 1881
jnegen ber Sorefponbenjartifel „Ze Sls-tiny" 
„Z B bo -ii i v«“, ,,Z Kumżaku'-, Z Durhco- 
vi", -Z Rat- y-T-ka* unb „Ze Stare 
nad) § y0 ©t. © , unb

„ N r  da ' listy “ 9lr. 59 nom 10 SJłiirs 1881 
toegett. be.3 91rti!efó „PAitika np|Tis«ibo sou-

P«ky“

d !> 11 <sv ru •“ nad) § 300 ©t.

S a§ f. f Hrei»gcricht tn Seitm eri| hat 
out illutrag ber f f. ©taat3anroaltjd)aft mit 
bem ©rfenntnijje bom 11 ten SDłdrj 1«S1, 3 ^ 
1578 © t f , bie UBeiteroerbmtung ber iu 58ru 
bapeft erjdjeiuenberi geitjdjrift „©er 0 ficn 
9lr. 6 bom 6 SOłars 1881 tbegen be§ Slriifefó
.©ocialiftifdjer SBeltcongrejj 
5 305 ©t © berboten.

bon 1881“ nad)

eunkowa 7464 zł 50 ct. w. ».
Wadyum wynosi 746 zł. 45 ct. w. a.
Dla wierzyciela hipotecznego Wigdora 

R-senberga, co do życia i miejsca pobytu 
niewiadomego, a względnie dla tegoż z ży­
cia i miejsca pobytu niewiadomych sprdko 
biereów, a wreszce dla wszystkich wierzy 
Cieli bipot., którzy po dniu 20 lipca 1880 
do tabuli wr-sdi, łub którymby uchwala li­
cytacyjna z jakiegokolwiekbąóź powodu wca 
le lub wreszcie nie mogła być doręczoną u- 
stanowiono kuratora w osobie p. Antoniego 
Grossa c. k. notaryusza w Zaleszczykach.

Wyciąg hipoteczny, akt oszscowania i 
inne warunki licytacyjne przejrzeć można w 
tutejszusądowej registiaturze, zaś o zaległych 
podatkach powziąć można wiadomość w tu­
tejszym e. k. urzędzie podatkowym.

Zaleszczyki 24 lutego 1881.
(2474) E  <1 $  k  t .

L. 2648. 0 . k. sąd obwodowe jako han­
dlowy w T ar1 owie podaje iniej-zem do 
wiadomości publicznej, że w skutek uchwały 
z dnia diisiujszego do rejestru dla firm po­
jedynczych w pisaną została firma „E. Yer- 
slandig handel sukienny i błav atny w Tar­
nowu.1* której właścicielem jest Esriel Yer- 
standig i który firmę swa „E Yerstandig“ 
podpisywać będzie.

Tarnów dnia 17 marca 1881.
(2553) O g J o » * e « iie .

L. IbO. Ko misy a hipoteczna przy Pre- 
zydyum c. k sądu obwodowego w Przemy­
ślu oznajmia niniejszem, iż arkusze posiada­
nia a to dla. posi*<Lczy rustykalnych w gm i­
nie katastialntj Hodynie powiatu Mościska 
we formie wykazów hipotecznych sporządzr- 
re  oraz ic-ns akta odnoszące się do przy­
szłej księgi gruntowej wspomnionej gminy 
są do powszechnego przeglądu w gmachu 
tutejszego sądu obwodowego biuro 1. 25 
złożone.

Do wniesienia zarzutów przeciw praw­
dziwości tych wykazów hipotecznych wy­
znacza się termin na dzień 13 kwietnia 1881 
na którym interesowane strony przed kieru­
jącym dochodzeniem stawić się mają.

Przemyśl dnia 3 kwietnia 1881.
(2186) @vfctttttitM)e.

3 nt SRamen ©r. DJłajeftat beS ®aifer§!
©a§ i f. £attbe§gerid)t 2Bteu al§ 

geri^t t)at auf 2lntrag ber f. f. ©taat§an= 
waltf^aft erfannt, baji ber Snfjatt ber 3lr.

©aś> f. !. ŚłrciSgeridjt al§ ^refigeridjt in 
95oI)iiiifĄ=£eipa t)at auf Slntrag ber !. !. 
©taatSautuaftf^aft mit ben ©rtenntuiffen bont 
15 DJłarj ' 8 8 i 3^- 1320 bie SBeiterber&reL 

tuug ber 3 l>itfd)rift „2lbiuel)r“ 9łr. 99 uom 
i2 9Rarj ' •*>* 1 roegen beg 2Irti!et» ,.Eonfi§= 
cation§uiutl)“ n ad )§ 3 ' 0 ©t ©., bauit luegen 
be§ 2Irtifcl*3 „©rfiU)Ite 33er)pred)ungen“ nad) ben 
§§ 63 unb 65 a ©t. © berboten.

®a*3 f. £ StrciSgeriĄt al§ ijSrejigeiicfjt iit 
iHbtjiu =£eipa bat auf Slntrag ber £. f. ©taats= 
anwaltfdjaft mit bem ©rfenntniffe bont i4teu 
DJłdrg 1881, 3  1186, bie SBeiterberbreitung
ber 3 edfd)tift „2£bmel)r. 9tr. 998 bom 9ten 
9)łdr(( 1 x81 wegeu be§ Seitartifefó „Kamitten* 
t£)ee" nad) ben §§ 65 a unb -600 ©t © , banu 
nad) ?Xrt. 111 be8 ©r.fejjeś bom 17 ©eyember 
1S62 berboten.

©a» f. £ £a-nbc3gerid)t tn Saibad) t)nt 
auf ?fntrag ber £ £ ©taatóanmaltfdjaft mit 
bem ©rfeuntniffc bom 12 iDidrj 1>81 31- 

>23 i 8 , bie ifiieiterberbreitung ber 3 (’dfd)rift 
„Sio*en-k Narnd4 9ir. *5 bom 9 3Jłdr^ 
1881 roegeu ber ©orrefponbenjartifel „O i Say- (i 
maica* unb „1 !dv 5 marca" nad) ś 300 
©t. ©. berboten

(2480.2— 3) E  d  y  k  t
L. 1882. 0. k. sąd pow iatow y w Rad­

łowie zawiadamia niewiadomego z m'-j* a po­
bytu Franciszka Prusa, iż w skutek prośby
dyrekcyi c. k. uprz. gal. zakładu 
wego włościańskiego we Lwowie 
12 września 1S79 1. 4558 wydano 
niemu na dniu 10 grudnia 1879 1.

krod.yto- 
de praes.

przeciw
4593 na-

zapłaty kwoty 47 zł. 25 ct. z pn., któ­
ry się ustanowionemu diań kuratorowi c. k. 
notaryuszowi Spornowi doręcza, a Franciszka 
Prusa się wzywa, aby \ ur&torowi temu po­
trzebnych udzielił dowodów, lub inrn-go są 
dowi wskazał zastępcę, wynikłe bowiem z 
zaniedbania tego skutki sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy.
Radłów dnia 8 sierpnia 1880.

(2559 2—3) E  d y  fe t.
L. 6126. G. k. sąd powiatowy w R a­

dymnie przeprowadzi w dniach 3 maja i 1 
czerwca 1881 zawsze o godzinie 10 rano 
egzekucyjną licytację jednej równej trzeciej 
części gruntu „ćwierć \Viikówka“ zwanej, 
staj czworo 3 morgi 1193V3 kwadr, sążai 
tudzież jednej trzeciej części z doliny Rad 
kiewiczów za Sanem 3 morgi 1289 '/s ^w- Sip- 
jak dom. II  pag. 321 k. 5 haer. małżonków 
Łukasza i Katarzyny Zajczierskich własnych

w prottkole z dnia 18 marca 1880 1. 1358 
opisanych fizycznie od reszty ciała tabular­
nego ■■■Udzielonych na 1200 zł. oszacowanych 
na rzecz Leiby Domiuitza pto 224 zł. z pn.

Cena wywołania stanowi cenę szacun­
kową 1200 zł. Wadyum 120 zł.

Resztę warunków wolno przejrzeć w są­
dzie. Gdyby ani na pierwszym ani na drugim 
terminie nie ofiarowano nawet ceny szacun­
kowej, natenczas dla ułożenia warunków u- 
łatwisjących do 3 terminu licytacyjnego wy­
znacza się wysłuchania wierzycieli w myśl 
§§. 148— 151 post. sąd term in na dzień 4 
lipca 1881 na 10 godź. rano.

Radymno, 26 lutego 1881.
(2544 2—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 1393. C. k. sąd powiatowy
bromilu ogłasza, że na zaspokojenie  - j

telności Ryfai Raab przeciw Iwanowi Gran­
da w kwocie 80 zł. w dniach 29 kwietnia. 
27 maja i 1 lipca 1881 publiczna sprzedaż 
realności pod 1. 41 w Borysławce położonej 
każdym razem o godzinie 10 rano w kance-
laryi tut. sądu z ceną wywołania 280 ?ł., a
zakładem 28 zł. a. w. przeprowadzoną 
będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze­
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po licyt&cyi złożyć.

Resztę wsiunków wolno w t. s. regi­
straturze przeglądnąć. Kuratorem wierzycie­
li ustanowiono Antoniego Richtera z Dobro- 
mila

Dobromil, 25 lutego 1881.
(2552 1—3) E  d y  k  t  *

L. 4208. Sąd krajowy wyższy w Kra­
kowie podaje do wiadomości, że dla posia­
dłości mniejszych (nietabularnyeh) położo­
nych w następujących gminach katastralnych:

Radr.is-.0w i Bysina, w okręgu sądu 
powiatowego w Myślenicach;

Brody w okręgu sądu powiatowego w 
Kalwaryi;

Radziechćw w okręgu sądu powiatowego
w Zy'» cu ;

Włosienica w okręgu sądu powiatowego 
w Oświęcimie;

B:> siadki i Brzesko w okręgu sądu po­
wiatowego w Brz sku;

Karhiowice, Kobylany i Więckowice, 
w okręgu sądu powiatowego delegowanego 
miejskiego w Krakowie;

Krzyż i Nitciecza w okręgu sądu po­
wiatowego delegowanego miejskiego w T ar­
nowie ;

Brzezówka, Lazy 1 Giiaik niemiecki 
w okręgu sądu powiatowego w Jaśle;

Żyraków, Straszęeia i Grabiny w 0- 
kragu sądu powiatowego w Dębicy;

Podole w okręgu sądu powiatowego w 
Radomyślu;

Okonin w okręgu sądu powiatowego
w Ropczycach ;

Nieczajna w okręgu sądu powiatowego 
w Dąbrowy;

Siennów, Siedleczka i Hadle Kańczudz- 
kie w okręgu sądu powiatowego w P rze­
worsku ;

Kosiua w okręgu sądu powiatowego 
w Łańcucie;

Rudna wielka z miejscowością Pogwiz­
dów w okręgu sądu powiatowego w Gło­
gowie ;

Staniszewskie w okręgu sądu 
to wego w Sokołowie ;

Knapy z miejscowościami Smyklo i 
Durdy w okręgu sądu powiatowego w Tar­
nobrzegu ;

Cisowlas w okręgu sądu powiatowego 
Nisku ;

Łyczana w- okręgu sądu powiatowego 
w Ciężkowicach;

Rzepiennik biskupi, Długie i Nlezna- 
jowa w okręgu, sądu powiatowego w Gorlicach; 
otwarto nowe ks:ęgi gruntowe, i że termin 
wyznaczony pierwszym edyktem z dnia 23 
października 18 9 1. 15 177 do zgłoszenia 
praw rzeczowych odnoszących s ;ę do nieru 
ehomości wymitnionemi księgami gruntowe 
mi objętych, z dniem 3 Igo grudnia 1880 
upłynął.

V5 żywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw­
szeństwa jakiego wpisu w wyrażonej księ­
dze uskutecznionego, w pr?.wa-h swych u- 
ważąją się za pokrzywdzonych, ażeby swe 
sprzeciwy w czasokresie do dnia 30 listopa­
da I -81 włącznie, w sądzie powiatowym, 
w którego okręgu dotycząca gmina katas­
tralna jest położoną, zgłosdi, gdyż inaczej 
wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych

Ostrzega się przy tem, iż termin po­
wyższy nie może być przedłużonym, ani też 
z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Kraków 18 marca 1881.
(2513) L. 3850.

P ro to k o ło w a n ie  firm y .
0 . k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako 

sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestr 
handlowy dla firm pojedyńczych firmę: „H. 
Rrnhi“ d!a handlu zbożem w Podwołoczys-

powia

Bruhl
kach.

Tarnopol 23 marca 1881.

I



(2464 3— 3) O bw ieszczenie.
L. 9050. W celu zabezpieczenia budo­

wli konserwacyjnych drogowych, wykopać 
się mających w latach 1881, 1882 i 1883 
na gościńcach rządowych w okręgu budo­
wniczym krakowskim odbędzie się w c. k. 
starostwie w Krakowie na dniu 25 kwietnia 
1881 o godzinie 12 w południe licytaeya za 
pomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wykonać się mających 
budowii konserwacyjnych w roku 1881 
wynosi kwotę ogólną 7877 zł. 11 ct.

Dotyczące bliższe warunki licytacyi 
przejrzane być mogą w wymienionym c. k. 
Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie 
też oferty zaopatrzone w wadyurn 5°/« z ce­
ny fiskalnej z nyrażeniem cen nietyiko cy­
frami, ale też i literami w oznaczonym ter­
minie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone we­
dług przepisów nie będą uwzględnione.

Z e. k. Namiestnictwa.
Lwów, 26 marca 1881.

L. 3137. (2462 3— 3)
O g ł o s z e n i e  k o n k n r z o .

Niniejszem ogłasza się konkurs na po­
sadę nauczyciela geografii i historyi w c. k. 
szkole realnej w Stanisławowie.

Do posady tej przywiązaną jest płaca 
etatowa 1000 zł. i dodatek aktywalny 250 
zł. a. w. z pra r em do pobierania ewentual 
ńie dodatków pięcioletnich w myśl ustaw  z 
dnia 9 kwietnia 1870 i z dnia 15 kwietnia 
1873.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść 
swoje, potrzebnemu dokumentami opatrzone 
podania, najpóźniej do końca kwietnia b. r.

Z e. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, 28 marca 1881.

(2461 3—3) $ £ o u k a r a
L. 1468. Na opróżnioną posadę nau­

czyciela starszego przy e. u seminaryum 
nauczy cielskiem żeńskiem w Przemyślu, o- 
głasza się niniejszym konkurs.

Z posadą tą połączoną jest płaca w 
kwocie rocznej 1000 zł. z przepisanym do­
datkiem aktywalnym i z prawem do pobie 
rsm a dodatków pięcioletnich w kwocie po 
200 zł.

Ubiegający się o tę posadę winni wy­
kazać się kwalifikacją nauczycielską do nauk 
matematycznych i przyrodniczych (fizyk, 
chemii i historyi naturalnej) dla szkół 
średmich (gimnazyów, lub szkół real­
nych) lub przynajmniej do szkół wy­
działowych, tudzież odpowiednią prakty­
ką w zawodzi* nauczycielskim i podania 
swe, zaopatrzona w potrzeb»e dokumenla, 
przedłożyć za pośrednictwem bezpośrednich 
władz przełożonych, krajowej Radzie szkol­
nej najdalej do końca kwietnia 1881.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, 17 marca 1881.

(2451 3—3) O g lo a s s e u le .
L 1194. W celu zaspokojenia przez 

Dawida Friedm&nna przeciw Hryniowi Ma- 
ksymec wywalczonej kwoty 100 zł. z pn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 125/5 w Horocho- 
linie położonej, ciała tabularnego niestano- 
wiącej w dniach 29 kwietmia, 3 maja i 1 lipca 
1881 każdym razem o godzinie 10 z rana.

Cena szacunkowa 372 zł.
Wadyurn 37 zł. 20 ct.

G. k. sąd powiatowy.
Bohorodczaay, 19 lutego 1881.

(2073 3—3) E  <f y  k  t ,
L. 6301. Na dniu 11 maia i 8 czerw­

ca 1881 każdym razem o godzinie 50 rano 
w zabudowaniu sądowem odbędzie się pu­
bliczna sprzedaż realności pod nr. 342 w 
Korczynie położ*nej, dłużnika Wolfa Rappa- 
porta własnej, ciało hipoteczne stanowiącej, 
w celu zaspokojenia pretensji towarzystwa 
zaliczkowego w Krośnie pto 600 zł. aw. zpn. ■

Za cenę wywołania stanowi się w ar­
tość szacunkowa tej realności w kwocie 1770
zł. 8. W.

Wadyurn 170 zł. a. w.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania, 

tudzież dalsze warunki licyt-.eyi mogą w re­
gistraturze sądowej być przejrzane.

Przy obydwóch terminach realność li 
za cenę szacunkową lub wyżej sprzedaną 
zostanie, w razie niesprzedania sa jednym 
z tych terminów, wyznacza się do ułożeni* 
warunków lżejszych termin ca dzień 22 
czerwca 1881 o godzinie 10 rano, na który 
wszystkich hipotecznych wierzycieli s ę  
wzywa.

O. k. sąd powiatowy.
Krosno, 30 września 1880.

L. 514-3. (2486 3 - 3 )
U o i i h n r g .

Na posadę c. k. ekspedytora poeztjwe- 
go w Woli mnichowąi w starostwie Liskiem 
za kontraktem służbowym i kaucyą w kwo­
cie 200 zł. z poborami roezneroi płaty 150 
zł. ryczałtu kancelaryjnego 40 zł. i ryczałtu 
240 zł. za utrzymywanie posłańca pieszego 
do Łupkowa i napowrót.

Podania należy wnieść w przeciągu 
czterech tygodni do e. k. Dyrekcyi poczt 
we Lwowie.

Lwów dnia 2 kwietnia 1881.
(2065 3 -  3) M  d y k t

L 3784, 0. k. sąd powiatowy w Brzo­

stku czyni wiadomem, że dnia 5 lutego 1874 
zr«arła w Kamienicy dolnej z pozostawieniem 
ostatniej woli rozporządzenia Józefa Bsreho- 
wa. Ponieważ; sądowi miejsce zamieszkania 
Laony Tworowskiej zam. Ssotkiewiez siostrze­
nicy zmarłej niejjest wiadomem, przetosię ją 
wzywa by się w ciągu roku od dnia edyktu 
w tut. sądzie zgłosiła i deklarację spadkową 
wniosła, w przeciwnymm bowiem razie per­
traktacja z wykazanymi spadkobiercami i z 
kuratorem Michałem Kowalskim dla niej u- 
stanowionym przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzostek, 25 października 1880.

(2231 3 —3) C g J to sa e sa le .
L. 993. O. k. sąd powiatowy sprzedaje 

w dniu 9 maja, w dniu 20 czerwca, i w 
dniu 1 sierpnia 1881 każdym razem o go­
dzinie 9 rano w celu zaspokojenia wierzy­
telności Abrahama Weissa v. kwocie 325 
zł. w. a. realność pod 1. 288 w Nowymtar- 
gu położoną, własnością Walentego Mrugały 
i masy spadkowej po Katarzynie Mrugała 
będącej na 635 zł. w. a. oszacowanej.

Ceną wywołania jest cena szacunkowa 
a zakład wynosi 63 zł. 35 ct. w, a.

Resztę, warunków sprzedaży, wyciąg 
hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo­
żna w registraturze sądowej.

Nowytarg dnia 7 marca 1881.
(2470 3—3) E  d  y  k  t .

L. 314. C. k. sąd powiatowy w Radzie- 
chowie podsje do powszechnej wiadomości, 
że dnia 29 kwietni*, 31 maja i 30 czerwca 
1881 zawsze o godzinie 10 przed południem 
odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna 
sprzedaż realności w Tetewczycach pod 1. 5 
położonej, celem ściągnięcia przez Mechla 
Deutszera przeciw Mojżeszowi Izaakowi Ka- 
hane wywalczonej kwoty 100 złr. z pn. z 
tern, że na pierwszym i drugim terminie re­
alność ta z w ż  lub za cenę szacunkową na 
trzecim zaś i niżej tikowej sprzedaną bę­
dzie.

Cena wywołania 180 zł.
Zakład i 8 u .  w, a.

C. k. sąd powiatowy.
Radzieehów 19 lutego 1881.

(2304 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 4737. O. k. sąd powiatowy w Ra­

dłowie ogłasza, że w dniu 3 maja i 88i r. 
o 10 godzinie rano przecUięweźmk. w dro­
dze relicytacyi sprzedaż realaośń pod 1. 19 
w Rajsku także i poniżej ceny szacunkowej 
2353 zł.

Wadyurn wynosi 236 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i resztę akt przej­

rzeć ino*na w tutsjszosądowej registraturze.
Radłów dnia 31 stycznia 1881.

(2z72 3— 3) E  d  y  k  t ,
L. 18294. O k. sąd powiatowy w Bu-

czaezu podaje do wiadomości, że na dniu 2 
maja i na dniu 15 czerwca 1881, o 9 go ­
dzinie rano, odbędzie się w sądzie tutejszym 
publiczna lisyt&eya części realności pod nr. 
k. 20 w Browarach, do Wasyla Krebeniuka 
należąca, z połowy chałupy i ogrodu obsza­
ru 60 kwsdr. sążni się składającej, na 50 zł. 
w. a. oszacowanej z tern, że takowa na obu 
terminach tylko za lub wyżej ceny szaeuu- 
kowej sprzedaną zostanie.

0. k. sąd powiatowy
Buczacz dnia 30 lipea 1881.

(2232 3 - 3 )  E  d y  k  t .
L. 261. O. k sąd powiatowy w Wa­

dowicach celem śeiąguienia na rzzez zakła­
du kredytowego włościańskiego we Lwowie 
sumy 173 zł. 46 ct. ». w. zarządza przymu­
sową licytacyjną sprzedaż realności 1. k. 331 
w Choczni Józefa Kręciocha własne), wyk. 
hip. 362 objętej w trzech terminach 19go 
maja 3U czerwca i 14 lipca 1881 każdym 
razem o godzinie 10 z rana w tymże sądzie 
odbyć mającą.

Cena wywołania 350 zł., wadyurn 35 
zł. w. a.

Wyciąg hipoteczny oraz warunki licy­
tacyjne w sądzie przejrzeć można.

Wadowice dnia 12 marca 1881.
(2235 3 - 3 )  E  d y  fe t ,

L 8701. O. k. sąd krajowy we Lwo­
wie wiadomo czyni, że na zaspokojenie pre­
tensji adw. Antoniego Dąbczańskiego w 
kwocie 430 zł. z pa. odbądzie się przymu­
sowa sprzedaż:

1) połowy */s części realności więk­
szej pod 1. 29374;

2) połowy z '/s części esiej realności 
pod 1. 29274 ;

3) połowy gruntów do realności pod 1. 
29274 należącego z wyjątkiem 148 sążni 
kwadr, do małżonków Laskowskich należą­
cych wedle dom. 175 pag. 4.01 n. 54 on. 
Ludwika i Anny Sehramek własnych, powyż­
szej pretensji za hipotekę służących i już 0 - 
szacowanych na dniu 5 maja 1881. o godzi­
nie lOtej przed południem w sali ustnych 
rozpraw sądu tutejszego.

Cenę wywołania stanowi suma 2832
zł. 177* ct- *■ w-

Wadyurn zaś wynosi 283 zł. 20 ct. a. 
w., które w gotowiźnie lub w papierach, 
wartościowych do rąk komisyi licytacyjnej 
złożone być ma.

Realność ta na pierwszym terminie 
także i niżej ceny wywołania i w ogóle za 
jakąbądź cenę kupna sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
wyciąg tabularny, w tusąd. registraturze 
przejrzeć można.

O tern zawiadamiamy tych wierzycieli, 
którymby uchwała ta z jakichkolwiek przyczyn 
doręczoną być nie mogła, do rąk ustąnowio- 
nego kuratora w osobie adw. krajowego dr. 
Feilesa.

Lwów 5 marca 1881.
(2089 3 - 3 )  E d y  k  t ,

L. 2855. O. k. sąd krajowy w Krako­
wie zawiadamia niniejszym edyktem Stani­
sława hr. Dunin Borkowskiego, że przeciw 
niemu 31 grudnia do 1880 1. 34245 Maurycy 
W erber wniósł pozew wekslowy w załatwie­
niu którego wydano nakaz zapłaty z dnia 7 
stycznia 1881 1. 34245.

Gdy miejsce pobytu pozwanego S tani­
sława hr. Dunin Borkowskiego wiadomem 
nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowa­
nia poz?.’anego na koszt i niebezpieczeństwo 
tegoż tutejszego adwokata Retingera kurato­
rem nieobeecnego ustanowił, z którym spór 
wytoczony według ustawy postępowania są­
dowego yt Galicyi obowiązującego przepro­
wadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
pozwanemu, aby potrzebne dokumenta usta­
nowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub 
innego obrońcę sobie wybrsł i o tem e. k. 
sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich 
możebnyeh do obrony środków prawnych u- 
żył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z 
zaniedbania skutki sam sobie przypisać by 
musiał.

Kraków 5 luiego 1881.
(2169 3—3j JE d  s  ki t .

L. 698. O. k. sąd powiatowy w Sądo­
wej wisani podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie sumy 147 
zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż real- 
nośei pod J. k 15 w Arłamowskiej Woli 
położonej, dłużników Justyny i Michała 
małż. Kryworuków własnej w tutejszym ck. 
sądzie powiatowym w drodze publicznej li­
cytacji na rzecz c. k. uprzyw zakładu kre­
dytowego włościańskiego dnia 1, 4 maja, II. 
8 czerwca i III. 20 lipca 1881, każdym ia- 
zem o godzinie 10 przed południem z tem 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
dwóeh terminach realność ta tylko za cenę 
■wywołania 350 zł. lub wyżej tejże, zaś na 
trzecim terminie także i niżej ceny szacun­
kowej sprzedaną zostanie.

Wadyuin wynosi 10 proc. ceny sza­
cunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tusądo woj registraturze.

0. k. sąd powiatowy
Sądowa-Wisznia 21 lutego 1881.

(2075 'i-— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 311. W dniach 3 maja, 7 czerwca 

5 lipca 1881, każdym razem przed połu­
dniem sprzedawaną będzie w tut. c. k. są­
dzie powiatowym realność pod nr. 21 w 
Wrzawach położona Wawrzyńca Wojciechow­
skiego własna, na zaspokojenie naleźytośei 
zakładu kredytowego włościańskiego w ilości 
126 zł. 31 ct. w. a.

Cena wywołania wynosi 250 zł. zakład 
zaś 25 zł. który przed rozpoczęciem licyta­
cyi do rąk komisyi sądowej złożyć należy.

Warunki licytacyjna wolno przejrzeć w 
tutejszej registraturze.

Rozwadów dnia 23 stycznia 1881. 
(2074 3— 3) O b w i e e s z c z n i e .

L. 3(2. W dniach 10 moja, 13 czerw­
ca i 12 lipca 1881, każdym razem przed 
południem sprzedaną będzie w tutejszym c. 
jc. sądzie powiatowym pod Nr. k. 188 w 
Turbii położona, Antoniego Paterka Yvłasna, 
na zaspokojenie naleźytośei zakładu kredy­
towego włościańskiego w ilości 178 zł. 34 ct.

Cenę. wywołania stanowi cena szacun­
kowa 400 zł., zakład zaś 40 zł., który 
przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisyi 
sądowej złożyć naUży.

W arunk; licytacyjne wolno przejrzeć w 
w tut. registraturze.

O. k. sąd powiatowy
Rozwadów 23 stycznia 1881.

(2469 8—3) E  d y  k  t .
L. 1151. W dniach 11 maja, 14 czerw­

ca i 13 lipna 1881, o 10 godzinie przed po­
łudniem odbędzie się w sądzie tutejszym 
licytacja realności Katarzyny Prys‘uplak 
własnej pod nr. k. -36 w Hucie połoaiekiej 
powiecie Kami azteckim położonej nie intabu­
lowanej celem zaspokojenie sumy 13 zł. a. 
w. z pn. na rzecz Ryfsi Spiss.

1. Cena wywołania 50 zł. a. w., wa- 
dyum 10 prc.

2. Przy trzecim terminie realność tak­
że niżej ceny wywołania sprzedaną zo-tanie.

3. Akt opisania, oszacowania i resztę 
warunków licytacyjnych można przejrzeć lub 
w odpisie podnieść w tus. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego
Busk dnia 1.8 marca 1881.

(2 4 '3  3— 3) £  d  y  k  t .
L. 9893. O. k. sąd krajowy dla spraw 

cywilnych we Lwowie czyni niniejszem 
wiadomo, iż celem ściągnięcia wywalczonej 
przez galicyjską kasę oszczędnośsi sumy 
1565 zł. 12 ct. w. a z pn. dozwoloną zo­
stała egzekucyjna publiczna sprzedaż real­

ności pod 3. we Lwowie położonej,
do masy spadkowej śp. Wincentego Rotta 
wedle Dom 101 pag. 374 n. 15 i 16 haer. 
należącej, a dłużne; sumie wedle Dom. 101 
pag. 377 n. 17 18 i 30 on. za hipotekę 
służącej pod następującemu warunkami:

I. Do tej licytacyi rozpisuje się dwa 
terminu a to: na dzień 19 maja 1881 o go­
dzinie 10 przed południem i na dzień 23 
czerwca 1881 o godzinie 10 przed południem 
gdyby zaś realność ta aa powyższych termi­
nach wyżej lub przynajmniej za cenę wywo­
łania która stanowi wartość tej realności 
przy udzieleniu pożyczki w kwocie 8000 zł. 
w. a. wyrachowane, sprzedaną być nie mo­
gła natenczas wyznacza się term in do uło­
żenia ułatwiających warunków na dzień 7 
lipca 1881 o godzinie 4 po południu B. III  
na którym wierzyciele pod tym rygorem 
stanąć mają, iż nieobecni za przystępujących 
do większości głosów obecnych uważani 
będą.

II. Każdy z licytujących ma przed ro­
zpoczęciem licytacyi 10 pr. ceny wywołania 
tj. kwotę 860 zł. w. a. bądź w gotówce, 
bądź w książeczkach galic. kasy oszczędno­
ści, bądź w papierach wartościowych do lo­
kacji kapitałów pupilarnych zdolnych, a 
według ostatniego tychże kursu obliczanych 
do rąk komisji licytacyjnej jako wadyurn 
złożyć.

Wadyum nabywcy będzie zatrzymanem 
i o ile w gotówce iub w książeczkach kasy 
oszczędności złożonom było w cenę kupna 
się wliczy, innym zaś licytantom po skoń­
czonej licytacyi zwróconem zostanie.

Nabywca będzie obowiązanym w ciągu 
80 dni po prawomocności uchwały protokół 
odbytej licytacyi do wiadomośei sądu przyj­
mującej wykazać przed sądem, że zaległe 
podatki rządowe, krajowe i gminne, z osta­
tniego trzechlecia pochodzące, tudzież inne 
naleźytośei rządowe, pierwszeństwo przed 
wszystkiemi wierzycielami mające, niemniej 
wierzytelności gal. kasy oszczędności w pier­
wotnych kw otach3000 zł w. a. wedle Dom. 
101 p. 377 n. 17 i 18 on. 700 zł. wedle 
Dom. 101 p 383 n 20 on. i 500 zł w. a. 
wedle Dom. 101 pag 381 n. 19 on. na tej 
realności hipotekow&Bfc z wszelkiemi przyna­
leży tościami zoapokoił, lub po zapłaceniu 
wszelkich zaległeś.! pozostawienie samych 
wierzytelności przy hipotece uzyskał. Suma 
przez nabywcę na zaspokojenie tych naieży- 
tości zapłacona lub przez galic. kasę oszczę­
dności przy hipoteeo pozostawiona jako na 
poczet ceny aupna uiszczona w takową wli­
czoną będzie.

IY. Pozostałą zaś w taki sposób resztę 
eeny kupna winien nabywca w ciąga 30 
dni po prawomocności uchwały porządek za­
spokojenia wierzycieli hipotecznych ustana­
wiającej do sądu w gotowiźnie złożyć, nim 
zaś to nastąpi od tej reszty ceny kupna pro­
cent po 6 od sta półrocznie z góry od dnia 
objęcia w fizyezae posiadanie do depozytu 
składać.

V. Nabywca będzio obowiązanym te 
wierzytelności hipoteczne o ktćrychby wierzy­
ciel* przed umówionym term inem  wypowie­
dzenia przyjąć nie chcieli na poczet i w 
miarę eeny kupna na siebie przyjąć.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
wyciąg tabularny można przejrzeć w tu są­
dowej registraturze.

Lwów dnia 19 marca 1881.
(2420 3— 3) E  d y  k  t.

L. 2985. G. k. sąd powiatowy w Gor­
licach zawiadamia, że celem zaspokojenia 
pretensyi Towarzystwa Zaliczkowego w Gor­
licach w kwocie 359 zł. w. a. z pn. odbę­
dzie się w dniach 4 maja, 8 czerwca i 5 li­
pca b. r. każdym razem o godzinie 10 z 
rana publiczna przymusowa sprzedaż real­
ności gruntowei w Przegonime pod 1. k. 26 
położonej, dłużmezki Pelagii Starańczykowi-j 
własnej.

Realność ta na pierwszym i drugim 
terminie tylko za cenę szacunkową, którą na 
440 zł. ustanowiono lub wyżej takowej, na 
trzecim terminie zaś i niżej ceny szacunko­
wej sprzedaną zostanie.

Wadyurn wynosi 44 zł. w. a.
Reszta warunków licytacyjnych, akt za­

stawniczego opisania i akt oszacowania w re­
gistraturze tutejszego sądu przejrzane być 
mogą.

Gorlice 11 marca 1881.
(2008 3 - 3 )  E  d y k  t.

L. 3725. O. k. sąd powiatowy w Snia- 
tynie podaje do wiadomości, żew celii zaspo­
kojenia pretensyi Seliga Griffla przeciw Se­
menowi Fetrukowi i Hryćkowi Jaszczukowi 
pto. 100 złr. z pn. yz tutejszym sądzie w 
dniach 2 maja 1881, 1 czerwca 1881 i lip ­
ca 1881, każdym razem o 10 godzinie przed 
południem w tutejszym sądzie sprzedaż pu • 
bliczna realności dłużników pod 1. 41 i 42 
w Oreteu położoaycD ciała tabularnego nie- 
stanowiących się odbędzie.

Cena szacunkowa wynosi 1240 złr.
Wadyurn 124 złr.
Warunki licytacyjne i protokoła egze­

kucyjne realności można przejrzeć w tusą- 
dowej registraturze.

Sniatyn 18 grudnia 1880.
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(2546 1—8) O bw ieszczenie .

L  1988. C. k. sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłasza, że aa zaspokojenie wierzy­
telności Zakładu kredyt, włoś.-. pr/eciw Waś- 
kowi Gera w kwocie 445 zł. 86 ct. w dniach 
13 maja, 10 czerwca i 15 lipca 188! publi­
czna sprzedaż realności pod 1. 78/28 w Pa- 
portnie położonej, każdym razem o godzinie 
]0  rano w kaneelaryi przeprowadzoną bę 
dzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze­
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po licytacji złożyć.

Resztę warunków wolno w tut. sądo­
wej registraturze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono An­
toniego Richtera z Dobromila.

Dobromil dnia 28 marca 1881.
(2548 1 —8) O b w i e s z c z e n i e .

L. 2108. 0. k. sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłasza, że na z spokojenie wierzy­
telności Zakładu kredyt włość, przeciw Hry- 
niowi Wałoszyn w kwocie 300 zł. w dniach I 
20 maja, 24 czerwca i 5 sierpnia 1881 pu- i 
bliezna sprzedaż realności pod 1. 74—44/120 
w Pietnieach położonej, każdym razem o go­
dzinie 10 rano w kaneelaryi przeprowadzo­
ną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze­
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po licytacji złożyć.

Resztę warunków wolno w tut. sąd '- , 
wej registraturze przeglądnąć. i

Kuratorem wierzycieli ustanowiono A n­
toniego Richtera z Dobromila.

Dobromil dnia 24 marca 1881.
(2551 1—3) O bw ieszczenie.

L 2094 0. k. sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy- , 
telności zakł kredyt włoś* p-zsmw Smzo-  
wi Oycykowi w kwocie 157 zlr. 67 ct w 
dniach 13 maja, 10 czerwca i 15 lipca 1881 
publiczna sprzedaż realaoś'i pod 1 66|16 w 
Arłamowie położonej, każdym razem o go- , 
dżinie 10 rano w kaneelaryi przeprowadzoną ' 
będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze­
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po lieytaeyi złożyć.

Resztę warunków wolno w tut. sądr- j 
wej registraturze przeg'ądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono A n­
toniego Richtera z Dobromila.

Dobromil dnia 23 marca 1881 
(2587  1— 3) E  d  y  Jk t.

1.. 6090. C. k. sąd powiatowy w Gli­
nianach podaje do powszechnej wiadomości, 
ie celem ściągnięcia sumy 600 zł. z przyn. 
przez państwo Kurowice przeciwko Mojże­
szowi Kriegową wywalczonej przymusowa 
sprzedaż realności dłużnika w Kurowicach 
pod 1. d. -33, 135 i 158 położonych na 1680 
zł. oszacowanych, ciiła hipotecznego niesta- 
nowiących dnia 10 czerwca, daia 8 bpea i 
daia 5 sierpnia 1881 o godzinie LO przed 
południem w kaneelaryi tego sądu przez pu­
bliczną licytację odbędzie się.

0. k. sąd powiatowy.
G liniany 22 wrześn a 1880.

(2603)  o g ł o s z e n i ® .
L. 362. W yszła  w nadw ornej  d rukarn i  

rządowej broszura „Zestawienie przepisów o 
podatku dom ow ym " r Z usam m ens te llung  der  
G ebaude V orschriften)  h s t  do nabycia po 
cenie 1 zł. od egzemplarza w Ł k o n o m ac ie  c. 
k. krajowej dyrekcyi skarbu w e Lwo wie plac
cłowy 1. 1

Zamówienia zamiejscowe za nadesłaniem 
gotówki załatwia się natychmiast.

We Lwowie,  5 kwietnia J " 8 1 -
(2590) © g łu sz e n i" .

L. 3355. Komisya hipoteczna przy c. 
k. sądzie powiatowym w Leżajsku zawiada­
mia, że dochodzenia miejscowe w sprawie 
założenia ksiąg gruntowych w gminie kata­
stralnej Dębno na dniu 11 kwietnia 1881 
rozpocznie.

Każdy, kto ma interes prawny w zba­
daniu stosunków posiadania, może się zgło­
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie­
nia lub ochrony swych praw za stosowne
uzna. ,

Leżajsk dnia 2 kwietnia 1881.
(2580) E  d  y  k  t .

L. 2313 0. k. sąd powiatowy w Luba­
czowie ogłasza, że złożone zostały u mego 
do przejrzenia arkusze posiadania w formie 
wykazów hipotecznych sporządzone i inne 
akta służyć msjące do założenia księgi h i­
potecznej dla gminy katastralnej Krowica 
hołodowska

Zarzuty przeciw arknszom posiadania 
wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie w 
tutejszym sądzie aż do duia 20 kwietnia 
1881, na którym to dniu w razie wniesio­
nych zarzutów dochodzenie przeprowsdzonem 
będzie.

Lubaczów dnia 3 kwietnia 1881.
(2581) E  » y  k  t .

L . 2356. Sąd powiatowy w Mikołajo­
wie ogłasza, iż arkusze posiadania w formie 
wykazów hipotecznych dla gminy katastral-

, nej Uście wraz z sprostowanemi spisami, 
kopiami map katastralny-h protokołami par- 

j  celowemi i protokołami dochodzeń do po- 
j wszeebnego przejrzenia w tym sądzie są 
1 złożone.
j Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
j posiadania mają być wniesione w tym są­

dzie powiatowym ustuie lub pisemnie, a do 
przeprowadzenia dalszych dochodzeń w sku­
tek podniesionych zarzutów wyznacza się 
termin w dniu 14 kwietnia 1881 o godzinie 
8 rano, na którym także u kierującego do­
chodzeniami zarzuty wniesione być mogą.

Mikołajów dnia 30 marca 1881.
(2589) O głoszenie.

L . 74. Komisya hipoteczna zawiadamia, 
że rozpoczyna dochodzenia miejscowe celem 
założenia księgi hipotecznej dla gminy Krze­
szowice z duiem 11 kwienia 1881.

Krzeszowice 5 kwietnia 1881.

(2582 1—3) O bw ieszczenie .
j L. 1012. Ze strony c. k. sądu powiat. 
Iw  Zbarażu podaj3 się do wiadomości, iż w 
, dniach 27 kwietnia, 30 maja i 30 czerwca 
j 1881 każdym razem o godzinie 10 przed 

południem odbędzie się przymuszoma sprze­
daż realności 1. 146 w Stryjówce Iwana Sła- 
wuty własnej, ciała tabularnego niestanowią- 
cej w celu ściągnięcia kwoty 350 zł. w. a. 
z pn. na rzrez c. k. uprzyw. galic. zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie.

Na l i  2 terminie tylko za lub wyżej 
ceDy szacunkowej, na 3 term im e zaś także 
niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 600 zł.
Wrdyum 60 zł.
Akt zastawniczego opisania i ńszaco- 

waoia przejrzeć można w tusądowej regi-
G i r*J f n A

Zbaraż dnia 24 lutego 1881.
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Galicyjski Bank kredytowy.
Wykaz z dniem 31 marca 1881.

Asygnaty kasowe . .
Wkładki na książeczki

i l  754 .400 .— 
zł. 1 ,841.320.26

(2599)
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® Wyszczególnione T r z e m a  m e d a l a m i  z a s ł u g i  i  l i s t e m
p u ch w alu y n i.

r

Środki na włosy.
R a n d o l i n a  przytrzymuje włosy, daje piękny połysk i przyjemny zapach . —"25 i - ,
K r i l l a n t i n a  odświeża i nadaje piękny połysk włosom, oiaz trwały i przyjemny zapach — '50 pw, 
K o s m e t y k , do przytrzymania peruki . . ' . — -30

■’ K o s m e t y k  na wąsy w lepszym gatunku . . 20 i —'50
K o s m e t y k  na wąsy jasny, ciemny i czarny . . . .  —-10 —’25 i 50 rw
O l e j e k  t a n i n o w y  wzmacnia włosy i oczyszcza skore, daje piękny połysk, utrwala barwę i rjuj1

pobudza włosy do porostu ...................................................... ".......................................—-ot) L.™
O l e j e k  c h i n o w y  powszechnie używa się przeciw wypadaniu włosów, wzmacnia cebulki wło- ( 0  

sowe i pobudza je do wytwarzania włosów . . . .  . — -50 rjjk1
O l e j e k  o r z e c h o w y ,  służy do pomadownnia i konserwowania włosów . —-50
O l e j e k  m i g d a ł o w y  do pomadowania . —*30 k J
O l e j e k  r o z e d o w y  na włosy — mo if
O l e j e k  M i l l e f l e n r  na włosy . . . —-50 j
O l e j e k  f l j o l k o w y  na włosy —-uu L? ,
O l e j e k  j a ż m i n o w y  na w ł o s y ................................................ — -50 L#
I K u n a d j i  k o s m e t y c z n a  c z y l i  o d i i i ł a ł l n i . i j ą c a  w i o  y .  lY/.ez swe specyficzne dzia- rW

łanie przywraca włosom siwym i wypłowiałym naturalną barwo.

J .  I h n a t o w i c z  mag- fa™da0t y/ chemik

M agistrat kr. mia­
sta Rzeszowa, po­
daje niniejszem do 
powszechnej wiado­
mości, że tegoro­
czny jarm ark na 

konie na S. Wojciecha przypadający 
dnia 23 kwietnia 1881 rozpocznie się. 

Magistrat miasta 
Rzeszowa dnia 2 kwietnia 1881.

xxxxxxxx*xxxxxxx
. { / rt w i n  zieloną, bardzo aromatyczną w pełnem 

I \ f l  wv p  pięknem ziarnie: 1/s kgr. nr) 1 po 80 ct. 
nr. II 90 o t , nr. III ] zł.

Złotą Jawę żółtą 'S A K S ? ,’
kgr. nr. 0 po 70 ct., nr. I 80 ct., nr. II 90 ct., 
nr. III 1 złr.

Herbatę chińską pierwszych składów, 
jak eo roku — po bardzo miernych cenach, mimo 
tak wygórowanego cła. a mianowicie .

Congou cesarski ?; i “ A fŁ !
III 2 zł. 50 ct., nr. IV 3 zł.

Souchong ioung Cheon^1̂ ’
nr. II 2 zł., 50 et., nr. 111 3 zł., nr. IV 4 zł.

Pecco kwiatowy czysty "//J”,
Viil zł. 5 za netto 1/3 klgr.

Próch herbaciany
takowy nigdy dobry być nie może, a zatem fałszy­
wy, gdy przeciwnie w moim handlu tylko własnego 
przesiania jest i kosztuje taniej jak wszędzie, bo 
‘I, kgr. bardzo dobrego I złr. 20 ct., najlepszego 
1 złr. 50 et. — Tylko w hurtownym handlu.

Caffieii świeży transport
A m ery  k a ń s k i c h  p ra w d z iw y c h  j a b ł e k

obieranych kompotowych, do wszelkich legominlub 
kompotów, jako najlepszy i najtańszy artykuł 
dotychczas znany 1 kgr. po złr. 1.30.' 

W y ś m ie n itą  p ra w d z iw ą  b ry n d z ę  w ę­
g i e r s k ą  1 kgr. po 80 ct.

Ś w ie c e  p ra w d z . s f e a r .  1 ft. w w. =  560 gr- 
58 ct., 1 kgr. =  500 gr. 52 ct.

Ś w ie c e  k o ś c ie ln e  lu b  c e r k ie w n e  we wszy­
stkich wielkościach 1. ft. =  -500 gr. 46 et. najle­
psze 56 et. tak pojedynczo jak i hurtownie, 
przy większym odbiorze stosowny rabat. 

P ie c z y w o , s u c h a r y  d la  psńw  z ekstraktów 
mięsnych się składające, jako najlepszy i naj­
pożywniejszy pokarm dla wszystkich zwierząt 
domowych, i klg. w- tabliczkach po 24 ct. — po­
leca Handel hurtowny (2530 3—3)

X
L 97

B ńuów . Don Narodny.xxxxxx»xxxxxxx
(2512 3 — 3)

Obwieszczenie.

la b ry k a  we Lwowie, Fiiia w K ralow ie Sukiennice 1. 20. (1527 7 —?) ^  ! 0 .  T .  W i n c k l e r a

KANTOR WYMIANY |
e .  k .  i i p r i f t  ł t .  g a l i e .

I k 1* y! a 1* g ą  a ?? Si n 1 1 not c c  %  1  <rfi

w * 9 L j - & t k i e  e t e i t a  1  m m m * t y
pod warunkami najprzystępniejszemi

r|,. u s f f  E crisii-
ja,ko też

5°jo Premiowane Listy hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P .f XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa­
n i a  kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaueyj małżeńskich wojskowych,

są w tymże kantorze do nabycia.

Xm
M

X
m

i
i

na kaucye i rv«d?a _   __ ___
, , ,  W sz y s tk ie  p o le c e n ia  z p r o w in c j i  w y k o n u ją  s ię  b ezzw ło czn i©  po  
sjtf h n r s i e  d z ie n n y m , b ez  d o l ic z e n ia  p ro w iz y i. (2413 3 ?)

W celu wydzierżawienia przysłu­
gującego gminie miejskiej tarnopolskiej 
prawa na pobór opłaty kopytkowej na 
czas od 1 czerwca 1881 r. do końca 
grudnia 1882 r. odbędzie się w’ urzę­
dzie gminnym tarnopolskim na dniu 
11 kwietnia r. p. a w  razie nieuzys- 
kania pomyślnej ceny dnia 22 kwie­
tnia r. b. każdym razem o godzinie 
3 popołudniu publiczna rozprawa li­
cytacyjna,

Oena fiskalna ustanaw ia się ro- 
jcznie na sumę 9630 zł. 77 et. od 
(której 10%  jako wadyum w gotówce 
złożyć należy.

Bliższe warunki licytacyjne mo­
żna wr godzinach urzędowych w tutej­
szej registraturze przeglądnąć.

Tarnopol dnia 1 kwietnia 1881.
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M a  ś w fe ta  j p B i Najsilniejsze niezawodne

D r o ż d ż e
x  l i i i i s d e n b n r g i i .

Główny Skład dla Galicyi
WB r g S  z uajsłiiw niejsaych piw* 

9 W H f  n ic i w łasnego piclęgno*
■  *■* w ania, rń żn orod n c, b iałe

i czerw one, a mianowicie: 
Z ielen lak i białe po 80 ct.. zł. l i  zł. 1.20 flaszka 
R a s z l a s z e  białe po zł. 1.40, zł. 1.60, i zł. 1.80 

flaszka
Tokttjskie stare po zł. 2,2.40, 3-50 do zł. 5 flasz. 
A u s lr y a c k ie  białe po 60, 70, 90 et. do zł. 1.60 

flaszka.
l l e ń s k i e  po zł. 1.60, zł. 2 do zł. 2.S0 flaszka. 
S z a m p a ń s k ie  po zł. 3, 4.40 do zł. ii flaszka.

Staropolski M iód  sycony
po 8 0  c t .  i zł. 1 .3 0  flaszka.

P o r t e r  ajr h e l s k i ,  k o n i a k  s t a r y  i  r ó ż ­
n o r o d n e  Ł ik w o ry  i r o z o l is y  ł a ń c u c k i e
(.2485 2—o) po leca  handel

St. Markiewicza.
w e ł/w o w ie  w R y n k n  1. 4 3

Nakładem Ju l*  W flc tte .
wyszły i są do nabycia we wszystkich księgarniach

P asy an ee  czyli zabawy w karty dla poje­
dynczych osób jak i dla towarzystwa. /  rycinami, 
(iena 1 złr. 20 et. W oprawie 2 zł.

Z w y c z a je  to w a r z y s k ie  tle s a r o i r  
v i v r e) w ważniejszych okoliozuośeincb życia przy­
jęte w kraju; 3eie wydanie. Cena 1 złr., w oprawie 
1 złr. 50 ct.

W  c o  b a w ić  s ię  b ę d z ie m y  ? zbiór 
gier, zabaw i rozrywek, szczególnie dla młodocianego 
wieku. Cena 60 ct. (2385 2 4j*

{P F “ Na zamówienia wprost do ranie uczy­
nione, za przekazem pocztowym posyłam f r a n c o .  

Jn l.ju sz  W iid t . księgarz w Krakowie.

1  Na cześć zaśluMn lek Wysokości Areyksiecia 1 1 
|  Rudolfa z księżniczką Stefanią J j
^  w y s z ły  najnow sze T a ń ce  iii,i’.rv K  a  j

^ Fabiana Tymolskieyo ^
A  Dz. 180. „Na Wawelu" Mazury . . .  64 ct. A  i 
I  „ 181. „Podolanki" Dumka i koło- J  ,

m y j k i ..........................., . . 64 et. . j
T  „ 1*2. „Wieniec mirtowy" Kadryle . 7n ct. y  ,
▲ .. 183. „Dwa serca jedno bicie" Walce 9-‘ ct. A  !
T  r 1S4. „Figlarkl- Polka francuska . 45 c-t. T  i
T  „ 179- „Cesarza Franciszka -Tńzefa 1. y  j
A Marsz" ........................... 50 ct. ^  ;
i Dostać można we wszystkich księgarniach. ! 
f  " (2-98 1 —10)

VI

Karola Klimowi
  W a ło w a  l i t y .  (2533 3-6)

c x k >q o o o o o o o o o o o o
M s t w a  s ł o d o w a

Caffe de san te
Dla wzmocnienia dzieei s ł a b y c b  I d c l i k a t -  
n y c b  — cierpiących na żołądek i niedokrwistość, 
dalej dla nerwowych jest najlepszym pokarmem. Szcze­
gólnie jako najlepsze i najpożywniejsze śniadanie 
używane. — C e n a  z n  */„ t u t ,  3 0  e t .  Wyłącznie 
dostać można w aptece pod „Złotym Słoniem'1 H. 
BLUMENFELDA we Lwowie ul. Żółkiewska 1. 4.

(920 4—?)

O O O O O O O O t t O O O O O D O

Easf.yna parowa
o sile 4 — 6  koni

używanaj lecz w zupełnie dobrym stanie, konstrukcyi. 
stojącej, kompletna z ekspanzyą zmienną, pompą po­
dwójną do zasilania kotła parowego, z regulatorem i 
kołem zamaehowem, jest z a  m i e r n ą  c e n ę  do  

s p r z e d a n i a  we fabryce maszyn

M aro la  F ie tz sc h
L W Ó W Ł y c z a k ó w  7 6 .

(2593 1 - 6 )

; T.ig ie s i
i m : a . o -  a  z  Y '

I Porcelany i szkła
we Lwow ie, rynej* ]. 38.

W»* cl .  ( ( o*  ■ i v li i u  i i ne t  o
w \ v-j:„ ],.k ol-ją j»<*

! M j f h  e e n ^ c f i , rę -ząe -a szW ę 
f-u "Vis t>ana ">1"

i   (L  t i  i - - 4 ) _

Prasa farbiarska
kompletna z silną śrubą i mutrą, o dębowym 
postumencie, j e s t  z a  p r z y s t e z n a '  c e n ę  

d«>- s p r z e d a m  ik  < e fio- ■ c’

K a r o l a  P i e t z s c h .
L w ó w .  Ł y c z a k ó w  7 6 .

I25f'3 1 fi)

W H H K H ł O O O O f i O O g
Na Św ięta  poleca handel

znany z najprzedniejzsyeli towarów a cen najtańszych

P A W Ł A  GÓRSKIEGO
w e  L w o w ie  p l a e  M a ry ia c k i  1= 8 .

wszelkie towary korzenne
Cukier,  K a w ę ,  H e r b a tę  

RUM z Jamaiki, R0S0LISY z fabryki  Łańcuckiej, 
LIK WOMIl francuskie i gdańskie

~  W  I M A
w  w i e l k i m  w y b o r z e  atktryaeki^ węgierskie i za granicz u i

T a T r T - T C r / r i .  sm ianite  w ys ta ło  z b r o w a r u ------------- -
i c  Ję  V V  p. K isielki w butelkach.

P O R T E R  angielski zanaj lepsz-  umiany
kutelkach w i ś n i o w y ,  m a l i n o w y ,  
p o ż y c z k o w y  i  p o z i o m k o w y

I

i  w s z e l k i e  i n n e  t o w a r y  i  ł a k o c i e  w z a k n  : lum dlu  wchodząc" polecam szanownej
P. T. Pub  li ‘z n o ś i l

•Łaskawe zamiejscowo zamówienia wykonuje hik najspieszniej i najakuratniej. Cenniki na za­
danie wysyłam franco.

kreślę sb z poważaniem P a c  r e i  U o T ś k i .
(2596 1 - 3 )

•■ 0 -C 3 ł* ”0 ,i0 b- O ’“0 i’0 0 ; ' - - 0 " ^

Ogłoszenie łicytacyi.

Galicyjski Bank Kredytowy
w e L w o w ie

podaje do ogóloej wiadomości , 
i ±  z a p a d ł y  d o  d m a  3- g r u d n i a  1 8 8 0

2 B  S ®  ©  I  S U ' W

s u r o w e g o  w o s k u  z i e m n e g o
na dniu 1 8  k w i e t n i a  1 8 8 1  w godzinach od 9 do 2

w  Agencyi tegoż Banku
w magazynie bankowym i pod liczba 61.2

w  B o r y s ła w iu
przez publiczną licytaeye (w myśl §. 59 statutu) nąj więcej da­

jącem u za gotówkę sprzedany zostanie.
Lwów 4 kwietnia 1881.

(2539 3 —3)

■  - tM u m lf tO T MŁJ jm m  l i  i J Bfllii ig&ŁŁJCJL-a. łm m f

0 drakn-n WŁ ŁoiitóekiejKo rJ Cawneekiego 1- 1? dTiA Weiaerst,

’H ’ii-€>-€>-£3t-€>-€3--€3-0-€3-€>0-0-€3-€X>^
W  u s i a n a  S  0

© r o c k  duży A i e t o r i a .......................
P s z e n i c t i  j ■>ra prawdziwa..........................
J ę c z iu i& jf l  belgijski browarny . .
R u k n ą n d K a  0mqu' tnt ina oajwcześniejsza 
Ż y t o  & w i ę t o j « ń a k i * .......................

100 kio. zł. 14.50 
100 kio. zł. 16.— 
100  kio. zł. 11.—- 
i00 kio. zł. 14.— 
100 kio zł. 15.—

L oco L w ó w  oprócz W orków  
szelkie inn* nasiona Jarzyn, Kwiatów. Traw .  Lucerny fran-

swieżvui i nieza-
jako też
cuskiej, Buraków pastewnych,  Len rygski  i. t. p.

w o d n y i  nasienni poleca

G łów n y  S k ład  N asion  
T e o f i la  Ł ą c k ie g o  we Lwowie

I r t T  Oeunik Główny poseła oa żąda ule franco.

i. N. Socżarski
F ę k a w i c z M l I i  i  b a n d a ś ^ s t s i i .

• M  \

Wyjąpivr':vy ze spółki pod firmą „C ze rn ick i i 
wyrok ' ■ •«kawieznic7\-ft|> % ziiopa-h-zywszy tak*

mu zaczczyt poi'"-ic
R ę k n w i c z k i  r o b o t y  r ę c z n e j  w ł a ­

s n e g o  w y r o b u  z dobrych skórek glaecs, 
duńskich, sarnich, kozłowych, jelonkowych, 
pojedynczo .szyto i stebuowane. 

iiękawiczki jedwabne, niciane i liheryjue.
Rękawiczki mundurowe
Oaimitury jelonkowe przeciw reumatyzmowi.
Piintalony jelonkowe do jazdy konnej.
Rękawiczki i niastrony do fechtowar.ia^
M a sk i  d ruciane .
Prześcieradła łosiowe i jo lo n k o w eT ^ ^ ^ ^ ^  1 
Poduszki safianowe i irchowe.
Torby podróżne i myśliwskie.
Toroeezki na pieniądze, irebowe na piersi.
Torbuczki i tornistry szkolne.
Woreczki i pugilaresy na pieniądze.
Rzemienie do plaidów i strzelb.
Halsztuki dla psów.

Szczególnego polecenia godna nowość dla P. T. Dam!!!
Pręty plecione z drutu niklowego zamiast rogów do gon itówJ poginająeu się elastycznie na wszy­

stkie strony, liij^dlegające nigdy złamaniu, dające sie Ja ,vo wyjąć do prania.

u l i c a  H a l i c L s  1. 2 5 .
S p o i a r a k i tt otworzył sklep i pracownię 

doborowym towarem i materyałem Ś w ieży m , 
T. publiczno’
Bandarze rupturowe i pępkowe.
Pasy na żołądek i ogrzewac-ze.
Suspensorya.
Pończochy elastymzne na kurczowe żyłę 
Poduszki giuuielastyczne różnych fasonów. 
Prześcieradła gumowe pojedyńcze i podwójne. 
Czapki uniformowe.
Krawaty i kołnierze mundurowe.
Krawaty i szaliki mezkie najnowsze.
(D.aijln pokojowe i podróżne,  
ifflbry na słabe ^czy
Szelki gumielastyczne i materyalne w wielkim 

wyborze, najnowsze.
Podpaszniki jirzeeiw przopoceniu sukien, ireho- 

chowe, gumowe i ceratowe, 
t ł o r s e t y  p a r y s k i e  w wielkim wyborze. 
Brykle i stalki do gorsetów.

%

Podwiązki skór, 
Paski damski; 
Czepki cerit 
Maski irehow*" 
Spinki najnowsze 
Taśmy Hfcznureozk’

ą b n e  i a u m ie la s tv c /n e .

“zetów i koszul, 
ó' ewikierów.

Pm i .gimnastyczne.
Eamiącz1» na wypukłe łopatki. 
Iiatz.' do zapinania rękawiczek. 
Ilążciąsąii JC do rękawiczek. 
Pla.-terki na odciski.
Balony i baloniki gumielastyczne.

R ę k a w t e z Ł f  ij;i e a ó w ie i i ie  wyrabiam najwybredniejsze z koronkami, haftem i wstaw- 
” kami jedwabuenu wedle najnowszych wzorów paryskich, jak również o p r a  w i a m  p o d u s z k i  

haftowane gładka-lub w bufy w skójku ryp , jedwab, atłas lub aksamit okrągło, podłuuowato, 
cztero i ośmioglannie wedle liajnowszega gustu stosownie do umeblowania.

R ó w n i e ż  o p r a w i a m  s z o l k l ,  p o d w i ą z k i  i  p a s y  d o  s t r z e l b ,  ta ś sa iy  d o  d z w o n ­
k ó w ,  p o r t m o n e t k i  i  i n n e  l i a f t y ’ w e d le  ż y c z e n ia  n a j g u s t o w n i e j .

Zamówienia zza, g o r s e t y  wedle miar) i najroziuaitszyco f a s o n ó w  uskuteczniam dokładnie tanio 
i odwrotną pocztą, przyjmę d o  p i- a M it  i  r e p n r a c y i  gorsety, rękawiczki, poduszki etc., 
a szczycąc się dotycliczasowem zatiftulm  P. T. Publiczności, upraszam o liczne zamówienia.

f-2458 5—12)

»

r M . ~ *

__ ___

L iz ita t io n s  -  Kundmachung.

Oie Galiiische Creditbank
In  L e m fe e rg

g i e b t h i e m i t b e  k a n n t ,  
d s a s s  d a s  b i s  3 1  D e c e m b e r  1 8 8 0

f ł i l l i ge  ye r p f and j e t e  r o h o  E r d w a c h s
a m  1 8  A p r . f l

bei dereń Agentur
im Magazin dieser Bank und sub Nr. 612

I n  B o r y s ł a w
v o n  9  b i s  2  T J  h r

(auf Grund des §. 59 der Statuten) im offentliehen Lizitations- 
wege an den Meistbiethenden gegen Baarerlag veriiussert wird. 

Lemberg am 4 April 1881.

"r4 ‘̂ { ’e>


